



Til lovforslag nr. L 1

Folketinget 2014-15

Tillægsbetænkning afgivet af Finansudvalget den 11. december 2014

## Tillægsbetænkning

over

### Forslag til finanslov for finansåret 2015

[af finansministeren (Bjarne Corydon)]

#### 1. Ændringsforslag

Der er stillet følgende ændringsforslag til finanslovsforslaget:

- Finansministeren har stillet ændringsforslag nr. 1-447 og 506-580.
- Folketingets partier har stillet ændringsforslag nr. 448-505.

Følgende ændringsforslag tilbagetages: 215, 217, 219, 220, 234, 243, 293, 294, 440, 441, 442, 444, 445 og 446.

Partiernes stillingtagen til ændringsforslagene vil fremgå af afstemningerne ved 3. behandling.

#### 2 Udvalgsarbejdet

Forslag til finanslov for 2015 blev fremsat den 26. august 2014 som lovforslag nr. L 201 og var til 1. behandling den 9. september 2014. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Finansudvalget. Med udgangen af folketingsåret 2013-14 bortfaldt lovforslaget. Lovforslaget blev uændret genfremsat den 7. oktober 2014 og var til 1. behandling den 9. oktober 2014, hvorefter det blev henvist til behandling i Finansudvalget. Udvalget afgav betænkning den 6. november 2014. Lovforslaget var til 2. behandling den 13. november 2014, hvorefter det blev henvist til fornyet behandling i Finansudvalget.

#### Møder

Udvalget har, efter lovforslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet lovforslaget i 2 møder.

#### Spørgsmål

Udvalget har under den fornyede behandling af lovforslaget stillet 7 spørgsmål til finansministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret med undtagelse af spørgsmål 7, som udvalget forventer besvaret forud for 3. behandling.

#### Samråd

Udvalget har efter afgivelse af betænkning stillet 1 spørgsmål til finansministeren til mundtlig besvarelse, som

denne har besvaret i et samråd med udvalget den 11. december 2014.

#### 3. Indstillinger og politiske bemærkninger

Et *flertal* i udvalget (udvalget med undtagelse af LA) indstiller lovforslaget til *vedtagelse*.

Et *mindretal* i udvalget (LA) vil redegøre for sin stilling.

Venstres medlemmer af udvalget udtaler:

Selvom vi nu så småt er på vej ud af den internationale finansielle krise har krisen endnu ikke helt sluppet sit tag i dansk økonomi. Til trods for regeringens løfter om en hurtig kickstart af dansk økonomi har der været negativ vækst i både 2012 og 2013. De seneste tal tyder på en beskedent vækst i 2014. Derfor er det forstemmende, at finanslovsaftalen er uden et eneste vækstskabende initiativ, uden en eneste privat arbejdsplads. Tværtimod reduceres beskæftigelsen med knap 1.000 personer.

Samtidig øger finansloven den offentlige gæld så meget, at det offentlige underskud formentlig ville overskride EU-reglerne, hvis ikke regeringen havde sikret 15 mia. kr. ekstra i kassen i 2015 ved at beskatte fremtidige pensionsmidler. Det er ikke en ansvarlig finanslov.

Venstre gik til finanslovsforhandlingerne med et ønske om at lægge fundamentet for et sundere Danmark, et ønske om, at flere danskere skulle være en del af fællesskabet, om, at vi målrettet skulle øge vores velstand. Venstre ønskede bedre velfærd for pengene og et Danmark, der er åbent for dem, der kan og vil.

Venstres finanslovsudspil tog udgangspunkt i et offentligt udgiftsstop. Det offentlige forbrug ville altså blive fremskrevet med pris- og lønudviklingen, men samlet set skulle der hverken bruges flere eller færre kroner næste år. På trods af udgiftsstoppet ville der med Venstres finanslovsudspil for 2015 bl.a. være mulighed for at afsætte en sundhedspulje på 1 mia. kr. og en tryghedspulje på ¼ mia. kr., begge dele, fordi disse områder har høj prioritet for Venstre. Og samtidig

er der råderum til skattelettelser på i alt 5 mia. kr., som skal sikre flere private arbejdspladser.

Regeringen valgte en anden retning, en retning, der øger det offentlige forbrug på bekostning af jobskabelsen. Med årets finanslov forringes tilskyndelsen til at tage et arbejde, samtidig med at der ikke skabes en eneste privat arbejdsplads. Regeringen har desuden valgt at udskyde en lang række regninger for at give plads til nye velfærdslofter. Det er unødvendigt og skader dansk økonomi.

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget bemærker, at regeringen torsdag den 13. november 2014 indgik en aftale om finansloven for 2015 med sine støttepartier SF og Enhedslisten. Det var ingen overraskelse. Allerede ved finanslovsforslagets offentliggørelse i august måned gav finansministeren udtryk for, at man gerne så en aftale med de pågældende partier, og i forløbet frem mod aftalens indgåelse blev dette billede af forhandlingssituationen blot forstærket.

Dansk Folkeparti havde gerne set et reelt forhandlingsforløb, men regeringen valgte allerede efter det første indledende sættemøde ikke at indkalde os igen.

Som en nyhed havde regeringen i sit finanslovsforslag afsat en reserve på 1,5 mia. kr., som aftaleparterne skulle udmønte primært til mere og bedre velfærd. Det var et initiativ, som Dansk Folkeparti hilste velkommen. Men denne investering blev fuldstændig overskygget af de markante udgifter på asylområdet som følge af den massive tilstrømning af asylansøgere i 2014, som er en udløber af regeringens fejlslagne udlændingepolitik.

Udgifterne blev samlet set skønnet til at være over 4 mia. kr., hvilket regeringen måtte finde ny finansiering til i finansloven for 2015. Det var penge, som kunne være gået til eksempelvis et ekstra løft på ældre- og sundhedsområdet.

I finansloven for 2015 er det i øvrigt småt med velfærdsmålinger. Aftaleparterne har valgt at skyde initiativer flere år ud i fremtiden. Eksempelvis afsætter man blot 50 mio. kr. i 2015 til at bekæmpe overbelægning på landets sygehuse med det formål, at færre patienter skal ligge på gangene. Dette har medført helt berettiget kritik fra bl.a. Lægeforeningen og Danske Patienter, som vurderer, at beløbet er alt for lille. Aftaleparterne har ligeledes valgt at sikre flere pædagoger i daginstitutionerne. Men samlet set betyder initiativet blot, at der tilføres 0,002 ekstra pædagog pr. barn. Det er hverken seriøst eller målrettet.

Aftaleparterne valgte også at nedprioritere dagpengeområdet ved at afvise en halvering af genoptjeningskravet, som kunne have hjulpet mange arbejdsløse danskere. Det er uforståeligt, at SF og Enhedslisten helt valgte at opgive det ind-

lysende krav, når de havde mulighed for sammen med DF at rette op på situationen og give et håb for de mange borgere, der er blevet ramt eller vil blive ramt.

Dansk Folkeparti ser med bekymring på regeringens prioritering og håndtering af økonomien. Ud over de eksplosive asyludgifter, som venter i fremtiden, har regeringen valgt at udskyde en lang række andre store udgifter til efter det kommende folketingsvalg. Regeringens økonomiske politik balancerer i forvejen på et niveau, som ligger tæt på EU's maksimumsgrænse for statsligt underskud, og som i værste fald kan bringe Danmark i en vanskelig økonomisk situation, herunder med risiko for en EU-henstilling til følge.

Dansk Folkeparti vil stemme for finansloven for 2015, men havde dog gerne set, at regeringen havde målrettet sin politik væsentligt mere i forhold til at sikre kernevelfærden og skaffe finansiering ved at normalisere udlændingepolitikken, som lige nu er totalt ude af kontrol.

Dansk Folkeparti havde gerne afsat en »ægte« ældremilliard til ældreområdet i kommunerne, nu hvor regeringens ældremilliard fra en tidligere finanslov ikke har sikret et ordentligt løft for vore ældre. Dansk Folkeparti havde også gerne sikret sundhedsområdet et ekstra løft på tilsvarende 1 mia. kr. til bl.a. at bekæmpe overbelægning generelt på sygehuse og sikre produktionskøkkener, som mangler på flere af de nye supersygehuse.

Dansk Folkeparti havde også gerne afsat midler til en halvering af genoptjeningskravet i forhold til dagpengeområdet og til en pulje til retsområdet. Dansk Folkeparti havde også gerne afsat midler til at videreføre boligjobordningen, til kultur, til yderområder m.v. finansieret bl.a. af en nedsættelse af udviklingsbistanden, en normalisering af udlændingepolitikken, bl.a. ved at genindføre starthjælpen, færre konsulenter i staten, og at selskabsskatten fastholdes i 2015 på det nuværende niveau.

Alle disse forslag har Dansk Folkeparti stillet som ændringsforslag, og de vil blive bragt til afstemning i Folketingssalen.

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

#### 4. Ændringsforslag

Der henvises til siderne efter udvalgssammensætningen.

*Jesper Petersen (S) Ane Halsboe-Jørgensen (S) Rasmus Prehn (S) Simon Kollerup (S) Thomas Jensen (S)*

*Camilla Hersom (RV) fmd. Jonas Dahl (SF) Frank Aaen (EL) Finn Sørensen (EL) Torsten Schack Petersen (V)*

*Claus Hjort Frederiksen (V) Jacob Jensen (V) Kristian Jensen (V) Kristian Thulesen Dahl (DF) nfmd.*

*René Christensen (DF) Ole Birk Olesen (LA) Mike Legarth (KF)*

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

---

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Det Konservative Folkeparti (KF)	8
Socialdemokratiet (S)	47	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	22	Siumut (SIU)	1
Radikale Venstre (RV)	17	Sambandsflokkurin (SP)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	12	Javnaðarflokkurin (JF)	1
Enhedslisten (EL)	12	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	1
Liberal Alliance (LA)	9		

---

**Oversigt over bilag vedrørende L 1**

<b>Bilagsnr.</b>	<b>Titel</b>
1	Udkast til tidsplan for behandlingen af forslag til finanslov for 2015
2	Tidsplan for behandlingen af forslag til finanslov for 2015
3	Udkast til betænkning
4	Betænkning afgivet den 6. november 2014
5	Regeringens ordinære ændringsforslag fra finansministeren
6	Partiernes ændringsforslag (V, DF, LA og KF)
7	Udkast til tillægsbetænkning
8	Konjunkturbetingede ændringsforslag samt oversigt over tilbagetrækning af tidligere ændringsforslag

**Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 1**

<b>Spm.nr.</b>	<b>Titel</b>
1	Spm., om ministeren vil bekræfte, at der i de 1 mia. kr., som Venstre i deres finanslovsudspil for 2015 vil spare på udlændingeområdet, indgår 350 mio. kr., som kommer fra det samlede provenu efter skat og tilbageløb ved en genindførsel af fattigdomsydelserne, til finansministeren, og ministerens svar herpå
2	MFU spm., om ministeren vil redegøre for den samlede betydning af finansloven for 2015 for Danmarks konkurrenceevne, til finansministeren, og ministerens svar herpå
3	MFU spm., om ministeren vil beregne effekten på den strukturelle beskæftigelse af finanslovsaftalen for 2015, til finansministeren, og ministerens svar herpå
4	MFU spm., om effekten på ginkoefficienten af finanslovsaftalen for 2015, til finansministeren, og ministerens svar herpå
5	MFU spm., om ministeren vil beregne væksten i det offentlige forbrug af finanslovsaftalen for 2015, til finansministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm., om ministeren vil redegøre for beskæftigelseseffekterne af Aftale om finansloven for 2015, til finansministeren, og ministerens svar herpå
7	Spm., om ministeren vil oversende talepapir fra åbent samråd den 11. december 2014 om udviklingen i vækstskeppet, til finansministeren

**Oversigt over samrådsspørgsmål vedrørende L 1**

<b>Spm.nr.</b>	<b>Titel</b>
A	Spm., om ministeren vil redegøre for forudsætningerne for finansloven 2015, til finansministeren, og ministerens svar herpå

**Ændringsforslag****Til § 5  
Statsministeriet****B. Bevillinger**

Udgift	Indtægt
--- Mio. kr. ---	

**Fællesudgifter****5.11 Centralstyrelsen**

03.	Vederlag mv. til ministre og eftervederlag til tidligere ministre.	F	31,3	-
1)	Af <b>finansministeren</b>	ÆF	-31,3	-
	Overførsel af opgaver og bevilling til § 7. Finansministeriet som følge af kongelig resolution af 29. september 2014			

**Til § 6  
Udenrigsministeriet****B. Bevillinger**

Udgift	Indtægt
--- Mio. kr. ---	

**Udenrigstjenesten mv.****6.11 Udenrigstjenesten mv.**

01.	Udenrigstjenesten (tekstanmrk. 1, 13, 100, 102 og 103).	F	1.739,1	-
2)	Af <b>finansministeren</b>	ÆF	-3,4	-
	Justeret som følge af kurs, pris- og lønregulering af udenrigstjenestens udgifter, aftale om omprioritering af udviklingsbistanden, samt aftale om vækstplan for turisme			
12.	Dansk Institut for Internationale Studier.	F	23,6	-
3)	Af <b>finansministeren</b>	ÆF	3,0	-
	Forlængelse af Dansk Institut for Internationale Studiers forskningsindsats inden for terrorbekæmpelse			

**Internationale organisationer**

## 6.22 Øvrige internationale organisationer

	01. Fredsbevarende operationer mv. under de Forenede Nationer.	F	332,9	-
4)	Af <b>finansministeren</b> Opjustering af skønnet for det pålignede bidrag til FN's fredsbevarende operationer primært sfa., at flere bidrag der normalt falder til betaling i 2014 først forventes at falde til betaling i 2015	ÆF	<b>77,6</b>	-

### Bistand til udviklingslandene

## 6.31 Reserver

	79. Reserver.	F	100,0	-
5)	Af <b>finansministeren</b> Kontoen er nedjusteret jf. Aftale om finansloven for 2015. Kontoen affattes således: "Reserver og budgetreguleringer"	ÆF	<b>-496,4</b>	-
448)	79. Reserver. Af <b>V, DF og LA</b> Udviklingsbistanden nedsættes til at udgøre 0,7 pct. af BNI	F ÆF	100,0 <b>-2.590,0</b>	- -
449)	79. Reserver. Af <b>KF</b> Udviklingsbistanden nedsættes til at udgøre 0,8 pct. af BNI	F ÆF	100,0 <b>-600,0</b>	- -

## 6.32 Bilateral bistand

	01. Udviklingslande i Afrika.	F	2.970,0	-
6)	Af <b>finansministeren</b> Kontoen er nedjusteret jf. Aftale om finansloven for 2015. Det planlagte tilsagn til programmet for regional økonomisk integration annulleres	ÆF	<b>-400,0</b>	-
7)	02. Udviklingslande i Asien og Latinamerika. Af <b>finansministeren</b> Kontoen er nedjusteret jf. Aftale om finansloven for 2015. Tilsagnet til Pakistan reduceres og en mindre del af landeprogrammet i Afghanistan udskydes. Der afsættes 9 mio. kr. til Palæstina	F ÆF	812,5 <b>-85,0</b>	- -
8)	05. Danidas erhvervsindsatser. Af <b>finansministeren</b>	F ÆF	724,0 <b>-128,0</b>	- -

Kontoen er nedjusteret jf. Aftale om finansloven for 2015. Danidas erhvervsinstrumenter nedjusteres med samlet 208 mio. kr. Puljen til social dialog og CSR øges med 80 mio. kr.

	08.	Øvrig bistand (tekstanmrk. 101).	F	771,7	-
9)		<b>Af finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-128,4</b>	-
		Kontoen er nedjusteret jf. Aftale om finansloven for 2015. 150 mio. kr. afsat som uprogrammerede midler annulleres. Der afsættes 22 mio. kr. til nye aktiviteter			
	09.	Det Arabiske Initiativ (tekstanmrk. 101).	F	502,0	-
10)		<b>Af finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-227,0</b>	-
		Kontoen er nedjusteret jf. Aftale om finansloven for 2015. Omlægningen til toårige tilsagn rulles tilbage, hvilket medfører en besparelse på 227 mio. kr.			
<b>6.35 Forsknings- og oplysningsvirksomhed</b>					
	01.	Forskning og oplysning i Danmark mv. (tekstanmrk. 101).	F	366,0	-
11)		<b>Af finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-5,0</b>	-
		Kontoen er nedjusteret jf. Aftale om finansloven for 2015. Udredningskontoen reduceres med 5 mio. kr.			
<b>6.36 Multilateral bistand gennem FN mv.</b>					
	02.	De Forenede Nationers Børnefond (UNICEF).	F	190,0	-
12)		<b>Af finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-100,0</b>	-
		Kontoen er nedjusteret pga. fremrykning af tilsagn på 100 mio. kr. til 2014, jf. Aftale om finansloven for 2015			
	03.	HIV/AIDS, Befolknings- og sundhedsprogrammer.	F	597,0	-
13)		<b>Af finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-100,0</b>	-
		Kontoen er nedjusteret pga. fremrykning af tilsagn på 100 mio. kr. til 2014, jf. Aftale om finansloven for 2015			

**Til § 7  
Finansministeriet**

**B. Bevillinger**

Udgift    Indtægt  
--- Mio. kr. ---

## Offentlig økonomi

### 7.12 Digitalisering

	01. Digitaliseringsstyrelsen (tekstanmrk. 113 og 117).	F	149,6	-
14)	Af <b>finansministeren</b> Flytning af låneramme til § 23.91.01. Geodatastyrelsen vedr. flytning af opgave og bevilling til den fællesoffentlige Datafordeler	ÆF	-	-
	02. Fællesoffentlige initiativer (tekstanmrk. 116).	F	186,4	-
15)	Af <b>finansministeren</b> Flytning af opgave og bevilling til etablering og drift af hhv. den fællesoffentlige Datafordeler og Ejerfortegnelsen til § 23.91.01. Geodatastyrelsen	ÆF	-11,8	-

### 7.13 Administration

	05. Fleksjobordning i staten mv. (tekstanmrk. 105).	F	609,2	611,9
16)	Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af lavere tilgang til ordningen end forventet	ÆF	-3,5	-3,5
	06. Barselsfonden (tekstanmrk. 106).	F	391,5	-
17)	Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af lavere udmeldt satsreguleringsprocent	ÆF	-5,5	-
	40. Regulering vedr. Udlodningsloven.	F	385,2	-
18)	Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af nye oplysninger vedr. Danske Spil A/S' skøn for årets overskud	ÆF	35,3	-

### 7.14 Modernisering af den offentlige sektor

19)	Af <b>finansministeren</b> Ny konto			
	07. Vederlag mv. til ministre og eftervederlag til tidligere ministre. Overførsel af opgaver og bevilling fra § 5. Statsministeriet som følge af kongelig resolution af 29. september 2014	F	31,3	-

### 7.15 Statslige selskaber

	01. Udbytte fra statslige selskaber.	F	97,0	740,7
20)	Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af justerede forventninger til udbytter fra statslige selskaber	ÆF	-	-10,7



	05. Indtægter fra Danske Spil A/S' overskud vedrørende spil i Grønland.	F	-	23,6
21)	Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af justerede forventninger til Danske Spil A/S' overskud	ÆF	-	5,6
<b>7.18 Udlodningsloven</b>				
	03. Undervisningsministeriets fond til undervisning og folkeoplysning, oplysningsforbund m.fl. samt ungdomsformål.	F	28,4	28,4
22)	Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af nye oplysninger vedr. Danske Spil A/S' skøn for årets overskud	ÆF	-0,8	-0,8
	09. Kulturministeriets fond til humanitære og almennyttige formål.	F	66,2	66,2
23)	Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af nye oplysninger vedr. Danske Spil A/S' skøn for årets overskud	ÆF	-2,0	-2,0
	14. Kulturministeriets fond til idrætsorganisationer mv..	F	874,1	874,1
24)	Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af nye oplysninger vedr. Danske Spil A/S' skøn for årets overskud	ÆF	-24,7	-24,7
	15. Kulturministeriets fond til kulturelle formål mv..	F	494,8	494,8
25)	Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af nye oplysninger vedr. Danske Spil A/S' skøn for årets overskud	ÆF	-14,0	-14,0
	16. Uddannelses- og Forskningsministeriets fond til forskningsformål.	F	6,9	6,9
26)	Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af nye oplysninger vedr. Danske Spil A/S' skøn for årets overskud	ÆF	-0,2	-0,2
	17. Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse.	F	52,1	52,1
27)	Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af nye oplysninger vedr. Danske Spil A/S' skøn for årets overskud	ÆF	-1,5	-1,5
	18. Miljøministeriets fond til friluftsliv.	F	59,9	59,9
28)	Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af nye oplysninger vedr. Danske Spil A/S' skøn for årets overskud	ÆF	-1,7	-1,7

	19. Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold.	F	184,1	184,1
29)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-5,2</b>	<b>-5,2</b>
	Ændret skøn som følge af nye oplysninger vedr. Danske Spil A/S' skøn for årets overskud			

### Danmarks bidrag til EU's egne indtægter

#### 7.51 Danmarks bidrag til EU's egne indtægter

	11. Bidrag til EU vedrørende moms og BNI.	F	18.805,8	-
30)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-500,0</b>	-
	Ændret skøn for det danske BNI-bidrag som følge af en række ændringsbudgetter til EU's 2014-budget først vurderes at få udgiftskonsekvenser i 2015			

### C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.

**Nr. 105.** ad 07.13.01. og 07.13.05.

#### 31) Af **finansministeren**

I stk. 2 ændres bidragssatsen fra 269 kr. til 267 kr

Tekstanmærkningen affattes således:

"Tilskudsmodtagere (selvejende institutioner, foreninger, selskaber mv.), der ikke er opført på finansloven som driftsbevilling eller statsvirksomhed, der ikke er opført på finansloven på lige fod med statsinstitutioner, og som ikke er omfattet af universitetsloven, omfattes af den statslige refusionsordning vedrørende fleksjob, jf. § 07.13.05. Fleksjobordning i staten mv., når de modtager:

- 1) driftstilskud fra staten i henhold til særskilt lovgivning, herunder tilskud efter LB nr. 728 af 7. juni 2007 om Kulturministeriets kulturaftaler med kommuner mv. og om regionernes opgaver på kulturområdet, kapitel 7 i LB nr. 30 af 14. januar 2014 om scenekunst, samt lov nr. 696 af 25. juni 2010 om udlodning af overskud fra lotteri samt heste- og hundevæddemål, dog ikke efter lovens § 3, stk. 1, nr. 1-6, § 4, stk. 1, nr. 1 og 2, eller § 5, eller
- 2) tilskud fra staten, der dækker mindst 50 pct. af de ordinære driftsudgifter.

*Stk. 2.* Til finansiering af ordningens refusionsudgifter opkræves i 2015 et bidrag på 267 kr. pr. årsværk pr. måned. Bidrag beregnes og opkræves efter hvert kvartal på baggrund af det årsværksforbrug, der for den omfattede tilskudsmodtager er registreret i Statens Lønssystem (SLS).

*Stk. 3.* Bidragssatsen vil blive sat ned i et eller flere kvartaler, hvis udviklingen i refusionsudgiften til fleksjob er lavere end forventet.

*Stk. 4.* De af stk. 1 omfattede tilskudsmodtagere, som ikke anvender Statens Lønssystem (SLS), skal indberette årsværksforbruget for foregående finansår til Statens Administration. Hvis tilskudsmodtageren ikke indberetter årsværksforbruget for foregående finansår, kan

Statens Administration opkræve bidrag til ordningen på grundlag af et skønnet antal årsværk.

*Stk. 5.* Tilskudsyderen træffer samtidig med, at der træffes afgørelse om ydelse af driftstilskud, afgørelse om, hvorvidt tilskudsmodtageren er omfattet af refusionsordningen. De regler, der gælder for tilskudsmodtagerens adgang til at påklage afgørelsen om ydelse af driftstilskud, gælder tilsvarende for tilskudsmodtagerens adgang til at påklage afgørelsen om, hvorvidt tilskudsmodtageren er omfattet af refusionsordningen. Tilskudsyderen skal samtidig med, at der træffes afgørelse om, at tilskudsmodtageren er omfattet af refusionsordningen, give Statens Administration meddelelse herom.

*Stk. 6.* Tilskudsmodtageren er omfattet af refusionsordningen i en periode af samme længde, som driftstilskuddet vedrører. Statens Administration giver snarest efter modtagelse af meddelelse i henhold til stk. 5, tilskudsmodtageren meddelelse om, at tilskudsmodtageren er refusionsberettiget og bidragspligtig i henhold til refusionsordningen, med virkning fra begyndelsen af det kvartal, hvori meddelelsen fra Statens Administration modtages. Perioden, hvori tilskudsmodtageren er omfattet, kan maksimalt forskydes med et kvartal i forhold til tidspunktet for bevilling af driftstilskuddet. Bidragspligten ophører med udgangen af det sidste kvartal, hvori tilskudsmodtageren er omfattet af ordningen. Tilskudsmodtageren er refusionsberettiget i det efterfølgende kvartal.

*Stk. 7.* Statens Administration kan træffe afgørelse om afskrivning af uerholdelige beløb.

*Stk. 8.* Til brug for administration af refusionsudbetalinger i den statslige fleksjobordning for statsinstitutioner og for tilskudsmodtagere kan finansministeren uden samtykke fra den registrerede indhente oplysninger om økonomiske forhold fra indkomstregistret, jf. § 7 i lov nr. 403 af 8. maj 2006 om et indkomstregister.

*Stk. 9.* Finansministeren kan fastsætte nærmere regler om fleksjobordningen i staten mv., herunder for de i stk. 1 nævnte tilskudsmodtagere. Finansministeren kan herunder fastsætte regler om fleksjobordningens anvendelsesområde, betaling af bidrag, udbetaling af refusion, elektronisk udveksling af oplysninger og revision mv. Endvidere kan finansministeren fastsætte regler om adgangen til at påklage Statens Administrations afgørelser vedrørende fleksjobordningen, herunder regler om, at Statens Administrations afgørelser vedrørende fleksjobordningen ikke kan indbringes for ministeren. "

## Til § 8

### Erhvervs- og Vækstministeriet

#### B. Bevillinger

Udgift    Indtægt  
--- Mio. kr. ---

#### Fællesudgifter

#### 8.11 Centralstyrelsen

01.	Departementet.	F	166,6	-
32)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>4,3</b>	-
	Dansk-tysk samarbejde, turismefremme, jf. Aftale om en vækstplan for dansk turisme af juni 2014, samt hjemtagning af EU-midler, jf. Afta-			

le om fordeling af forskningsreserven i 2015 af oktober 2014

### Erhvervsregulering

#### 8.21 Erhvervsregulering og -registrering, konkurrence og forbrugerbeskyttelse og -oplysning

	01. Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen (tekstanmrk. 2).	F	169,4	-
33)	Af <b>finansministeren</b> Modernisering af det offentlige forbrugerklagesystem, jf. Aftale om finansloven for 2015	ÆF	2,5	-
	04. Forbrugerrådet (tekstanmrk. 101).	F	18,3	-
34)	Af <b>finansministeren</b> Overførsel fra § 23. Miljøministeriet til Kemi-Watch til oplysning om kemikalier i produkter samt fokus på EU-regulering af kemiske stoffer	ÆF	6,3	-
	20. Erhvervsstyrelsen (tekstanmrk. 113).	F	465,2	-
35)	Af <b>finansministeren</b> Tilladelsesordning for eksport til Rusland, udmøntning af forskningsreserven i 2015, styrket indsats mod skattely samt informationsindsats vedr. social dumping, jf. Aftale om finansloven for 2015	ÆF	18,4	-
	41. Patent- og Varemærkestyrelsen (tekstanmrk. 11).	F	-	-
36)	Af <b>finansministeren</b> Forhøjelse af indtægter og udgifter til finansiering af skriftlige vejledende udtalelser i sager om piratkopiering	ÆF	-	-
<b>8.23 Finansielt tilsyn</b>				
	01. Finanstilsynet.	F	-	-
37)	Af <b>finansministeren</b> Forhøjelse af indtægter og udgifter til finansiering af opgaver vedr. grundkurser for bestyrelsesmedlemmer mv., genopretning og afvikling af kreditinstitutter mv., samt opregning til pl-2015	ÆF	-	-
38)	Af <b>finansministeren</b> Ny konto			
	04. Krisehåndteringsopgaver i Finansiell Stabilitet.	F	19,6	19,6

Forhøjelse af indtægter og udgifter til finansiering af opgaver vedr. restrukturering og afvikling af kreditinstitutter og investeringsselskaber mv. i Finansiell Stabilitet

### 8.25 Nordsøfonden mv.

	03. Udbytte fra Nordsøfonden (tekstanmrk. 124).	F	-	699,3
506)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	-	<b>-318,0</b>
	Justeret indtægtsskøn som følge af ændret oliepris og dollarkurs			

### Erhvervsfremme

#### 8.31 Fællesudgifter

	05. Tilskud til standardisering mv..	F	26,4	-
39)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>2,0</b>	-
	Kvalitetsstandard, jf. Aftale mellem regeringen og Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Det Konservative Folkeparti om en vækstplan for dansk turisme af juni 2014			

	78. Reserver og budgetregulering på budgetteringsrammen.	F	42,1	-
40)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-18,0</b>	-
	Udmøntning af reserve til vækstteams, jf. Aftale om en vækstplan for dansk turisme af juni 2014			

#### 8.32 Erhvervsudvikling, iværksætter og innovation

	08. Iværksætter- og innovationsinitiativer.	F	7,8	-
41)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>9,9</b>	-
	Bevilling til Fonden for Entreprenørskab, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven af oktober 2014			

	15. Reserve til grøn omstillingsfond (tekstanmrk. 122).	F	29,4	-
42)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>8,9</b>	-
	Bevilling til grøn omstillingsfond samt tilføjeelse af særlig bevillingsbestemmelse så tilskud kan gives som tilsagn på § 08.32.15.10. Grøn Omstillingsfond			

#### 8.34 Markedsføring af Danmark

	02. Turismeinitiativer (tekstanmrk. 101).	F	113,1	-
43)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>10,5</b>	-

Udvikling af kyst- og naturturismen, jf. Aftale om en vækstplan for dansk turisme af juni 2014, samt justering af anmærkningstekst vedr. VisitDenmark

### 8.35 Regionaludvikling

01.	Regionaludvikling mv. (tekstanmrk. 107).	F	830,4	812,8
44)	Af <b>finansministeren</b> Tilføjelse af særlig bevillingsbestemmelse vedr. genanvendelse af indtægter fra regioner og andre statslige virksomheder	ÆF	-	-

### C. Tekstanmærkninger

Dispositionsrammer mv.

**Nr. 8.** ad 08.33.16.

#### 45) Af **finansministeren**

Forlængelse af Eksport Kredit Fondens mulighed for at yde eksportlån inden for lånerammen på 35 mia. kr. frem til udgangen af 2020 samt integration af Eksportlåneordningen i Eksport Kredit Fonden

Tekstanmærkningen affattes således:

"Eksport Kredit Fonden (EKF) bemyndiges til at forlænge den eksisterende eksportlåneordning fra 1. januar 2016 indtil 31. december 2020, herunder at tilbyde lån til eksportforretninger med under to års kredittid samt til drift og oparbejdning i forbindelse med internationalisering. Endvidere kan EKF fra 1. januar 2016 optage genudlån til eksisterende lån i porteføljen, herunder også efter 2020, hvilket bl.a. indebærer, at EKF kan tilbyde låntagere bedre mulighed for førtidsindfrielse af lån.

*Stk. 2.* Eksportlåneordningen finansieres via den statslige genudlånsordning inden for en låneramme på 35 mia. kr.

*Stk. 3.* Eksportlåneordningen hører fra 1. januar 2016 under EKF."

Materielle bestemmelser.

**Nr. 118.** ad 08.33.15.

#### 46) Af **finansministeren**

Udvidelse af Vækstfondens statsgaranterede låneramme til finansiering af udstedelsen af Ansvarlige lån og Vækstlån til virksomheder med hjemsted på Færøerne og i Grønland

Tekstanmærkningen affattes således:

"Den i § 5, stk. 3 i Lov om Vækstfonden, jf. LB nr. 549 af 1. juli 2002, fastsatte ramme for Vækstfondens adgang til optagelse af lån til finansiering af sine aktiviteter forhøjes fra 500 mio. kr. eksklusive renter til 6 mia. kr. eksklusive renter. Fondens adgang til at optage lån inden for den forhøjede låneramme gælder frem til udgangen af 2020. Vækstfonden kan dog refinansiere de lån, der optages til finansiering af efterstillede lån, i hele lånets løbetid, dvs. også efter 2020.

*Stk. 2.* Staten hæfter for lån optaget under den samlede låneramme på samme måde, som staten hæfter for de garantier, som Vækstfonden kan udstede i medfør af § 5, stk. 2, i lov om Vækstfonden, jf. LB nr. 549 af 1. juli 2002 med senere ændringer, dvs. hvis forpligtelserne ikke kan dækkes af fondens egenkapital.

*Stk. 3.* Den således forhøjede låneramme kan frem til udgangen af 2020 af Vækstfonden anvendes til udstedelse af ansvarlige og efterstillede lån samt til dækning af tab på garantier over 2 mio. kr. (Vækstgarantier).

*Stk. 4.* Den i stk. 1 forhøjede låneramme for Vækstfondens adgang til optagelse af lån til finansiering af sine aktiviteter kan frem til udgangen af 2020 anvendes til at udstede Ansvarlige lån og Vækstlån til virksomheder med hjemsted på Færøerne eller i Grønland."

## Til § 9 Skatteministeriet

### B. Bevillinger

Udgift    Indtægt  
--- Mio. kr. ---

#### Fællesudgifter

#### 9.11 Centralstyrelsen

	01. Departementet (tekstanmrk. 1 og 101).	F	155,9	-
47)	Af <b>finansministeren</b> Budgettering af Implementeringscenter for Ejendomsvurderinger	<b>ÆF</b>	<b>50,0</b>	-

#### Forvaltning

#### 9.21 Skatte- og afgiftsforvaltning

	01. SKAT (tekstanmrk. 1, 101, 105 og 106).	F	4.838,9	-
48)	Af <b>finansministeren</b> Kontoen er opjusteret som følge af en merbevilling til styrket indsats mod social dumping, en styrket indsats mod skattely og mod hvidvask samt til bistand til Center Mod Menneskehandel	<b>ÆF</b>	<b>13,6</b>	-
450)	05. Godtgørelser mv.. Af <b>V, LA og KF</b> Genindførelse af omkostningsgodtgørelsen, når en virksomhed får medhold i en skattesag	F <b>ÆF</b>	145,6 <b>50,0</b>	- -

## Til § 10 Økonomi- og Indenrigsministeriet

### B. Bevillinger

Udgift    Indtægt  
--- Mio. kr. ---

### Fællesudgifter

#### 10.11 Centralstyrelsen

	51. Partistøtte.	F	109,3	-
451)	Af <b>LA</b>	<b>ÆF</b>	<b>-100,0</b>	-
	Afskaffelse af partistøtten			

#### 10.13 Statsforvaltningen

	01. Statsforvaltningen.	F	301,1	-
49)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>5,1</b>	-
	Konflikthåndtering mv., jf. Aftale mellem regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om satspuljen for 2015 af november 2014			

### Tilskud til kommuner mv.

#### 10.21 Tilskud til kommuner

	11. Kommunerne (tekstanmrk. 114, 115, 116, 117, 118, 119, 121 og 123).	F	64.662,7	27,1
452)	Af <b>LA</b>	<b>ÆF</b>	<b>2.000,0</b>	-
	Fastfrysning af grundskyld (1.000,0) Automatisk tilbagebetaling af for meget opkrævet ejendomsskat (1.000,0)			
	11. Kommunerne (tekstanmrk. 114, 115, 116, 117, 118, 119, 121 og 123).	F	64.662,7	27,1
453)	Af <b>KF</b>	<b>ÆF</b>	<b>700,0</b>	-
	Fastfrysning af grundskyld			
	19. Fordeling af skattnedslag som følge af personskattelovens skatteloft.	F	-	165,0
507)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	-	<b>3,9</b>
	Opjustering af fordeling af skattnedslag som følge af personskattelovens skatteloft			

### Statistik

#### 10.51 Statistik

	01. Danmarks Statistik (tekstanmrk. 107).	F	258,5	-
50)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>4,5</b>	-



Grønne nationalregnskaber, jf. Aftale om finansloven for 2015 og overdragelse af den indtægtsdækkede virksomhed SFI Survey fra § 15

**Til § 11  
Justitsministeriet**

**B. Bevillinger**

Udgift    Indtægt  
--- Mio. kr. ---

**Fællesudgifter**

**11.11 Centralstyrelsen**

	11. Civilstyrelsen (tekstanmrk. 100).	F	107,1	-
51)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>5,3</b>	-
	Øget bevilling primært som følge af en stigning i antallet af asylansøgere og et afledt behov for øget sagsbehandling i Flygtningenævnet			
	52. Flygtningenævnet.	F	28,7	-
52)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>51,0</b>	-
	Øget bevilling primært som følge af en stigning i antallet af asylansøgere og et afledt behov for øget sagsbehandling i Flygtningenævnet			

**Politivæsenet**

**11.23 Politi**

	01. Politiet og den lokale anklagemyndighed mv. (tekstanmrk. 105, 106, 107, 108, 109, 110 og 111).	F	8.372,8	-
454)	Af <b>KF</b>	<b>ÆF</b>	<b>500,0</b>	-
	Styrkelse af politiets indsats mod bander og organiseret kriminalitet			
	01. Politiet og den lokale anklagemyndighed mv. (tekstanmrk. 105, 106, 107, 108, 109, 110 og 111).	F	8.372,8	-
53)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>15,0</b>	-
	Øget bevilling til myndighedsindsatsen mod social dumping og en styrket indsats på cabotageområdet, jf. Aftale om finansloven for 2015			
	15. Udlændingesager.	F	19,8	-
54)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>9,0</b>	-

Øget bevilling primært som følge af en stigning i antallet af asylansøgere og et afledt behov for øget registrering af asylansøgere mv.

### Kriminalforsorg

#### 11.31 Kriminalforsorg

	03. Kriminalforsorgen i anstalter og frihed (tekstanmrk. 112, 113 og 114).	F	2.984,2	-
55)	Af <b>finansministeren</b> Øget bevilling til initiativer rettet mod børn af fængslede og deres familier, jf. Aftale mellem regeringen, V, DF, SF, LA og K om udmøntning af satspuljen for 2015	ÆF	<b>5,6</b>	-

### Retsvæsenet

#### 11.41 Fællesudgifter

	05. Tinglysning.	F	113,1	-
56)	Af <b>finansministeren</b> Overførsel fra § 07.12.02. Fællesoffentlige initiativer, der kan henføres til Tinglysningsrettens fortsatte udgifter til grunddataprogrammet	ÆF	<b>0,6</b>	-

### Udlændinge

#### 11.51 Udgifter vedrørende udlændinge

	01. Udlændingestyrelsen.	F	266,5	-
57)	Af <b>finansministeren</b> Øget bevilling primært som følge af en stigning i antallet af asylansøgere, som medfører øgede omkostninger til sagsbehandling af asyl- og familiesammenføringssager	ÆF	<b>134,3</b>	-
	20. Drift og tilpasning af indkvarteringssystemet (tekstanmrk. 3).	F	296,3	-
58)	Af <b>finansministeren</b> Øget bevilling primært som følge af en stigning i antallet af asylansøgere samt initiativer vedr. pædagogiske tilbud i asylsystemet mv.	ÆF	<b>957,1</b>	-
	21. Kontante ydelser mv. til asylansøgere m.fl. (tekstanmrk. 116).	F	122,0	-
59)	Af <b>finansministeren</b>	ÆF	<b>418,1</b>	-

Øget bevilling primært som følge af en stigning i antallet af asylansøgere og et øget behov for indkvartering af asylansøgere

	22. Indkvartering og underhold af asylansøgere m.fl. (tekstanmrk. 4).	F	451,3	-
60)	<b>Af finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>1.272,9</b>	<b>-</b>
	Øget bevilling primært som følge af en stigning i antallet af asylansøgere samt styrkede undervisnings- og fritidstilbud, jf. Aftale om finansloven for 2015			
	23. Tilskud og samarbejdspartnere (tekstanmrk. 2, 6 og 115).	F	21,9	-
61)	<b>Af finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>6,5</b>	<b>-</b>
	Øget bevilling primært som følge af en stigning i antallet af familiesammenføringer og et afledt behov for gennemførelse af flere transporter af familiesammenførte til flygtninge			
	24. Medlemsbidrag til internationale organisationer samt transporter til Danmark.	F	16,8	-
62)	<b>Af finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>4,9</b>	<b>-</b>
	Øget bevilling primært som følge af en stigning i antallet af familiesammenføringer og et afledt behov for gennemførelse af flere transporter af familiesammenførte til flygtninge			
	26. Adgang til arbejdsmarkedet og udflytning fra asylcentre mv..	F	175,4	-
63)	<b>Af finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>25,5</b>	<b>-</b>
	Øget bevilling primært som følge af en stigning i antallet af asylansøgere, der betyder, at flere asylansøgere forventes at flytte i udeboliger			

### C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.

**Nr. 103.** ad 11.41.02.

64) **Af finansministeren**

I stk. 1 ændres "10 dommere" til "12 dommere". Efter stk. 2 indsættes nyt stk. 3

Tekstanmærkningen affattes således:

"Ved retterne kan der for indtil 1 år ad gangen beskikkes indtil 12 dommere. Beskikkelse kan ske til løsning af særlige opgaver, samt i særlige tilfælde tillige med henblik på at nedbringe retternes sagsbehandlingstider og styrke retternes administrative funktioner.

*Stk. 2.* Sker beskikkelse som nævnt i stk. 1 ved Højesteret, bortfalder stillingen ved første ledighed i en fast stilling som højesteretsdommer.

*Stk. 3.* Udover de i stk 1 nævnte stillinger kan der ved landsretterne beskikkes yderligere 4 dommere, således at disse bortfalder ved første ledighed i en fast stilling som landsdommer."

## Til § 12 Forsvarsministeriet

### B. Bevillinger

Udgift    Indtægt  
--- Mio. kr. ---

### Fællesudgifter

#### 12.11 Centralstyrelsen

01. Departementet (tekstanmrk. 1, 2, 3, 4, 10, 100, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 112 og 116).

65) Af **finansministeren**

F

189,9

-

ÆF

**182,5**

-

Ændret anvendelse. Overførsel af lønsum og øvrig drift fra § 12.23.01. Værnsfælles Forsvarskommando, jf. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret af april 2014

66) Af **finansministeren**

Ny konto

02. Centralt styrede initiativer (tekstanmrk. 2 og 3).

F

927,1

-

Ny konto. Overførsel af lønsum og øvrig drift fra § 12.23.01.60. Centralt styrede initiativer sfa. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret af april 2014

#### 12.12 Personale

67) Af **finansministeren**

Ny konto

01. Forsvarsministeriets Personalestyrelse (tekstanmrk. 1, 2, 3, 100, 103, 106, 107, 108, 110, 112 og 116).

F

1.886,6

-

Ny konto. Overførsel af lønsum og øvrig drift fra § 12.23.10. Forsvarets Personeltjeneste jf. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret af april 2014

#### 12.13 Materiel og IT

68) Af **finansministeren**

	Ny konto			
01.	Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse (tekstanmrk. 1, 2, 3, 4, 10, 100, 102, 103, 104, 105, 108, 109 og 116). Ny konto. Overførsel af lønsum og øvrig drift fra § 12.23.11. Forsvarets Materieltjeneste, jf. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret af april 2014	F	1.234,8	-
69)	<b>Af finansministeren</b> Ny konto			
02.	Materieldrift (tekstanmrk. 2, 3, 6 og 112). Ny konto. Overførsel af øvrig drift fra § 12.23.12. Materieldrift, jf. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret af april 2014	F	3.473,9	-
70)	<b>Af finansministeren</b> Ny konto			
03.	Informatik Plan (tekstanmrk. 2 og 3). Ny konto. Overførsel af øvrig drift fra § 12.23.27. Forsvarets Informatik Plan, jf. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret af april 2014	F	527,5	-
71)	<b>Af finansministeren</b> Ny konto			
04.	Materielanskaffelser (tekstanmrk. 2 og 3). Ny konto. Overførsel af anlægsbevilling fra § 12.23.40. Materielanskaffelser, jf. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret af april 2014	F	1.769,5	-
<b>12.14</b>	<b>Ejendomme</b>			
72)	<b>Af finansministeren</b> Ny konto			
01.	Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse (tekstanmrk. 1, 2, 3, 100, 103 og 116). Ny konto. Overførsel af lønsum og øvrig drift fra § 12.23.14. Forsvarets Bygnings- og Etablisementstjeneste, jf. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret af april 2014	F	328,1	-
73)	<b>Af finansministeren</b> Ny konto			
02.	Etablisementsdrift og bygningsvedligeholdelse (tekstanmrk. 1, 2, 3, 100 og 103). Ny konto. Overførsel af lønsum og øvrig drift fra § 12.23.15. Etablisementsdrift og byg-	F	1.297,6	-

ningsvedligeholdelse, jf. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret af april 2014

74) Af **finansministeren**

Ny konto

03. Bygge- og anlægsarbejder (tekstanmrk. 2 og 3).

F

254,3

-

Ny konto. Overførsel af anlægsbevilling fra § 12.23.41. Bygge- og anlægsarbejder, jf. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret af april 2014

75) Af **finansministeren**

Ny konto

04. Provenu ved afhændelse af ejendomme (tekstanmrk. 2 og 3).

F

-

-

Ny konto. Overførsel af anlægsbevilling fra § 12.23.42. Provenu ved afhændelse af ejendomme, jf. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret af april 2014

**12.15 Regnskab**

76) Af **finansministeren**

Ny konto

01. Forsvarsministeriets Regnskabsstyrelse (tekstanmrk. 1, 2, 3, 100, 103 og 116).

F

78,6

-

Ny konto. Overførsel af lønsum og øvrig drift fra § 12.23.28. Forsvarets Regnskabstjeneste, jf. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret af april 2014

**Militært forsvar**

**12.23 Værnsfælles Forsvarskommando med tilhørende myndigheder og områder**

01. Værnsfælles Forsvarskommando (tekstanmrk. 1, 2, 3, 4, 6, 10, 100, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 112 og 116).

F

1.162,3

-

77) Af **finansministeren**

ÆF

-632,7

-

Ændret anvendelse. Rammejustering af lønsum og øvrig drift, jf. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret af april 2014

02. Hæren (tekstanmrk. 1, 2, 3, 100, 103, 106, 108 og 116).

F

3.030,2

-

78) Af **finansministeren**

ÆF

-202,7

-

	Ændret anvendelse. Overførsel af lønsum og øvrig drift til §12.23.01. Værnsfælles Forsvarskommando og §12.23.06. Specialoperationer, jf. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret af april 2014			
79)	03. Søværnet (tekstanmrk. 1, 2, 3, 4, 6, 100, 102, 103, 104, 106, 108, 112 og 116). Af <b>finansministeren</b>	F ÆF	1.418,3 -237,2	- -
	Ændret anvendelse. Overførsel af lønsum og øvrig drift til §12.23.01. Værnsfælles Forsvarskommando og §12.23.06. Specialoperationer, jf. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret af april 2014			
80)	04. Flyvevåbnet (tekstanmrk. 1, 2, 3, 6, 10, 100, 102, 103, 106, 108, 112 og 116). Af <b>finansministeren</b>	F ÆF	1.685,8 -220,5	- -
	Ændret anvendelse, Overførsel af lønsum og øvrig drift til § 12.23.01. Værnsfælles Forsvarskommando, jf. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret af april 2014			
81)	Af <b>finansministeren</b> Ny konto			
	06. Specialoperationer (tekstanmrk. 1, 2, 3, 100, 103, 108 og 116). Ny konto. Overførsel af lønsum og øvrig drift fra § 12.23.02. Hæren, jf. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret af april 2014	F	186,3	-
82)	08. Arktisk Kommando. Af <b>finansministeren</b>	F ÆF	75,5 -75,5	- -
	Kontoen nedlægges. Overførsel af lønsum og øvrig drift til § 12.23.01. Værnsfælles Forsvarskommando, jf. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret af april 2014			
83)	10. Forsvarets Personeltjeneste. Af <b>finansministeren</b>	F ÆF	1.757,1 -1.757,1	- -
	Kontoen nedlægges. Overførsel af lønsum og øvrig drift til § 12.12.01. Forsvarsministeriets Personalestyrelse, jf. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret af april 2014			
84)	11. Forsvarets Materieltjeneste. Af <b>finansministeren</b>	F ÆF	1.072,7 -1.072,7	- -

	Kontoen nedlægges. Overførsel af lønsum og øvrig drift til § 12.13.01. Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse, jf. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret af april 2014			
85)	12. Materieldrift. Af <b>finansministeren</b> Kontoen nedlægges. Overførsel af lønsum og øvrig drift til § 12.13.02. Materieldrift, jf. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret af april 2014	F ÆF	3.473,9 <b>-3.473,9</b>	- -
86)	14. Forsvarets Bygnings- og Etablissementstjeneste. Af <b>finansministeren</b> Kontoen nedlægges. Overførsel af lønsum og øvrig drift til § 12.14.01. Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse, jf. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret af april 2014	F ÆF	328,1 <b>-328,1</b>	- -
87)	15. Etablissementssdrift og bygningsvedligeholdelse. Af <b>finansministeren</b> Kontoen nedlægges. Overførsel af lønsum og øvrig drift til § 12.14.02. Etablissementssdrift og bygningsvedligeholdelse, jf. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret af april 2014	F ÆF	1.363,2 <b>-1.363,2</b>	- -
88)	20. Forsvarsakademiet (tekstanmrk. 1, 2, 3, 100, 103, 110 og 116). Af <b>finansministeren</b> Oprettelse af ny underkonto 95. Tilskudsfinansieret forskningsvirksomhed ved Forsvarsakademiet	F ÆF	358,0 <b>2,0</b>	- -
89)	21. Forsvarets Sundhedstjeneste (tekstanmrk. 1, 2, 3, 100, 103 og 116). Af <b>finansministeren</b> Regulering vedr. styrkelse af veteranindsatsen (veteranidræt), jf. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret og tillæg til aftale på forsvarsområdet 2013-2017 af april 2014.	F ÆF	130,4 <b>0,8</b>	- -
90)	26. Forsvarets Koncernfælles Informatiktjeneste. Af <b>finansministeren</b>	F ÆF	162,1 <b>-162,1</b>	- -



	Kontoen nedlægges. Overførsel af lønsum og øvrig drift til § 12.13.01. Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse, jf. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret af april 2014			
91)	27. Forsvarets Informatik Plan. Af <b>finansministeren</b>	F ÆF	527,5 -527,5	- -
	Kontoen nedlægges. Overførsel af lønsum og øvrig drift til § 12.13.03. Informatik Plan, jf. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret af april 2014			
92)	28. Forsvarets Regnskabstjeneste. Af <b>finansministeren</b>	F ÆF	78,6 -78,6	- -
	Kontoen nedlægges. Overførsel af lønsum og øvrig drift til § 12.15.01. Forsvarsministeriets Regnskabsstyrelse, jf. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret af april 2014			
93)	40. Materielanskaffelser. Af <b>finansministeren</b>	F ÆF	1.769,5 -1.769,5	- -
	Kontoen nedlægges. Overførsel af anlægsbevilning til § 12.13.04. Materielanskaffelser, jf. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret af april 2014			
94)	41. Bygge- og anlægsarbejder. Af <b>finansministeren</b>	F ÆF	254,3 -254,3	- -
	Kontoen nedlægges. Overførsel af anlægsbevilning til § 12.14.03. Bygge- og anlægsarbejder, jf. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret af april 2014			
95)	42. Provenu ved afhændelse af ejendomme. Af <b>finansministeren</b>	F ÆF	- -	- -
	Kontoen nedlægges. Overførsel af anlægsbevilning til § 12.14.04. Provenu ved afhændelse af ejendomme, jf. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret af april 2014			
<b>12.24</b>	<b>Hjemmeværnet</b>			
96)	01. Hjemmeværnet (tekstanmrk. 1, 2, 3, 100, 103, 115 og 116). Af <b>finansministeren</b>	F ÆF	502,1 8,0	- -
	Overførsel af opgaver vedrørende Regional Føringsstruktur (REFØ) fra § 12.12.01. Forsvarsministeriets Personalestyrelse			

**12.25 Forsvarets Efterretningstjeneste**

	01. Forsvarets Efterretningstjeneste (tekstanmrk. 1, 3, 100, 103, 105, 108, 109 og 116).	F	675,5	-
97)	Af <b>finansministeren</b> Ændret anvendelse. Tilretning af særlige bevilningsbestemmelser med henvisninger til nye hovedkonti, jf. Aftale om organiseringen af ledelsen af forsvaret af april 2014	ÆF	-	-

**Redningsberedskab****12.41 Redningsberedskab**

	01. Redningsberedskabet (tekstanmrk. 1, 2, 3, 7, 8, 10, 100, 111, 114, 115, 116 og 117).	F	493,6	-
455)	Af <b>KF</b> Styrkelse af det statslige redningsberedskab	ÆF	<b>25,0</b>	-

**C. Tekstanmærkninger**

Dispositionsrammer mv.

**Nr. 1.** ad 12.11.01., 12.11.10., 12.23.01., 12.23.02., 12.23.03., 12.23.04., 12.23.08., 12.23.10., 12.23.11., 12.23.14., 12.23.20., 12.23.21., 12.23.26., 12.23.28., 12.24.01., 12.25.01. og 12.41.01.

98) Af **finansministeren**

Overskriften affattes således:

"**Nr. 1.** ad 12.11.01., 12.11.10., 12.12.01., 12.13.01., 12.14.01., 12.14.02., 12.15.01., 12.23.01., 12.23.02., 12.23.03., 12.23.04., 12.23.06., 12.23.20., 12.23.21., 12.24.01., 12.25.01. og 12.41.01."

**Nr. 2.** ad 12.23.01., 12.23.02., 12.23.03., 12.23.04., 12.23.08., 12.23.10., 12.23.11., 12.23.12., 12.23.14., 12.23.15., 12.23.20., 12.23.21., 12.23.26., 12.23.27., 12.23.28., 12.23.40., 12.23.41., 12.23.42., 12.24.01., 12.29.01., 12.29.11., 12.29.13., 12.29.15., 12.41.01. og 12.41.03.

99) Af **finansministeren**

Overskriften affattes således:

"**Nr. 2.** ad 12.11.01., 12.11.02., 12.12.01., 12.13.01., 12.13.02., 12.13.03., 12.13.04., 12.14.01., 12.14.02., 12.14.03., 12.14.04., 12.15.01., 12.23.01., 12.23.02., 12.23.03., 12.23.04., 12.23.06., 12.23.20., 12.23.21., 12.24.01., 12.29.01., 12.29.11., 12.29.13., 12.29.15., 12.41.01. og 12.41.03."

**Nr. 3.** ad 12.23.01., 12.23.02., 12.23.03., 12.23.04., 12.23.08., 12.23.10., 12.23.11., 12.23.12., 12.23.14., 12.23.15., 12.23.20., 12.23.21., 12.23.26., 12.23.27., 12.23.28., 12.23.40., 12.23.41., 12.23.42., 12.24.01., 12.25.01., 12.29.01., 12.29.11., 12.29.13., 12.29.15., 12.41.01. og 12.41.03.

- 100) Af **finansministeren**  
Overskriften affattes således:  
"Nr. 3. ad 12.11.01., 12.11.02., 12.12.01., 12.13.01., 12.13.02., 12.13.03., 12.13.04., 12.14.01., 12.14.02., 12.14.03., 12.14.04., 12.15.01., 12.23.01., 12.23.02., 12.23.03., 12.23.04., 12.23.06., 12.23.20., 12.23.21., 12.24.01., 12.25.01., 12.29.01., 12.29.11., 12.29.13., 12.29.15., 12.41.01. og 12.41.03."
- Nr. 4. ad 12.23.01., 12.23.03., 12.23.11., 12.29.01., 12.29.11., 12.29.13. og 12.29.15.
- 101) Af **finansministeren**  
Overskriften affattes således:  
"Nr. 4. ad 12.11.01., 12.13.01., 12.23.01., 12.23.03., 12.29.01., 12.29.11., 12.29.13. og 12.29.15."
- Nr. 6. ad 12.23.01., 12.23.03., 12.23.04., 12.23.08. og 12.23.12.
- 102) Af **finansministeren**  
Overskriften affattes således:  
"Nr. 6. ad 12.13.02., 12.23.01., 12.23.03. og 12.23.04."
- Nr. 10. ad 12.23.01., 12.23.04., 12.23.11., 12.29.01. og 12.41.01.
- 103) Af **finansministeren**  
Overskriften affattes således:  
"Nr. 10. ad 12.11.01., 12.13.01., 12.23.01., 12.23.04., 12.29.01. og 12.41.01."

Materielle bestemmelser.

- Nr. 100. ad 12.11.01., 12.11.10., 12.23.01., 12.23.02., 12.23.03., 12.23.04., 12.23.08., 12.23.10., 12.23.11., 12.23.14., 12.23.20., 12.23.21., 12.23.26., 12.23.28., 12.24.01., 12.25.01. og 12.41.01.
- 104) Af **finansministeren**  
Overskriften affattes således:  
"Nr. 100. ad 12.11.01., 12.11.10., 12.12.01., 12.13.01., 12.14.01., 12.14.02., 12.15.01., 12.23.01., 12.23.02., 12.23.03., 12.23.04., 12.23.06., 12.23.20., 12.23.21., 12.24.01., 12.25.01. og 12.41.01."
- Nr. 102. ad 12.23.01., 12.23.03., 12.23.04. og 12.23.11.
- 105) Af **finansministeren**  
Overskriften affattes således:  
"Nr. 102. ad 12.11.01., 12.13.01., 12.23.01., 12.23.03. og 12.23.04."
- Nr. 103. ad 12.11.10., 12.23.01., 12.23.02., 12.23.03., 12.23.04., 12.23.08., 12.23.10., 12.23.11., 12.23.14., 12.23.20., 12.23.21., 12.23.26., 12.23.28., 12.24.01. og 12.25.01.
- 106) Af **finansministeren**  
Overskriften affattes således:  
"Nr. 103. ad 12.11.01., 12.11.10., 12.12.01., 12.13.01., 12.14.01., 12.14.02., 12.15.01., 12.23.01., 12.23.02., 12.23.03., 12.23.04., 12.23.06., 12.23.20., 12.23.21., 12.24.01. og 12.25.01."
- Nr. 104. ad 12.23.01., 12.23.03. og 12.23.08.

- 107) Af **finansministeren**  
Overskriften affattes således:  
"Nr. 104. ad 12.11.01., 12.13.01., 12.23.01. og 12.23.03."  
  
Nr. 105. ad 12.23.01., 12.23.11. og 12.25.01.
- 108) Af **finansministeren**  
Overskriften affattes således:  
"Nr. 105. ad 12.11.01., 12.13.01., 12.23.01. og 12.25.01."  
  
Nr. 106. ad 12.23.01., 12.23.02., 12.23.03., 12.23.04., 12.23.08. og 12.23.10.
- 109) Af **finansministeren**  
Overskriften affattes således:  
"Nr. 106. ad 12.11.01., 12.12.01., 12.23.01., 12.23.02., 12.23.03. og 12.23.04."  
  
Nr. 107. ad 12.23.01. og 12.23.10.
- 110) Af **finansministeren**  
Overskriften affattes således:  
"Nr. 107. ad 12.11.01., 12.12.01. og 12.23.01."  
  
Nr. 108. ad 12.23.01., 12.23.02., 12.23.03., 12.23.04., 12.23.08., 12.23.10., 12.23.11. og 12.25.01.
- 111) Af **finansministeren**  
Overskriften affattes således:  
"Nr. 108. ad 12.11.01., 12.12.01., 12.13.01., 12.23.01., 12.23.02., 12.23.03., 12.23.04., 12.23.06. og 12.25.01."  
  
Nr. 109. ad 12.23.01., 12.23.11. og 12.25.01.
- 112) Af **finansministeren**  
Overskriften affattes således:  
"Nr. 109. ad 12.11.01., 12.13.01., 12.23.01. og 12.25.01."  
  
Nr. 110. ad 12.11.01. og 12.23.01.
- 113) Af **finansministeren**  
Overskriften affattes således:  
"Nr. 110. ad 12.11.01., 12.12.01., 12.23.01. og 12.23.20."  
  
Nr. 112. ad 12.23.01., 12.23.03., 12.23.04., 12.23.08., 12.23.10. og 12.23.12.
- 114) Af **finansministeren**  
Overskriften affattes således:  
"Nr. 112. ad 12.11.01., 12.12.01., 12.13.02., 12.23.01., 12.23.03. og 12.23.04."  
  
Nr. 116. ad 12.11.01., 12.23.01., 12.23.02., 12.23.03., 12.23.04., 12.23.08., 12.23.10., 12.23.11., 12.23.14., 12.23.20., 12.23.21., 12.23.26., 12.23.28., 12.24.01., 12.25.01. og 12.41.01.
- 115) Af **finansministeren**  
Overskriften affattes således:

"Nr. 116. ad 12.11.01., 12.11.10., 12.12.01., 12.13.01., 12.14.01., 12.15.01., 12.23.01., 12.23.02., 12.23.03., 12.23.04., 12.23.06., 12.23.20., 12.23.21., 12.24.01., 12.25.01. og 12.41.01."

**Til § 14**  
**Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter**

**B. Bevillinger**

Udgift    Indtægt  
--- Mio. kr. ---

**Fællesudgifter**

**14.11 Centralstyrelsen**

	01. Departementet (tekstanmrk. 1, 100 og 101).	F	55,2	-
116)	<b>Af finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>6,6</b>	-
	I forbindelse med ændringsforslagene er kontoen forhøjet som følge af hjemtagelse af adm. af lokale aktionsgrupper og Huseftersynseftersynsordningen samt flytning af opgave til Geodatastyrelsen			
	02. Ejendomsoplysninger mv..	F	40,2	-
117)	<b>Af finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-2,4</b>	-
	I forbindelse med ændringsforslagene er kontoen reduceret som følge hjemtagelse af Huseftersynsordningen samt flytning af opgave vedrørende Ejerfortegnelse til Geodatastyrelsen			

**Støtte til boligbyggeri, byfornyelse og boligområder**

**14.51 Alment boligbyggeri**

	01. Ydelsesstøtte til almene boliger.	F	1.537,7	13,4
508)	<b>Af finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-414,6</b>	<b>-5,7</b>
	Kontoen reduceres i forbindelse med ændringsforslagene som følge af lavere finansieringsrente			
	02. Ungdomsboligbidrag til almene boliger.	F	234,6	62,2
509)	<b>Af finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>209,2</b>	<b>41,8</b>
	Kontoen forøges i forbindelse med ændringsforslagene som følge af flere tilsagn til ungdomsboliger			
	03. Tilskud til indretning af servicearealer i tilknytning til ældreboliger.	F	80,0	-

510)	Af <b>finansministeren</b> Kontoen reduceres i forbindelse med ændringsforslagene som følge af færre tilsagn til ældreboliger	ÆF	-32,0	-
511)	05. Finansiering af alment nybyggeri. Af <b>finansministeren</b> Kontoen reduceres i forbindelse med ændringsforslagene som følge af færre udgifter til ydelsesstøtte	F ÆF	- -	392,1 -105,7
512)	07. Statslån til Landsbyggefonden. Af <b>finansministeren</b> Kontoen ændres i forbindelse med ændringsforslagene som følge af lavere finansieringsrente	F ÆF	830,0 -18,8	830,0 -18,8
<b>14.52</b>	<b>Privat boligbyggeri</b>			
118)	05. Støtte til friplejeboliger. Af <b>finansministeren</b> I forbindelse med ændringsforslaget er kontoen forhøjet med 20,6 mio. kr. årligt som følge af ændrede renteforudsætninger	F ÆF	71,4 20,6	- -

#### Indsatser vedrørende landdistrikter

#### 14.71 Indsats vedrørende landdistrikter

119)	01. Støtte til udvikling af landdistrikterne under Landdistriktsprogrammet. Af <b>finansministeren</b> Ændring af tilskudsbevilling i forbindelse med hjemtagelse af administration af lokale aktionsgrupper under Landdistriktsprogrammet	F ÆF	92,4 -	75,3 1,7
120)	02. Støtte til udvikling af landdistrikterne under Fiskeriudviklingsprogrammet. Af <b>finansministeren</b> Ændring af tilskudsbevilling i forbindelse med hjemtagelse af administration af lokale aktionsgrupper under fiskeriudviklingsprogrammet	F ÆF	16,0 -	8,0 -

#### Til § 15

#### Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold

#### B. Bevillinger

Udgift      Indtægt

### Fællesudgifter

#### 15.11 Centralstyrelsen

	01. Departementet (tekstanmrk. 8, 100 og 116).	F	238,3	-
121)	Af <b>finansministeren</b> Øget bevilling til nyt adoptionssystem, jf. Aftale om nyt adoptionssystem af oktober 2014 samt øget bevilling til Afsavnsundersøgelser, jf. Aftale om satspuljen for 2015	ÆF	<b>3,1</b>	-
	20. Rådet for Socialt Udsatte.	F	4,3	-
122)	Af <b>finansministeren</b> Øget bevilling til Rådet for Socialt Udsatte, jf. Aftale om satspuljen for 2015	ÆF	<b>2,0</b>	-
	21. Ankestyrelsen.	F	243,3	-
123)	Af <b>finansministeren</b> Øget bevilling jf. Aftale om et nyt adoptionssystem af oktober 2014 samt øget bevilling til implementering af satspuljeinitiativer, jf. Aftale om satspuljen for 2015	ÆF	<b>9,9</b>	-
	30. Socialstyrelsen.	F	179,6	-
124)	Af <b>finansministeren</b> Øget bevilling til implementering af satspuljeinitiativer, jf. Aftale om satspuljen for 2015	ÆF	<b>26,7</b>	-
	34. Parrådgivning (tekstanmrk. 111).	F	2,5	-
125)	Af <b>finansministeren</b> Ny bevilling til Konflikt håndtering som forebyggelse - når forældre skilles, jf. Aftale om satspuljen for 2015	ÆF	<b>4,0</b>	-
	78. Reserver og budgetreguleringer vedrørende indkomstoverførsler.	F	-2,5	-
126)	Af <b>finansministeren</b> Forventet regulering af bloktilskuddet som følge af genindførelse af ret til fuld folkepension for flygtninge, jf. Aftale om finansloven for 2015	ÆF	<b>-20,6</b>	-
	79. Reserver og budgetregulering.	F	24,4	-
127)	Af <b>finansministeren</b> Ændret forventet regulering af bloktilskud samt udmøntning af reserve	ÆF	<b>-7,6</b>	-

**15.13 Forsknings- og forsøgsvirksomhed mv.**

	01. SFI - Det Nationale Forskningscenter for Velfærd.	F	36,5	-
128)	Af <b>finansministeren</b> Øget bevilling til Børneforløbsundersøgelsen, jf. Aftale om satspuljen 2015	<b>ÆF</b>	<b>3,2</b>	-
	02. Center for selvmordsforskning (tekstanmrk. 111).	F	3,8	-
129)	Af <b>finansministeren</b> Korrektion af omstillingsbidrag	<b>ÆF</b>	<b>0,1</b>	-
	04. Center for frivilligt socialt arbejde (tekstanmrk. 111).	F	7,0	-
130)	Af <b>finansministeren</b> Korrektion af omstillingsbidrag	<b>ÆF</b>	<b>0,1</b>	-
	07. Frivilligrådet.	F	3,1	-
131)	Af <b>finansministeren</b> Øget bevilling til Frivilligrådet jf. Aftale om satspuljen for 2015	<b>ÆF</b>	<b>0,5</b>	-
	20. Indsats for og forebyggelse af børn og unges sociale problemer (tekstanmrk. 111).	F	-	-
132)	Af <b>finansministeren</b> Ny bevilling til Styrket fagligt niveau blandt udsatte børn i folkeskolen, jf. Aftale om satspuljen for 2015	<b>ÆF</b>	<b>1,0</b>	-
	23. Rammebeløb til handicappede mv. (tekstanmrk. 111).	F	3,1	-
133)	Af <b>finansministeren</b> Ny bevilling til Bedre hjælp til unge og voksne med ADHD, Nye veje til aktiviteter og ledsagelse for personer med handicap samt Familierelaterede indsatser, jf. Aftale om satspuljen for 2015	<b>ÆF</b>	<b>8,1</b>	-
	28. Frivilligt arbejde inden for det sociale felt (tekstanmrk. 111).	F	40,1	-
134)	Af <b>finansministeren</b> Ny bevilling til Deltagelse og frivillighed for alle, jf. Aftale om satspuljen for 2015	<b>ÆF</b>	<b>10,5</b>	-

**Børn****15.21 Børnetilskud**



	13. Særligt børnetilskud.	F	523,0	-
135)	Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af et faldende aktivitet niveaue	<b>ÆF</b>	<b>-37,9</b>	-
<b>15.25 Udvikling af dagtilbud</b>				
136)	Af <b>finansministeren</b> Ny konto			
	02. Mere pædagogisk personale i dagtilbud (tekst- anmrk. 9 og 111). Ny bevilling til Mere pædagogisk personale i dagtilbud, jf. Aftale om finansloven for 2015	F	250,0	-
137)	Af <b>finansministeren</b> Ny konto			
	13. Styrket sprogindsats for 0-2 årige i dagtilbud (tekstanmrk. 111). Ny bevilling til Styrket sprogindsats for 0-2 årige i dagtilbud, jf. Aftale om satspuljen for 2015	F	2,8	-
138)	Af <b>finansministeren</b> Ny konto			
	14. Styrket overgang til skole for udsatte børn i dagtilbud (tekstanmrk. 111). Ny bevilling til Styrket overgang til skole for udsatte børn i dagtilbud, jf. Aftale om satspul- jen for 2015	F	3,2	-
<b>15.26 Forebyggelsesinitiativer</b>				
	01. Forebyggende indsats for udsatte børn og unge (tekstanmrk. 111).	F	53,3	-
139)	Af <b>finansministeren</b> Bortfald af bevilling, jf. Aftale om satspuljen for 2015	<b>ÆF</b>	<b>-1,1</b>	-
140)	Af <b>finansministeren</b> Ny konto			
	03. Behandling af børn og unge (tekstanmrk. 9 og 111). Der afsættes bevilling i 2016-18 til Behandling af børn og unge, jf. Aftale om satspuljen for 2015	F	-	-

### Individuel boligstøtte

#### 15.31 Boligydelse til pensionister

141)	01. Boligydelser til pensionister. Af <b>finansministeren</b> Merudgifter som følge af genindførelse af ret til fuld folkepension for flygtninge, jf. Aftale om finansloven for 2015	F <b>ÆF</b>	7.365,8 <b>6,0</b>	31,0 -
142)	02. Boligsikring. Af <b>finansministeren</b> Mindreudgifter som følge af ændringer på kontanthjælpsområdet og folkepension til flygtninge, jf. Aftale om finansloven for 2015, samt ændret skøn som følge af et stigende aktivitetsniveau	F <b>ÆF</b>	2.207,0 <b>73,7</b>	- -

### Social

#### 15.41 Anden kontanthjælp

143)	08. Flytning og hjælp i enkelttilfælde. Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af et faldende aktivitetsniveau	F <b>ÆF</b>	98,8 <b>-15,0</b>	- -
------	--	----------------	----------------------	--------

#### 15.43 Hjælp til flygtninge (tekstanm. 114)

144)	01. Hjælp til flygtninge mv. i enkelttilfælde. Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af et stigende aktivitetsniveau	F <b>ÆF</b>	403,1 <b>100,7</b>	- -
------	---	----------------	-----------------------	--------

#### 15.44 Udgifter i forbindelse med børns pleje (tekstanm. 114)

145)	05. Merudgifter til forsørgelse i hjemmet af børn med nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne. Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af et faldende aktivitetsniveau	F <b>ÆF</b>	900,5 <b>-15,0</b>	- -
146)	10. Udgifter til advokatbistand. Af <b>finansministeren</b> Øget bevilling til styrkelse af plejefamilieområdet, jf. Aftale om satspuljen for 2015	F <b>ÆF</b>	17,4 <b>0,1</b>	- -

### Bistand og pleje for handicappede

#### 15.64 Bistand og pleje for handicappede

	50. Tilskud til organisationer, foreninger og institutioner på handicapområdet (tekstanmrk. 111).	F	4,5	-
--	---	---	-----	---

147)	Af <b>finansministeren</b> Forlængelse af midlertidig driftsstøtte til Robo-Braille, jf. Aftale om satspuljen for 2015	ÆF	1,6	-
<b>Integration og øvrige bistandsordninger</b>				
<b>15.72 Forsorgshjem</b>				
	01. Generelle udgifter vedrørende forsorgshjem mv..	F	541,3	-
148)	Af <b>finansministeren</b> Øget bevilling til lovforslag om styrket indsats for kvinder på krisecentre, jf. Aftale om satspuljen for 2015, samt ændret skøn som følge af et faldende aktivitetsniveau	ÆF	-17,9	-
<b>15.74 Bistand til ikke-indlagte psykiatriske patienter</b>				
	10. Sociale tilbud til personer med sindslidelser (tekstanmrk. 111).	F	95,9	-
149)	Af <b>finansministeren</b> Omprioritering af bevilling til satspuljen for 2015	ÆF	-2,1	-
<b>15.75 Særligt udsatte grupper</b>				
150)	Af <b>finansministeren</b> Ny konto			
	01. Styrket livskvalitet for de svageste hjemmehjælpsmodtagere (tekstanmrk. 9 og 111). Ny bevilling til Styrket livskvalitet for de svageste hjemmehjælpsmodtagere, jf. Aftale om finansloven for 2015	F	75,0	-
151)	Af <b>finansministeren</b> Ny konto			
	03. Styrket indsats over for voldsramte (tekstanmrk. 111). Ny bevilling til Et liv uden vold, jf. Aftale om satspuljen for 2015	F	36,4	-
	10. Rammebeløb til projekter på det børne- og familiepolitiske område (tekstanmrk. 111).	F	-	-
152)	Af <b>finansministeren</b> Ny bevilling til sommerferiehjælp, jf. Aftale om satspuljen for 2015	ÆF	5,0	-
153)	Af <b>finansministeren</b> Ny konto			

	14. Styrket indsats til forebyggelse af vold på botilbud (tekstanmrk. 111). Ny bevilling til Styrket indsats til forebyggelse af vold på botilbud, jf. Aftale om satspulje for 2015	F	10,6	-
154)	<b>Af finansministeren</b> Ny konto			
	15. Styrkelse af plejefamilierådet (tekstanmrk. 111). Ny bevilling til Styrkelse af plejefamilieområdet, jf. Aftale om satspuljen for 2015	F	5,5	-
	21. Hjemløsestrategi (tekstanmrk. 111).	F	19,9	-
155)	<b>Af finansministeren</b> Ny bevilling til nødovertagning, jf. Aftale om satspuljen for 2015	ÆF	21,6	-
	26. Pulje til socialt udsatte grupper (tekstanmrk. 111).	F	48,5	-
156)	<b>Af finansministeren</b> Ny bevilling til Anonym ambulat behandling af stofmisbrugere over 18 år, jf. Aftale om satspuljen for 2015	ÆF	2,5	-
	27. Fremme af kønsligestilling blandt kvinder og mænd (tekstanmrk. 111).	F	37,6	-
157)	<b>Af finansministeren</b> Ny bevilling til Handlingsplan til bekæmpelse af menneskehandel, jf. Aftale om satspuljen for 2015	ÆF	20,0	-
	30. Pulje til ældre- og pensionsområdet (tekstanmrk. 111).	F	15,0	-
158)	<b>Af finansministeren</b> Ny bevilling til Udvikling af bedre rammer for det gode måltid for ældre, jf. Aftale om satspuljen for 2015	ÆF	6,0	-
159)	<b>Af finansministeren</b> Ny konto			
	43. Svage ældre og demens (tekstanmrk. 111). Ny bevilling til Demensrejsehold, aflastning, målrettet pleje og demensboliger, jf. Aftale om satspuljen for 2015	F	20,9	-
	44. Bedre overgang til voksenlivet - en styrkelse af efterværnsindsatsen (tekstanmrk. 111).	F	-	-

160)	Af <b>finansministeren</b> Ny bevilling til Efterværn og netværksgrupper, jf. Aftale om satspulje for 2015	<b>ÆF</b>	<b>54,0</b>	-
161)	Af <b>finansministeren</b> Ny konto			
48.	Nyt adoptionssystem (tekstanmrk. 111). Oprettelse af bevilling i henhold til aftale af 2. oktober 2014 om et nyt adoptionssystem	F	6,0	-
70.	Tilskud til organisationer og foreninger mv. på området for socialt udsatte (tekstanmrk. 111).	F	-	-
162)	Af <b>finansministeren</b> Ny bevilling til Kirkens Korshærs Natcafé, jf. Aftale om satspulje for 2015, samt bevilling til Kirkens Korshærs Natcafé i perioden 2016-2018, jf. Aftale om finansloven for 2015	<b>ÆF</b>	<b>3,7</b>	-
73.	Driftsstøtte til brugerorganisationer mv. (tekst- anmrk. 111).	F	102,3	-
163)	Af <b>finansministeren</b> Ny bevilling til driftsstøtte til Center for udsat- te Flygtninge, Linien - når sindet gør ondt samt Børn, Unge og Sorg, jf. Aftale om satspuljen for 2015	<b>ÆF</b>	<b>2,2</b>	-
74.	Overgangsordning (tekstanmrk. 111).	F	17,1	-
164)	Af <b>finansministeren</b> Ny bevilling til forankringsstøtte til GAM3, Mødrehjælpen og Sjældne Diagnoser, jf. Aftale om satspuljen for 2015	<b>ÆF</b>	<b>5,4</b>	-
75.	Udviklingsinitiativer (tekstanmrk. 111).	F	37,3	-
165)	Af <b>finansministeren</b> Ny bevilling til Børn med handicap, Mænd i krise samt Socialt udsatte og integration, jf. Af- tale om satspuljen for 2015	<b>ÆF</b>	<b>28,0</b>	-
78.	Tilskud til frivillige organisationers uddeling af julehjælp (tekstanmrk. 111).	F	-	-
166)	Af <b>finansministeren</b> Ny bevilling til frivillige organisationers udde- ling af julehjælp, jf. Aftale om satspuljen for 2015	<b>ÆF</b>	<b>4,0</b>	-
<b>15.77</b>	<b>Øvrige integrationsinitiativer mv.</b>			
167)	Af <b>finansministeren</b> Ny konto			

	09. Styrket indsats til unge, der flygter fra tvangsægteskaber eller andre alvorlige æresrelaterede konflikter (tekstanmrk. 111). Satspuljeaftalen for 2015	F	9,7	-
168)	Af <b>finansministeren</b> Ny konto			
	10. Styrket indsats til forebyggelse af radikaliserings og ekstremisme (tekstanmrk. 111). Ramme til styrket indsats til forebyggelse af radikaliserings og ekstremisme, jf. Aftale om satspuljen for 2015	F	18,2	-
169)	Af <b>finansministeren</b> Ny konto			
	11. Støtte til private organisationer mv. på integrationsområdet (tekstanmrk. 111). Ny bevilling til KVINFO's Mentornetværk, Aftale om finansloven for 2015	F	2,0	-
<b>15.78</b>	<b>Integrationsindsats og repatriering</b>			
	01. Grundtilskud.	F	564,7	-
170)	Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af et stigende aktivitetsniveau	<b>ÆF</b>	<b>184,1</b>	-
	03. Hjælp i særlige tilfælde mv..	F	47,6	-
171)	Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af et stigende aktivitetsniveau	<b>ÆF</b>	<b>23,7</b>	-
<b>Sociale pensioner</b>				
<b>15.81</b>	<b>Folkepension(tekstanm. 114)</b>			
	01. Folkepension.	F	123.271,8	-
172)	Af <b>finansministeren</b> Merudgifter som følge af genindførelse af ret til fuld folkepension for flygtninge samt ændret skøn som følge af en faldende gennemsnitsydelse	<b>ÆF</b>	<b>-230,2</b>	-
<b>15.85</b>	<b>Personlige tillæg til pensionister(tekstanm. 114)</b>			
	01. Personlige tillæg til pensionister.	F	465,4	-
173)	Af <b>finansministeren</b> Merudgifter som følge af genindførelse af ret til fuld folkepension for flygtninge, jf. Aftale om finansloven for 2015	<b>ÆF</b>	<b>0,1</b>	-

	11. Varmetillæg.	F	407,5	-
174)	Af <b>finansministeren</b>	ÆF	-	-
	Merudgifter som følge af genindførelse af ret til fuld folkepension for flygtninge, jf. Aftale om finansloven for 2015			
<b>15.89 Før tidspension</b>				
	01. Før tidspension (tekstanmrk. 114).	F	9.673,9	-
175)	Af <b>finansministeren</b>	ÆF	<b>-264,6</b>	-
	Ændret skøn som følge af et faldende aktivitetsniveau			
	02. Højeste, mellemste og almindelig før tidspension (tekstanmrk. 114).	F	10.753,6	-
176)	Af <b>finansministeren</b>	ÆF	<b>10,2</b>	-
	Ændret skøn som følge af en stigende gennemsnitsydelse			
	04. Supplerende arbejdsmarkedspension for før tidspensionister.	F	448,6	-
177)	Af <b>finansministeren</b>	ÆF	<b>-15,0</b>	-
	Ændret skøn som følge af et faldende aktivitetsniveau			

### C. Tekstanmærkninger

Dispositionsrammer mv.

- Nr. 9.** ad 15.76.26., 15.77.01., 15.77.02., 15.77.03., 15.77.04., 15.77.06. og 15.77.07.
- 178) Af **finansministeren**  
Overskriften affattes således:  
"Nr. 9. ad 15.25.02., 15.26.03., 15.75.01., 15.76.26., 15.77.01., 15.77.02., 15.77.03., 15.77.04., 15.77.06. og 15.77.07."

Materielle bestemmelser.

**Nr. 111.** ad 15.11.41., 15.13.02., 15.13.04., 15.13.08., 15.13.11., 15.13.15., 15.13.20., 15.13.21., 15.13.22., 15.13.23., 15.13.24., 15.13.25., 15.13.26., 15.13.28., 15.13.29., 15.13.30., 15.13.31., 15.13.32., 15.13.35., 15.13.36., 15.13.37., 15.13.42., 15.13.43., 15.13.56., 15.14.11., 15.14.12., 15.14.14., 15.14.15., 15.14.16., 15.16.01., 15.23.07., 15.25.01., 15.25.03., 15.25.09., 15.25.11., 15.26.01., 15.64.05., 15.64.07., 15.64.08., 15.64.10., 15.64.11., 15.64.12., 15.64.13., 15.64.15., 15.64.17., 15.64.18., 15.64.42., 15.64.50., 15.72.02., 15.72.03., 15.74.01., 15.74.09., 15.74.10., 15.74.11., 15.74.12., 15.74.13., 15.74.14., 15.75.02., 15.75.04., 15.75.05., 15.75.10., 15.75.11., 15.75.13., 15.75.16., 15.75.17., 15.75.18., 15.75.19., 15.75.20., 15.75.21., 15.75.22., 15.75.23., 15.75.25., 15.75.26., 15.75.27., 15.75.28., 15.75.29., 15.75.30., 15.75.31., 15.75.32.,

15.75.34., 15.75.35., 15.75.36., 15.75.37., 15.75.38., 15.75.39., 15.75.40., 15.75.41., 15.75.42., 15.75.50., 15.75.51., 15.75.52., 15.75.60., 15.75.70., 15.75.71., 15.75.72., 15.75.73., 15.75.74., 15.75.75., 15.75.78. og 15.77.05.

179) Af **finansministeren**

Overskriften affattes således:

"**Nr. 111.** ad 15.11.34., 15.11.41., 15.13.02., 15.13.04., 15.13.08., 15.13.11., 15.13.15., 15.13.20., 15.13.21., 15.13.22., 15.13.23., 15.13.24., 15.13.25., 15.13.26., 15.13.28., 15.13.29., 15.13.30., 15.13.31., 15.13.32., 15.13.35., 15.13.36., 15.13.37., 15.13.42., 15.13.43., 15.13.56., 15.14.11., 15.14.12., 15.14.14., 15.14.15., 15.14.16., 15.16.01., 15.23.07., 15.25.01., 15.25.02., 15.25.03., 15.25.09., 15.25.11., 15.25.13., 15.25.14., 15.26.01., 15.26.03., 15.64.05., 15.64.07., 15.64.08., 15.64.10., 15.64.11., 15.64.12., 15.64.13., 15.64.15., 15.64.17., 15.64.18., 15.64.42., 15.64.50., 15.72.02., 15.72.03., 15.74.01., 15.74.09., 15.74.10., 15.74.11., 15.74.12., 15.74.13., 15.74.14., 15.75.01., 15.75.02., 15.75.03., 15.75.04., 15.75.05., 15.75.10., 15.75.11., 15.75.13., 15.75.14., 15.75.15., 15.75.16., 15.75.17., 15.75.18., 15.75.19., 15.75.20., 15.75.21., 15.75.22., 15.75.23., 15.75.25., 15.75.26., 15.75.27., 15.75.28., 15.75.29., 15.75.30., 15.75.31., 15.75.32., 15.75.34., 15.75.35., 15.75.36., 15.75.37., 15.75.38., 15.75.39., 15.75.40., 15.75.41., 15.75.42., 15.75.43., 15.75.44., 15.75.48., 15.75.50., 15.75.51., 15.75.52., 15.75.60., 15.75.70., 15.75.71., 15.75.72., 15.75.73., 15.75.74., 15.75.75., 15.75.78., 15.77.05., 15.77.09., 15.77.10. og 15.77.11."

**Til § 16**

**Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse**

**B. Bevillinger**

Udgift    Indtægt  
--- Mio. kr. ---

**Fællesudgifter**

**16.11 Centralstyrelsen**

	01. Departementet (tekstanmrk. 1 og 100).	F	143,4	-
180)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>50,5</b>	-
	Reserve til gennemførelse af programmet om bedre brug af sundhedsdata, jf. Aftale om finansloven for 2015 og Evaluering af livslinien, jf. Aftale om satspuljen for 2015			
	79. Reserver og budgetregulering.	F	6,1	-
181)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>308,7</b>	-
	Overførsel af midler til bloktilskuddet, jf. Aftale om satspuljen for sundhedsområdet og psykiatri for 2015 og Aftale om finansloven for 2015 samt mindredgifter til HPV-vac. (ændret dosering)			



## Forebyggelse

### 16.21 Forebyggelse

	09. Styrkelse af alkoholbehandlingen (tekstanmrk. 101).	F	28,3	-
182)	Af <b>finansministeren</b> Overførsel af midler til § 15. Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold i 2016 og 2017 til medfinansiering af behandlingsgaranti, jf. akt 152 af 18. september 2014	ÆF	-	-
	31. Pulje til fremme af seksuel og reproduktiv sundhed ift. udsatte grupper, etniske minoriteter og unge (tekstanmrk. 101).	F	5,8	-
183)	Af <b>finansministeren</b> Seksuel og reproduktiv sundhed og Forebyggelse af HIV, jf. Aftale om satspuljen for 2015 af november 2014	ÆF	3,1	-
	57. Pulje til kommunale forsøgsprojekter og etablering af landsdækkende familieambulatoriefunktioner (tekstanmrk. 101).	F	32,0	-
184)	Af <b>finansministeren</b> Videreførelse af Videnscenter for Rusmiddelskader hos Børn, jf. Aftale om satspuljen for 2015 af november 2014	ÆF	2,3	-
185)	Af <b>finansministeren</b> Ny konto			
	68. Styrket indsats og forebyggelse vedrørende hash (tekstanmrk. 101). Styrket indsats og forebyggelse vedrørende hash blandt unge, jf. Aftale om satspuljen for 2015 af november 2014	F	4,0	-
186)	Af <b>finansministeren</b> Ny konto			
	69. Styrket indsats mod overbelægning (tekstanmrk. 101). Pulje til styrkelse af den kommunale forebyggelsesindsats med særligt fokus på ældre medicinske patienter og udsatte grupper, jf. Aftale om finansloven for 2015	F	-	-
187)	Af <b>finansministeren</b> Ny konto			

	71. Pulje til den borgerrettede forebyggelse (tekstanmrk. 101). Pulje til borgerrettet forebyggelse, jf. Aftale om finansloven for 2015	F	5,0	-
188)	<b>Af finansministeren</b> Ny konto			
	72. Styrkelse af forskning i sammenhæng mellem hormonforstyrrende stoffer og reproduktion m.v. (tekstanmrk. 101). Styrkelse af forskning i sammenhængen mellem hormonforstyrrende stoffer og reproduktion m.v., jf. Aftale om finansloven for 2015	F	10,0	-

### Uddannelse og forskning

#### 16.33 Forskning, forsøg og analysevirksomhed

	16. Nationalt Videnscenter for Demens (tekstanmrk. 101).	F	6,5	-
189)	<b>Af finansministeren</b> Videreførelse af Nationalt Videnscenter for Demens, jf. Aftale om satspuljen for 2015 af november 2014	ÆF	-	-

#### 16.35 Forskning og forebyggelse af smitsomme sygdomme mv.

	02. Statens Serum Institut - Sundhedsdata og IT (tekstanmrk. 101).	F	184,9	-
190)	<b>Af finansministeren</b> Bedre brug af sundhedsdata, jf. Aftale om Finansloven for 2015 af november 2014	ÆF	-	-

### Sygehuse m.v.

#### 16.51 Sygehuse

191)	<b>Af finansministeren</b> Ny konto			
	08. En særlig indsats for børn og unge af forældre med psykiske lidelser (tekstanmrk. 101). En særlig indsats for børn og unge af forældre med psykiske lidelser, jf. Aftale om satspuljen for 2015 af november 2014	F	4,2	-
192)	<b>Af finansministeren</b> Ny konto			

	12. Udbredelse af IT-understøttelse til akuthjælpeordninger (tekstanmrk. 101). Udbredelse af IT-understøttelse til akuthjælpeordninger, jf. Aftale om satspuljen for 2015 af november 2014	F	1,5	-
193)	16. Rehabiliteringstilbud for Parkinson patienter (tekstanmrk. 101). <b>Af finansministeren</b> Videreførelse af specialiseret rehabiliteringstilbud til parkinsonpatienter, jf. Aftale om satspuljen for 2015 af november 2014	F <b>ÆF</b>	- <b>6,8</b>	- -
194)	<b>Af finansministeren</b> Ny konto			
	23. Pilotprojekt vedr. socialt udrykningskøretøj (tekstanmrk. 101). Pilotprojekt vedr. socialt udrykningskøretøj, jf. Aftale om satspuljen for 2015 af november 2014	F	2,7	-
195)	40. Opfølgning på psykiatriudvalg (tekstanmrk. 101). <b>Af finansministeren</b> Tværfaglig indsats i børne- og ungdomspsykiatrien, jf. Aftale om satspuljen for perioden 2015-2018 til psykiatri	F <b>ÆF</b>	57,5 <b>11,0</b>	- -
196)	45. Børnevaccinationsprogrammet. <b>Af finansministeren</b> Ændret skøn som følge af et forventet fald i udgifterne til HPV-vaccination pga. tilstrækkelig beskyttelse allerede efter to doser HPV-vaccine i stedet for tre doser	F <b>ÆF</b>	164,8 <b>-4,4</b>	- -
197)	<b>Af finansministeren</b> Ny konto			
	49. Pulje til tilbud til familier med uhelbredeligt syge børn (tekstanmrk. 101). Pulje til tilbud til familier med uhelbredeligt syge børn, jf. Aftale om satspuljen for 2015 af november 2014	F	12,0	-
198)	<b>Af finansministeren</b> Ny konto			
	58. En moderne psykiatri - bedre fysiske faciliteter og rammer (tekstanmrk. 101).	F	100,0	-

En moderne psykiatri - bedre fysiske faciliteter og rammer, jf. Aftale om satspuljen for perioden 2015-2018 til psykiatrien

199)	<b>Af finansministeren</b>			
	Ny konto			
59.	En værdig død - modelkommuneprojekt (tekstanmrk. 101).	F	7,6	-
	En værdig død - modelkommuneprojekt, jf. Aftale om satspuljen for 2015 af november 2014			
456)	<b>Af KF</b>			
	Ny konto			
60.	Pulje til børnehospices.	F	60,0	-
	Midler til at drive 2 børnehospices			
200)	<b>Af finansministeren</b>			
	Ny konto			
83.	Løft af kvaliteten på fødeafdelingerne (tekstanmrk. 101).	F	35,0	-
	Løft af kvaliteten på fødeafdelingerne, jf. Aftale om finansloven for 2015			

### C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.

**Nr. 101.** ad 16.11.11., 16.11.15., 16.21.02., 16.21.03., 16.21.05., 16.21.06., 16.21.07., 16.21.08., 16.21.09., 16.21.10., 16.21.11., 16.21.12., 16.21.13., 16.21.15., 16.21.16., 16.21.31., 16.21.33., 16.21.36., 16.21.38., 16.21.45., 16.21.46., 16.21.47., 16.21.48., 16.21.49., 16.21.50., 16.21.51., 16.21.54., 16.21.55., 16.21.56., 16.21.57., 16.21.58., 16.21.59., 16.21.63., 16.21.64., 16.21.65., 16.21.67., 16.31.03., 16.31.04., 16.33.04., 16.33.05., 16.33.06., 16.33.16., 16.35.02., 16.51.02., 16.51.03., 16.51.04., 16.51.06., 16.51.07., 16.51.09., 16.51.10., 16.51.11., 16.51.13., 16.51.14., 16.51.15., 16.51.16., 16.51.17., 16.51.18., 16.51.19., 16.51.20., 16.51.22., 16.51.24., 16.51.25., 16.51.26., 16.51.27., 16.51.28., 16.51.29., 16.51.30., 16.51.32., 16.51.33., 16.51.34., 16.51.35., 16.51.36., 16.51.37., 16.51.38., 16.51.39., 16.51.40., 16.51.42., 16.51.43., 16.51.44., 16.51.46., 16.51.47., 16.51.48., 16.51.50., 16.51.52., 16.51.53., 16.51.54., 16.51.55., 16.51.56., 16.51.57., 16.51.62., 16.51.63., 16.51.65., 16.51.67., 16.51.69., 16.51.70., 16.51.74., 16.51.76., 16.51.77., 16.51.78., 16.51.79. og 16.91.60.

201)	<b>Af finansministeren</b>			
	Overskriften affattes således:			
	" <b>Nr. 101.</b> ad 16.11.11., 16.11.15., 16.21.02., 16.21.03., 16.21.05., 16.21.06., 16.21.07., 16.21.08., 16.21.09., 16.21.10., 16.21.11., 16.21.12., 16.21.13., 16.21.15., 16.21.16., 16.21.31., 16.21.33., 16.21.36., 16.21.38., 16.21.45., 16.21.46., 16.21.47., 16.21.48., 16.21.49., 16.21.50., 16.21.51., 16.21.54., 16.21.55., 16.21.56., 16.21.57., 16.21.58., 16.21.59., 16.21.63., 16.21.64., 16.21.65., 16.21.67., 16.21.68., 16.21.69., 16.21.71.,			

16.21.72., 16.31.03., 16.31.04., 16.33.04., 16.33.05., 16.33.06., 16.33.16., 16.35.02.,  
 16.51.02., 16.51.03., 16.51.04., 16.51.06., 16.51.07., 16.51.08., 16.51.09., 16.51.10.,  
 16.51.11., 16.51.12., 16.51.13., 16.51.14., 16.51.15., 16.51.16., 16.51.17., 16.51.18.,  
 16.51.19., 16.51.20., 16.51.22., 16.51.23., 16.51.24., 16.51.25., 16.51.26., 16.51.27.,  
 16.51.28., 16.51.29., 16.51.30., 16.51.32., 16.51.33., 16.51.34., 16.51.35., 16.51.36.,  
 16.51.37., 16.51.38., 16.51.39., 16.51.40., 16.51.42., 16.51.43., 16.51.44., 16.51.46.,  
 16.51.47., 16.51.48., 16.51.49., 16.51.50., 16.51.52., 16.51.53., 16.51.54., 16.51.55.,  
 16.51.56., 16.51.57., 16.51.58., 16.51.59., 16.51.62., 16.51.63., 16.51.65., 16.51.67.,  
 16.51.69., 16.51.70., 16.51.74., 16.51.76., 16.51.77., 16.51.78., 16.51.79., 16.51.83. og  
 16.91.60."

**Til § 17**  
**Beskæftigelsesministeriet**

**B. Bevillinger**

Udgift    Indtægt  
 --- Mio. kr. ---

**Fællesudgifter**

**17.11 Centralstyrelsen**

03. Beskæftigelsespolitisk forsøgs- og udrednings-  
 virksomhed mv. (tekstanmrk. 115).

202) Af **finansministeren**

Analyse af eventuelt obligatorisk sikkerheds-  
 kort i rengørings-, hotel- og restaurations-  
 branchen samt i den grønne sektor, jf. Aftale  
 om finansloven for 2015

F

12,3

-

**ÆF**

**1,0**

-

**17.19 Øvrige fællesudgifter**

203) Af **finansministeren**

Ny konto

76. Reserver og budgetregulering.  
 Forlig om reform af beskæftigelsesindsatsen

F

277,9

-

78. Reserver og budgetregulering vedrørende ind-  
 komstoverførsler.

204) Af **finansministeren**

Forlig om reform af beskæftigelsesindsatsen

F

-46,1

-

**ÆF**

**402,9**

-

79. Reserver og budgetregulering.

205) Af **finansministeren**

Forlig om reform af beskæftigelsesindsatsen

F

3,7

-

**ÆF**

**-4,8**

-

**Arbejds miljø**

<b>17.21</b>	<b>Arbejds miljø</b>			
	01. Arbejdstilsynet.	F	380,9	-
206)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>19,0</b>	-
	Etablering af rejsehold som led i af Aftale om Fonden for Forebyggelse og Fastholdelse af juni 2014			
	05. Forskning og forsøg på arbejdsmiljøområdet (tekstanmrk. 115).	F	13,5	-
207)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>3,0</b>	-
	Pulje til informationsindsats om den danske model, jf. Aftale om finansloven for 2015			
<b>17.23</b>	<b>Arbejdsskader og erstatninger</b>			
	01. Arbejdsskadestyrelsen.	F	40,5	-
208)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>1,0</b>	-
	Forhøjede takster til tiltag vedr. Kammeradvokatens undersøgelse og forberedelse af nyt It-system samt stikprøvekontrol, jf. Aftalen om finansloven for 2015			
	32. Hædersgaver.	F	24,4	-
209)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>1,8</b>	-
	Ændret skøn som følge af flere modtagere af hædersgaver			

### Arbejdsmarkedsrelateret forsørgelse

<b>17.31</b>	<b>Fællesudgifter</b>			
210)	Af <b>finansministeren</b>			
	Ny konto			
	08. Styrket kontrol med sociale ydelser til EU/EØS-borgere.	F	7,0	-
	Bevilling til etablering af central dataenhed i Udbetaling Danmark			
	24. ATP-bidrag for modtagere af dagpenge.	F	425,6	372,0
211)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-24,8</b>	<b>-86,7</b>
	Ændret skøn som følge af nyt skøn for dagpenge samt efterregulering af bidrag fra a-kasser og arbejdsgivere			
	25. ATP-bidrag for modtagere af midlertidig arbejdsmarkedsydelse.	F	32,6	23,8
212)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>12,6</b>	<b>12,6</b>
	Ændret skøn som følge af flere modtagere af midlertidig arbejdsmarkedsydelse			

	28. ATP-bidrag for modtagere af kontanthjælp og uddannelseshjælp.	F	136,9	-
213)	<b>Af finansministeren</b> Ændret aktivitet som følge af Aftale om finansloven 2015	<b>ÆF</b>	<b>3,2</b>	<b>-</b>
	32. ATP-bidrag for modtagere af barseldagpenge.	F	106,6	99,7
214)	<b>Af finansministeren</b> Ændret skøn som følge af ændret skøn for barseldagpenge	<b>ÆF</b>	<b>4,9</b>	<b>-2,3</b>
<b>17.32</b>	<b>Arbejdsløshedsdagpenge</b>			
	01. Dagpenge ved arbejdsløshed.	F	16.937,7	10.421,3
513)	<b>Af finansministeren</b> Ændret aktivitet som følge af forlig om reform af beskæftigelsesindsatsen og et ændret skøn for ledigheden	<b>ÆF</b>	<b>-291,8</b>	<b>-258,2</b>
	01. Dagpenge ved arbejdsløshed.	F	16.937,7	10.421,3
215)	<b>Af finansministeren</b> Ændret aktivitet som følge af forlig om reform af beskæftigelsesindsatsen og et ændret skøn for ledigheden	<b>ÆF</b>	<b>-866,8</b>	<b>-610,4</b>
216)	<b>Af finansministeren</b> Ny konto			
	03. Lån til uddannelsesløft. Lån til uddannelsesløft, jf. forlig om reform af beskæftigelsesindsatsen	F	3,2	3,2
514)	<b>Af finansministeren</b> Ny konto			
	04. Forrentning af lån til uddannelsesløft. Forrentning af lån til uddannelsesløft, jf. forlig om reform af beskæftigelsesindsatsen	F	0,1	0,1
217)	<b>Af finansministeren</b> Ny konto			
	04. Forrentning af lån til uddannelsesløft. Forrentning af lån til uddannelsesløft, jf. forlig om reform af beskæftigelsesindsatsen	F	0,1	0,1
218)	<b>Af finansministeren</b> Ny konto			
	05. Tab på lån til uddannelsesløft. Tab på lån til uddannelsesløft, jf. forlig om reform af beskæftigelsesindsatsen	F	-	-

515)	12. Midlertidig arbejdsmarkedsydelse. Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af flere modtagere af midlertidig arbejdsmarkedsydelse	F ÆF	959,4 <b>411,9</b>	613,4 <b>287,0</b>
219)	12. Midlertidig arbejdsmarkedsydelse. Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af flere modtagere af midlertidig arbejdsmarkedsydelse	F ÆF	959,4 <b>371,5</b>	613,4 <b>258,7</b>
<b>17.35 Kontanthjælp mv.</b>				
516)	01. Kontanthjælp og uddannelseshjælp (tekst-anmrk. 126). Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af forlig om reform af beskæftigelsesindsatsen, et ændret skøn for ledigheden og aftale om finansloven 2015	F ÆF	5.419,1 <b>129,0</b>	- -
220)	01. Kontanthjælp og uddannelseshjælp (tekst-anmrk. 126). Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af forlig om reform af beskæftigelsesindsatsen, et ændret skøn for ledigheden og aftale om finansloven 2015	F ÆF	5.419,1 <b>103,1</b>	- -
221)	05. Særlig støtte til modtagere af kontanthjælp. Af <b>finansministeren</b> Bedre vilkår for kontant- og uddannelseshjælpsmodtagere, jf. Aftale om finansloven for 2015	F ÆF	96,4 <b>12,3</b>	- -
222)	06. Ressourceforløbsydelse. Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af lavere aktivitet	F ÆF	1.044,4 <b>-86,1</b>	- -
223)	Af <b>finansministeren</b> Ny konto			
	08. Kontantydelse. Kontantydelse til ledige der opfylder kriterierne og har opbrugt retten til dagpenge, den særlige uddannelsesyndelse og den midlertidige arbejdsmarkedsydelse, jf. Aftale om finansloven for 2015	F	5,2	-
<b>17.37 Dagpenge ved barsel</b>				
224)	01. Dagpenge ved barsel. Af <b>finansministeren</b>	F ÆF	9.095,6 <b>694,3</b>	- -



Ændret skøn som følge af øget aktivitet

	11. Orlov til pasning af syge børn.	F	19,6	-
225)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>2,1</b>	-
	Ændret skøn som følge af et øget antal modtagere			
<b>17.38 Dagpenge ved sygdom</b>				
	01. Dagpenge ved sygdom.	F	4.168,9	-
226)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-47,1</b>	-
	Ændret skøn som følge af lavere antal modtagere af sygedagpenge			
<b>17.39 Integrationsområdet</b>				
	01. Kontanthjælp ifm. integrationsprogrammet.	F	632,2	-
227)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>475,5</b>	-
	Ændret skøn som følge af øget aktivitet samt øgede enhedsomkostninger			
	03. Aktive tilbud og danskuddannelse til udlændinge under introduktionsforløbet (tekstanmrk. 150).	F	315,1	-
228)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>14,3</b>	-
	Ændret skøn som følge af ændrede enhedsomkostninger og aktivitet			
	04. Aktive tilbud og danskuddannelse til udlændinge under integrationsprogrammet.	F	462,9	-
229)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>141,3</b>	-
	Ændret skøn som følge af øget aktivitet og lavere enhedsomkostninger			
	05. Resultattilskud.	F	200,2	-
230)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-31,2</b>	-
	Ændret skøn som følge af lavere aktivitetsniveau og lavere enhedspris			

### Arbejdsmarkedsservice

#### 17.41 Fællesudgifter

	01. Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering.	F	185,3	-
231)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>117,7</b>	-
	Ændret organisering af beskæftigelsesindsatsen, jf. forlig om reform af beskæftigelsesindsatsen			

	11. Det statslige beskæftigelsessystem (tekstanmrk. 106 og 111).	F	120,4	-
232)	Af <b>finansministeren</b> Ændret organisering af beskæftigelsesindsatsen, jf. forlig om reform af beskæftigelsesindsatsen	ÆF	<b>-120,4</b>	-
	12. Beskæftigelsesrettede aktiviteter (tekstanmrk. 115).	F	66,3	-
233)	Af <b>finansministeren</b> Målretning af puljer på beskæftigelsesområdet, jf. forlig om reform af beskæftigelsesindsatsen	ÆF	<b>-63,0</b>	-
<b>17.46 Aktiv beskæftigelsesindsats</b>				
	03. Refusion af driftsudgifter ved aktivering af dagpenge-, kontanthjælps- og uddannelseshjælpsmodtagere.	F	1.486,5	-
517)	Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af forlig om reform af beskæftigelsesindsatsen, overførelse af bevilling til Undervisningsministeriet samt et ændret ledighedsskøn	ÆF	<b>-129,0</b>	-
	03. Refusion af driftsudgifter ved aktivering af dagpenge-, kontanthjælps- og uddannelseshjælpsmodtagere.	F	1.486,5	-
234)	Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af forlig om reform af beskæftigelsesindsatsen, overførelse af bevilling til Undervisningsministeriet samt et ændret ledighedsskøn	ÆF	<b>-139,9</b>	-
	04. Refusion af driftsudgifter og mentorudgifter ved ressourceforløb og jobafklaringsforløb.	F	393,1	-
235)	Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af lavere aktivitet	ÆF	<b>-8,3</b>	-
	06. Driftsudgifter ved den midlertidig arbejdsmarkedsydelse.	F	23,4	-
236)	Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af lavere aktivitetsniveau	ÆF	<b>-9,4</b>	-
	07. Refusion af driftsudgifter ved aktivering af revalidender og modtagere af sygedagpenge og ledighedsydelse.	F	595,7	-
237)	Af <b>finansministeren</b>	ÆF	<b>-56,5</b>	-

Ændret skøn som følge af et lavere aktivitetsniveau

	16.	Regionale puljer til en aktiv beskæftigelsesindsats (tekstanmrk. 115).	F	42,2	-
238)		Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-42,2</b>	-
		Målretning af puljer på beskæftigelsesområdet, jf. forlig om reform af beskæftigelsesindsatsen			
	18.	Refusion af hjælpemidler mv. til ledige og beskæftigede.	F	61,6	-
239)		Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	-	-
		Kontantydelse jf. Aftale om finansloven for 2015			
240)		Af <b>finansministeren</b>			
		Ny konto			
	41.	Uddannelsesløft (tekstanmrk. 115).	F	135,2	-
		Pulje til uddannelsesløft, jf. forlig om reform af beskæftigelsesindsatsen			
241)		Af <b>finansministeren</b>			
		Ny konto			
	42.	Kompetenceudvikling og effektevaluering af beskæftigelsesindsatsen (tekstanmrk. 115).	F	28,5	-
		Pulje til kompetenceudvikling og effektevaluering af beskæftigelsesindsatsen, jf. forlig om reform af beskæftigelsesindsatsen			
242)		Af <b>finansministeren</b>			
		Ny konto			
	43.	Styrket indsats for ledige (tekstanmrk. 115).	F	52,9	-
		Pulje til styrket indsats for ledige, jf. forlig om reform af beskæftigelsesindsatsen			
	51.	Refusion af løntilskud ved ansættelse af ledige.	F	921,3	-
518)		Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-36,9</b>	-
		Ændret skøn som følge af forlig om reform af beskæftigelsesindsatsen samt et ændret skøn for aktiviteten			
	51.	Refusion af løntilskud ved ansættelse af ledige.	F	921,3	-
243)		Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-60,1</b>	-
		Ændret skøn som følge af forlig om reform af beskæftigelsesindsatsen samt et ændret skøn for aktiviteten			

	53. Løntilskud ved uddannelsesaftaler for ledige og beskæftigede.	F	210,5	-
244)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>36,0</b>	-
	Ændret skøn som følge af forlig om reform af beskæftigelsesindsatsen og øgede udgifter til uddannelse på Undervisningsministeriets område			
	67. Flere i uddannelse og job - Indsats til kontanthjælpsmodtagere (tekstanmrk. 115).	F	14,7	5,1
245)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>4,0</b>	-
	Gældsrådgivning til borgere på offentlig forsørgelse, jf. Aftale om satspuljen for 2015			
	69. Virksomhedsrettede beskæftigelsesinitiativer (tekstanmrk. 155).	F	105,9	2,0
246)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-103,9</b>	-
	Målretning af puljer på beskæftigelsesområdet, jf. forlig om reform af beskæftigelsesindsatsen			
	70. Tværgående aktiviteter mellem stat, kommuner og andre aktører (tekstanmrk. 115).	F	-	-
247)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>10,2</b>	-
	Forlængelse af gældende ordning for trainee forløb, jf. forlig om reform af beskæftigelsesindsatsen			
	73. Tværgående it-understøtning i beskæftigelsesindsatsen.	F	168,1	-
248)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>24,4</b>	-
	Digitalisering af voksenlærlinge, jf. reform af beskæftigelsesindsatsen			
	74. Jobrotation.	F	1.714,7	-
249)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-642,3</b>	-
	Målretning af jobrotatonsordningen, jf. forlig om reform af beskæftigelsesindsatsen			
	75. Jobrotation til særlige grupper med videregående uddannelse (tekstanmrk. 115).	F	28,5	-
250)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>107,8</b>	-
	Målretning af jobrotatonsordningen, jf. forlig om reform af beskæftigelsesindsatsen			
<b>17.49</b>	<b>Øvrige beskæftigelsesfremmeordninger</b>			
	24. Jobcentre i ghettoer (tekstanmrk. 115).	F	-	-
251)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>5,0</b>	-

Fritidsjobambassadører til unge fra udsatte boligområder, jf. Aftale om satspuljen for 2015

### Fastholdelse og international rekruttering

#### 17.51 Fællesudgifter

	03. Fonden for Forebyggelse og Fastholdelse (tekstanmrk. 20 og 115).	F	401,0	401,0
252)	Af <b>finansministeren</b> Omdisponering af udisponerede midler som følge af Aftale om finansloven for 2015	ÆF	<b>-128,0</b>	<b>-128,0</b>
	13. Forebyggende tværgående aktiviteter (tekstanmrk. 115).	F	10,1	-
253)	Af <b>finansministeren</b> Korrektion af pris- og lønregulering i 2018	ÆF	-	-
<b>17.54</b>	<b>Revalidering og løntilskud mv.</b>			
	13. Refusion af udgifter til hjælpemidler (tekstanmrk. 126).	F	14,3	-
254)	Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af øget aktivitet	ÆF	<b>3,1</b>	-
	21. Seniorjob for personer over 55 år (tekstanmrk. 115).	F	635,1	-
255)	Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af lavere aktivitet	ÆF	<b>-24,0</b>	-
	31. Hjælp til personer uden ret til social pension.	F	62,9	-
256)	Af <b>finansministeren</b> Genindførelse af folkepension til flygtninge, jf. Aftale om finanslov 2015	ÆF	<b>-8,7</b>	-
	41. Ikke hævet feriegodtgørelse.	F	-	130,0
257)	Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af øget statslig andel af ikke-hævet feriegodtgørelse	ÆF	-	<b>20,0</b>
<b>17.55</b>	<b>Efterløn</b>			
	01. Efterløn (tekstanmrk. 128).	F	16.736,9	-
258)	Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af færre efterlønsmodtagere	ÆF	<b>-346,4</b>	-
<b>17.56</b>	<b>Fleksjob</b>			
	01. Fleksjob.	F	6.764,3	-
259)	Af <b>finansministeren</b>	ÆF	<b>74,1</b>	-

	Ændret skøn som følge af nedjustering af fleksjob med 65 pct. refusion og opjustering af fleksjob med indtægtsreguleret tilskud			
260)	02. Ledighedsydelse (tekstanmrk. 126). Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af lavere aktivitetsniveau	F ÆF	674,3 -52,2	- -
261)	03. ATP-bidrag for personer i fleksjob. Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af et øget skøn for personer i fleksjob	F ÆF	31,7 10,8	- -
262)	11. Fleksydelse. Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af færre fleksydelsesbidragsbetalere	F ÆF	1.101,1 -	176,0 -13,9
<b>17.59 Særlige forebyggende indsatser</b>				
263)	11. Arbejdsmarkedstiltag for personer med handicap (tekstanmrk. 115). Af <b>finansministeren</b> Beskæftigelsesindsats for sindslidende, jf. Aftale om satspuljen for 2015	F ÆF	47,3 -	- -
264)	16. Støtte og rådgivning for au pairs (tekstanmrk. 20 og 115). Af <b>finansministeren</b> Støtte og rådgivning for au pairs, jf. Aftale om satspuljen for 2015	F ÆF	- 2,0	- -
265)	21. Forebyggende indsatser for udsatte grupper og personer med handicap (tekstanmrk. 115). Af <b>finansministeren</b> Indslusning på arbejdsmarkedet, jf. Aftale om satspuljen for 2015	F ÆF	34,4 17,0	- -
266)	25. Beskæftigelseskonsulenter i Veterancentret (tekstanmrk. 115). Af <b>finansministeren</b> Beskæftigelseskonsulenter til veteraner, jf. Aftale om satspuljen for 2015	F ÆF	- 4,0	- -
267)	31. Seniorer på arbejdsmarkedet (tekstanmrk. 115). Af <b>finansministeren</b> Korrektion af pris- og lønregulering i 2018	F ÆF	6,4 -	- -

## C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.

**Nr. 115.** ad 17.11.03., 17.11.04., 17.21.05., 17.21.08., 17.41.12., 17.41.21., 17.41.22., 17.46.14., 17.46.16., 17.46.27., 17.46.30., 17.46.66., 17.46.67., 17.46.68., 17.46.70., 17.46.71., 17.46.75., 17.46.76., 17.46.78., 17.49.17., 17.49.19., 17.49.20., 17.49.23., 17.49.24., 17.49.41., 17.49.42., 17.49.43., 17.49.44., 17.49.45., 17.51.03., 17.51.11., 17.51.12., 17.51.13., 17.51.14., 17.51.15., 17.54.21., 17.54.22., 17.59.11., 17.59.12., 17.59.14., 17.59.15., 17.59.16., 17.59.21., 17.59.25. og 17.59.31.

268) Af **finansministeren**

Overskriften affattes således:

"**Nr. 115.** ad 17.11.03., 17.11.04., 17.21.05., 17.21.08., 17.41.12., 17.41.21., 17.41.22., 17.46.14., 17.46.16., 17.46.27., 17.46.30., 17.46.41., 17.46.42., 17.46.43., 17.46.66., 17.46.67., 17.46.68., 17.46.70., 17.46.71., 17.46.75., 17.46.76., 17.46.78., 17.49.17., 17.49.19., 17.49.20., 17.49.23., 17.49.24., 17.49.41., 17.49.42., 17.49.43., 17.49.44., 17.49.45., 17.51.03., 17.51.11., 17.51.12., 17.51.13., 17.51.14., 17.51.15., 17.54.21., 17.54.22., 17.59.11., 17.59.12., 17.59.14., 17.59.15., 17.59.16., 17.59.21., 17.59.25. og 17.59.31."

**Nr. 150.** ad 17.39.03. og 17.39.04.

269) Af **finansministeren**

Tekstanmærkningen affattes således:

"**Nr. 150.** ad 17.39.03.

Rådighedsloftet for udgifter til introduktionsforløb udvides til at omfatte udgifter til danskuddannelse for personer, der tidligere har deltaget i et introduktionsforløb eller et integrationsprogram, og som efter ophør af retten til danskuddannelse efter integrationsloven tilbydes danskuddannelse efter danskuddannelsesloven, uanset refusionsbestemmelsen i danskuddannelsesloven. Endvidere udvides rådighedsloftet for udgifter til introduktionsforløb til at omfatte udgifter til danskuddannelse til øvrige udlændinge, der tilbydes danskuddannelse efter danskuddannelsesloven."

270) Af **finansministeren**

Som ny tekstanmærkning indsættes:

"**Nr. 155.** ad 17.46.69.

Bekendtgørelse nr. 364 af 5. april 2013 om midler til de lokale beskæftigelsesråd bortfalder pr. 1. januar 2015 som følge af ophævelsen af lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats.

Beskæftigelsesministeren bemyndiges til at bestemme, at reglerne i §§ 4-8 i bekendtgørelse nr. 364 af 5. april 2013 om midler til de lokale beskæftigelsesråd fortsat finder anvendelse, indtil regnskab og revision er afsluttet, eller uforbrugte midler er tilbageført til staten. "

### Til § 19

## Uddannelses- og Forskningsministeriet

### B. Bevillinger

Udgift    Indtægt  
--- Mio. kr. ---

### Fællesudgifter

#### 19.11 Centralstyrelsen (tekstanm. 7 og 157)

	03. Styrelsen for Forskning og Innovation.	F	154,6	-
271)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>4,9</b>	-
	Bevillingen forhøjes, jf. Aftale mellem regeringen, V, DF, SF, EL, LA og K om fordeling af forskningsreserven i 2015 af oktober 2014			
	06. Styrelsen for Videregående Uddannelser.	F	152,6	-
272)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>0,5</b>	-
	Bevillingen forhøjes, jf. Aftale mellem regeringen, V, DF, SF, LA og K om satspuljen for 2015 af november 2014			
	79. Reserver og budgetregulering.	F	83,0	-
273)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>8,5</b>	-
	Bevillingen forhøjes, jf. Aftale mellem regeringen, V, DF, SF, EL, LA og K om fordeling af forskningsreserven i 2015 af oktober 2014			

#### 19.15 Internationalt forskningssamarbejde (tekstanm. 157)

	03. Internationalt forskningssamarbejde.	F	236,6	-
274)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>34,4</b>	-
	Bevillingen forhøjes, jf. Aftale mellem regeringen, V, DF, SF, EL, LA og K om fordeling af forskningsreserven i 2015 af oktober 2014			

#### 19.17 Nye forskningsprogrammer (tekstanm. 157)

	04. Andre programaktiviteter (tekstanmrk. 7).	F	642,4	10,0
275)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>57,0</b>	-
	Bevillingen forhøjes, jf. Aftale mellem regeringen, V, DF, SF, EL, LA og K om fordeling af forskningsreserven i 2015 af oktober 2014 samt overførsel til DIIS			

### Forskning og universitetsuddannelser

#### 19.22 Universiteter (tekstanm. 161)

	01. Københavns Universitet (tekstanmrk. 8, 107, 109, 150, 153, 159, 171, 172, 185, 195, 201 og 203).	F	5.235,8	-
276)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>41,6</b>	-



	Bevillingen forhøjes som følge af nyt aktivitetsskøn og genberegning af basismidler til forskning			
277)	05. Aarhus Universitet (tekstanmrk. 8, 10, 107, 109, 146, 150, 153, 164, 171, 172, 185, 195, 201 og 203). Af <b>finansministeren</b> Bevillingen reduceres som følge af nyt aktivitetsskøn og genberegning af basismidler til forskning	F ÆF	3.643,3 -24,0	- -
278)	11. Syddansk Universitet (tekstanmrk. 8, 107, 109, 150, 153, 171, 172, 185, 195, 199, 201 og 203). Af <b>finansministeren</b> Bevillingen reduceres som følge af nyt aktivitetsskøn og genberegning af basismidler til forskning	F ÆF	2.057,8 -9,4	- -
279)	15. Roskilde Universitet (tekstanmrk. 8, 107, 109, 150, 153, 171, 172, 185, 195, 201 og 203). Af <b>finansministeren</b> Bevillingen forhøjes som følge af nyt aktivitetsskøn og genberegning af basismidler til forskning	F ÆF	666,2 5,8	- -
280)	17. Aalborg Universitet (tekstanmrk. 8, 107, 109, 150, 153, 171, 172, 185, 195, 201 og 203). Af <b>finansministeren</b> Bevillingen reduceres som følge af nyt aktivitetsskøn og genberegning af basismidler til forskning	F ÆF	2.102,5 -50,2	- -
281)	21. Copenhagen Business School - Handelshøjskolen (tekstanmrk. 8, 107, 109, 146, 150, 153, 171, 172, 175, 185, 195, 201 og 203). Af <b>finansministeren</b> Bevillingen forhøjes som følge af nyt aktivitetsskøn og genberegning af basismidler til forskning	F ÆF	949,2 3,7	- -
282)	37. Danmarks Tekniske Universitet (tekstanmrk. 8, 9, 10, 107, 109, 150, 153, 160, 164, 165, 171, 172, 175, 185, 195, 201 og 203). Af <b>finansministeren</b> Bevillingen forhøjes som følge af nyt aktivitetsskøn og genberegning af basismidler til forskning	F ÆF	2.223,9 16,8	- -

	45. IT-Universitetet i København (tekstanmrk. 8, 107, 109, 150, 153, 171, 172, 185, 195, 201 og 203).	F	217,8	-
283)	Af <b>finansministeren</b> Bevillingen forhøjes som følge af nyt aktivitetskøn og genberegning af basismidler til forskning	<b>ÆF</b>	<b>1,9</b>	-
<b>19.25</b>	<b>Særlige tilskud(tekstanm. 157)</b>			
	05. Fællesbevillinger (tekstanmrk. 154 og 202).	F	144,1	-
284)	Af <b>finansministeren</b> Bevillingen forhøjes, jf. Aftale mellem regeringen, V, DF, SF, EL, LA og K om fordeling af forskningsreserven i 2015 af oktober 2014	<b>ÆF</b>	<b>9,8</b>	-
	13. Internationalt samarbejde (tekstanmrk. 158).	F	20,2	-
285)	Af <b>finansministeren</b> Ændring i anmærkningerne for Fulbright Kommissionen. Ingen bevillingsmæssig ændring	<b>ÆF</b>	-	-

#### Videregående erhvervsrettede og kunstneriske uddannelser

<b>19.31</b>	<b>Erhvervsrettede uddannelser(tekstanm. 8, 109, 153, 161, 179, 184, 185 og 197)</b>			
	01. Erhvervsakademiuddannelser mv..	F	1.336,5	-
286)	Af <b>finansministeren</b> Bevillingen forhøjes som følge af nyt aktivitetskøn	<b>ÆF</b>	<b>8,0</b>	-
	02. Professionsbacheloruddannelser mv..	F	4.394,4	-
287)	Af <b>finansministeren</b> Bevillingen reduceres som følge af nyt aktivitetskøn	<b>ÆF</b>	<b>-163,3</b>	-
<b>19.36</b>	<b>Åben uddannelse og øvrige efter- og videreuddannelser(tekstanm. 184)</b>			
	01. Åben uddannelse (tekstanmrk. 8 og 180).	F	303,4	-
288)	Af <b>finansministeren</b> Bevillingen forhøjes som følge af nyt aktivitetskøn og strategisk kompetenceløft, jf. Aftale mellem regeringen, V, DF, SF, K og LA om bedre og mere attraktive erhvervsuddannelser af februar 2014	<b>ÆF</b>	<b>14,1</b>	-

#### Forskningsråd og forskeruddannelse

**19.41 Forskningsråd(tekstanm. 7 og 157)**

	12. Det Frie Forskningsråd.	F	996,7	10,5
289)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>193,1</b>	-
	Bevillingen forhøjes, jf. Aftale mellem regeringen, V, DF, SF, EL, LA og K om fordeling af forskningsreserven i 2015 af oktober 2014			
	14. Pulje til forskningsinfrastruktur (tekstanmrk. 11).	F	47,3	-
290)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>23,6</b>	-
	Bevillingen forhøjes, jf. Aftale mellem regeringen, V, DF, SF, EL, LA og K om fordeling af forskningsreserven i 2015 af oktober 2014			

**Strategisk forskning, innovation og teknologiudvikling****19.71 Danmarks Innovationsfond(tekstanm. 7)**

	01. Danmarks Innovationsfonds uddelinger (tekstanmrk. 200).	F	1.384,9	413,1
291)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>208,1</b>	-
	Bevillingen forhøjes, jf. Aftale mellem regeringen, V, DF, SF, EL, LA og K om fordeling af forskningsreserven i 2015 af oktober 2014			

**Støtteordninger(tekstanm. 184)****19.81 Statens uddannelsesstøtte**

	01. Stipendier.	F	21.297,0	421,2
292)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>255,5</b>	-
	Bevillingen forhøjes som følge af nyt aktivitetskøn og Aftale mellem regeringen, V, DF, SF, LA og K om satspuljen for 2015 af november 2014			
	11. Lånevirkksomhed (tekstanmrk. 194).	F	7.058,4	6.718,2
519)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>88,0</b>	<b>66,0</b>
	Nettobevillingen forhøjes som følge af nyt aktivitets- og renteskøn			
	11. Lånevirkksomhed (tekstanmrk. 194).	F	7.058,4	6.718,2
293)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>88,0</b>	<b>66,0</b>
	Bevillingen forhøjes som følge af nyt aktivitetskøn			
	12. Forrentning af lånevirkksomhed.	F	457,8	660,0

520)	Af <b>finansministeren</b> Nettobevillingen reduceres som følge af nyt aktivitets- og renteskøn	ÆF	-227,6	20,0
	12. Forrentning af lånevirksomhed.	F	457,8	660,0
294)	Af <b>finansministeren</b> Bevillingen reduceres som følge af nyt aktivitetsskøn	ÆF	-101,0	20,0
<b>19.84</b>	<b>Støtteordninger for voksne</b>			
	01. Statens voksenuddannelsesstøtte.	F	171,8	-
295)	Af <b>finansministeren</b> Bevillingen forhøjes som følge af strategisk kompetenceløft, jf. Aftale mellem regeringen, V, DF, SF, K og LA om bedre og mere attraktive erhvervsuddannelser af februar 2014	ÆF	6,1	-

### C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.

**Nr. 201.** ad 19.22.01., 19.22.05., 19.22.11., 19.22.15., 19.22.17., 19.22.21., 19.22.37. og 19.22.45.

296) Af **finansministeren**

I stk. 2 tilføjes ny sætning efter teksten: "Fripladser tildeles med helt stipendium"

Tekstanmærkningen affattes således:

"Universiteterne bemyndiges til i perioden 1. september 2015 til senest 1. september 2016 studieårene 2015/2016 og 2016/2017 at tildele hele fripladser til visse særligt talentfulde internationale studerende fra lande uden for EU/EØS, der optages på en hel kandidatuddannelse, der udbydes i henhold til universitetslovens § 4, stk. 1, nr. 2). Fripladserne tildeles inden for områder, hvor der forventes at være mangel på arbejdskraft, og hvor Danmark har særlige internationale styrkepositioner. Fripladserne tildeles til særligt talentfulde internationale studerende fra lande uden for EU/EØS, hvor Danmark har etableret innovationscentre eller lignende.

*Stk. 2.* Fripladserne tildeles med helt stipendium. Universiteterne kan fastsætte størrelsen på stipendiet til leveomkostninger inden for en maksimal ramme på et beløb, som i størrelse svarer til stipendium efter SU-lovens § 8, stk. 1 og lån efter SU-lovens § 9.

*Stk. 3.* De deltagende universiteter skal stå for udvælgelsen af kandidaterne til stipendieprogrammet.

*Stk. 4.* De deltagende universiteter skal endvidere sørge for, at studerende på programmet får en virksomhedstilknytning.

*Stk. 5.* Initiativet er midlertidigt, idet der kun optages studerende på stipendieprogrammet i perioden 1. september 2015 til senest 1. september 2016.

*Stk. 6.* Styrelsen for Videregående Uddannelser fastsætter en bevillingsramme for de deltagende universiteter. Universitetet disponerer frit over midlerne inden for rammerne i ordningen.

*Stk. 7.* Universitetet kan tilbagekalde et tilsagn om hel friplads med eller uden stipendium, hvis tilsagnet er givet på et urigtigt grundlag."

297) Af **finansministeren**

Som ny tekstanmærkning indsættes:

"**Nr. 202.** ad 19.25.05.

Uddannelses- og forskningsministeren bemyndiges til at indføre en særlig, tidsbegrænset stipendieordning for studerende, der er blevet forsinkede i deres uddannelse på grund af strukturelle og planlægningsmæssige opstartsvanskeligheder, der er opstået ved etablering og afvikling af uddannelserne ved Det Danske Universitetscenter i Beijing Kina, Sino-Danish Center for Education and Research (SDC). Uddannelses- og forskningsministeren kan fastsætte nærmere regler herfor.

*Stk. 2.* Stipendiet udgør 5.839 kr. (2014-niveau) for hver måned, den studerende ikke har ret til uddannelsesstøtte, jf. SU-lovens § 7, stk. 1, nr. 1. Beløbet reguleres med 2,0 pct. tillagt eller fratrukket en tilpasningsprocent for det pågældende finansår, jf. lov om en satsreguleringsprocent. Tilpasningsprocenten tillægges eller fratrækkes afhængig af, om den til grund liggende lønudvikling for beregning af tilpasningsprocenten er højere eller lavere end 2 pct. Det regulerede beløb afrundes til nærmeste kronebeløb."

298) Af **finansministeren**

Som ny tekstanmærkning indsættes:

"**Nr. 203.** ad 19.22.01., 19.22.05., 19.22.11., 19.22.15., 19.22.17., 19.22.21., 19.22.37. og 19.22.45.

Universiteterne bemyndiges til at afholde dokumenterede udgifter til rimelige rejse- og opholdsudgifter til udenlandske medlemmer af faglige bedømmelsesudvalg, der som led i varetagelsen af deres forpligtigelser besøger universitetet i Danmark, herunder når et medlem skal overvære forsvaret af en ph.d.-afhandling."

## Til § 20

### Undervisningsministeriet

#### B. Bevillinger

		Udgift	Indtægt
		---	Mio. kr. ---
<b>Administration mv.</b>			
<b>20.11</b>	<b>Centralstyrelsen</b>		
	01. Departementet.	F	318,7
299)	Af <b>finansministeren</b>	ÆF	8,5
	Midler til initiativer i Aftale ml. regeringen, V, DF, SF, LA og K om satspuljen for 2015 samt udmøntning af reserve til praktikpladsinitiativer fra § 20.11.79., jf. Aftale om en vækstpakke		
	79. Reserver og budgetregulering.	F	120,7

300)	Af <b>finansministeren</b> Udmøntning af reserver, jf. Aftale ml. regeringen, V, DF, SF, K og LA om bedre og mere attraktive erhvervsuddannelser af februar 2014 og Aftale om en vækstpakke af juni 2014	ÆF	-130,9	-
------	---	----	--------	---

### Grundskolen

#### 20.22 Frie grundskoler, efterskoler og ungdomsskoler

01.	Frie grundskoler mv. (tekstanmrk. 1).	F	5.415,5	-
301)	Af <b>finansministeren</b> Bevillingen nedsættes som følge af færre årselever	ÆF	-16,4	-
03.	Tilskud til tyske mindretalsskoler.	F	13,0	-
302)	Af <b>finansministeren</b> Bevillingen forhøjes som følge af forhøjelse af det supplerende driftstilskud til de tyske mindretalsskoler ved overførsel fra § 20.89.01	ÆF	2,7	-
11.	Efterskoler (tekstanmrk. 1).	F	1.909,6	-
303)	Af <b>finansministeren</b> Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever	ÆF	49,8	-
22.	Kommunale bidrag vedrørende frie grundskoler og efterskoler (tekstanmrk. 180).	F	-	5.149,9
304)	Af <b>finansministeren</b> Bevillingen forhøjes som følge af ændrede aktivitetsskøn	ÆF	-	16,7

#### 20.29 Initiativer på grundskoleområdet

305)	Af <b>finansministeren</b> Ny konto			
12.	Inklusion i folkeskolen (tekstanmrk. 144).	F	25,0	-
	Bevillingen er oprettet sfa. initiativ vedr. inklusion, jf. Aftale om finansloven for 2015			

### Erhvervsrettede ungdomsuddannelser (tekstanm. 182 og 205)

#### 20.31 Erhvervsuddannelser

01.	Erhvervsuddannelser (tekstanmrk. 1 og 120).	F	6.586,7	-
306)	Af <b>finansministeren</b> Bevillingen nedsættes samlet set sfa. færre årselever samt initiativer vedr. uddannelsesløft	ÆF	-116,1	-

mv., jf. Aftale ml. regeringen, V, DF og K om forlig om en reform af beskæftigelsesindsatsen af juni 2014

	12. Skolepraktik (tekstanmrk. 1).	F	452,0	-
307)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-18,6</b>	-
	Færre årselever og udmøntning af reserve fra § 20.11.79. vedr. praktikpladsindsats, jf. Aftale ml. regeringen, V, DF, SF, K og LA om bedre og mere attraktive erhvervsuddannelser af februar 2014			
<b>20.32 Fodterapeutuddannelsen</b>				
	01. Fodterapeutuddannelsen (tekstanmrk. 1 og 120).	F	19,3	-
308)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>1,5</b>	-
	Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever			
<b>20.34 Adgangsgivende kurser mv.</b>				
	01. Adgangsgivende kurser mv. (tekstanmrk. 1 og 120).	F	0,8	-
309)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>0,1</b>	-
	Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever			
<b>20.35 Lokomotivføreruddannelsen</b>				
	01. Lokomotivføreruddannelsen (tekstanmrk. 1 og 120).	F	4,0	-
310)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>0,6</b>	-
	Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever			
<b>20.36 Fiskeriuddannelsen</b>				
	01. Fiskeriuddannelsen (tekstanmrk. 1 og 120).	F	5,4	-
311)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-0,2</b>	-
	Bevillingen nedsættes som følge af færre årselever			
<b>20.38 Tilskud mv. til institutioner for erhvervsrettet uddannelse(tekstanm. 200)</b>				
	02. Grundtilskud mv. til institutioner for erhvervsrettet uddannelse.	F	373,2	-
312)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>57,6</b>	-
	Bevillingen forhøjes som følge af udmøntning af reserve til praktikpladsinitiativer fra § 20.11.79., jf. Aftale om en vækstpakke af juni 2014			

	11. Bedre og mere attraktive erhvervsuddannelser (tekstanmrk. 3 og 144).	F	129,2	-
313)	<b>Af finansministeren</b> Bevillingen nedsættes som følge af udmøntning af midler til strategisk kompetenceløft, jf. Aftale ml. regeringen, V, DF, SF, K og LA om bedre og mere attraktive erhvervsuddannelser af februar 2014	<b>ÆF</b>	<b>-33,9</b>	-
	21. Tilskud til kostafdelinger ved institutioner for erhvervsrettet uddannelse (tekstanmrk. 1).	F	216,8	-
314)	<b>Af finansministeren</b> Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever	<b>ÆF</b>	<b>5,9</b>	-

### Gymnasiale uddannelser(tekstanm. 182 og 205)

#### 20.41 Erhvervsgymnasiale uddannelser

	01. Erhvervsgymnasiale uddannelser (tekstanmrk. 1 og 120).	F	2.852,6	-
315)	<b>Af finansministeren</b> Bevillingen nedsættes som følge af færre årselever	<b>ÆF</b>	<b>-13,9</b>	-

#### 20.42 Offentlige gymnasier og hf-kurser

	02. Almegymnasiale uddannelser (tekstanmrk. 1 og 120).	F	8.037,1	-
316)	<b>Af finansministeren</b> Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever	<b>ÆF</b>	<b>90,1</b>	-

#### 20.43 Private gymnasier, studenterkurser og hf-kurser

	01. Private gymnasier, studenterkurser og hf-kurser (tekstanmrk. 1 og 120).	F	357,6	-
317)	<b>Af finansministeren</b> Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever	<b>ÆF</b>	<b>12,8</b>	-

### Erhvervsgrunduddannelse og produktionsskoler mv.

#### 20.51 Produktionsskoler

	11. Produktionsskoler (tekstanmrk. 1).	F	825,8	-
318)	<b>Af finansministeren</b> Bevillingen nedsættes som følge af ændrede aktivitetsskøn	<b>ÆF</b>	<b>-0,6</b>	-



319)	12. Skoleydelse ved produktionsskoler. Af <b>finansministeren</b> Bevillingen forhøjes som følge af ændrede aktivitetsskøn	F ÆF	308,1 7,7	- -
320)	13. Kommunale bidrag vedrørende produktionsskoler. Af <b>finansministeren</b> Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever	F ÆF	- -	327,1 1,1
<b>20.52 Erhvervsgrunduddannelse</b>				
321)	01. Erhvervsgrunduddannelse, kommunal refusion (tekstanmrk. 1). Af <b>finansministeren</b> Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever	F ÆF	46,1 6,4	- -
<b>20.53 Kombineret Ungdomsuddannelse</b>				
322)	01. Kombineret Ungdomsuddannelse (tekstanmrk. 1 og 120). Af <b>finansministeren</b> Berigtigelse af opgørelsen af driftstilskuddet i takstkataloget for 2015	F ÆF	63,6 -	- -
<b>Folkeoplysning samt voksen-, efter- og videreuddannelse(tekstanm. 182 og 205)</b>				
<b>20.71 Folkeoplysning</b>				
323)	11. Husholdningsskoler og håndarbejdsskoler (tekstanmrk. 1). Af <b>finansministeren</b> Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever	F ÆF	95,7 6,5	- -
324)	12. Kommunale bidrag vedrørende husholdningsskoler og håndarbejdsskoler (tekstanmrk. 180). Af <b>finansministeren</b> Bevillingen nedsættes som følge af ændrede aktivitetsskøn	F ÆF	- -	14,4 -2,3
<b>20.72 Erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse</b>				
325)	01. Arbejdsmarkedsuddannelser mv. (tekstanmrk. 120, 168, 171, 212 og 213). Af <b>finansministeren</b> Bevillingen forhøjes samlet set som følge af færre årselever og udmøntning af reserve fra §	F ÆF	837,5 28,7	0,3 -

	20.11.79. til takstforhøjelse på AMU, jf. Aftale om en vækstpakke af juni 2014			
03.	Åben uddannelse og deltidsuddannelser under EVE (tekstanmrk. 120, 168, 171, 212 og 213).	F	80,6	0,3
326)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>7,7</b>	-
	Bevillingen forhøjes som følge af ændrede aktivitetsskøn			
06.	Mere og bedre voksen- og efteruddannelse (tekstanmrk. 3 og 144).	F	14,1	-
327)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-3,0</b>	-
	Bevillingen nedsættes som følge af ændring til omkostningsbaseret udgiftsprofil for it-værktøjet min kompetencemappe, jf. Aftale om en vækstpakke af juni 2014			
<b>20.74</b>	<b>Almene voksenuddannelser</b>			
02.	Almene voksenuddannelser (tekstanmrk. 1, 120, 188, 191 og 213).	F	2.679,0	-
328)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-4,6</b>	-
	Færre årselever og initiativ om læse-, skrive- og regnekurser, jf. Aftale ml. regeringen, V, DF og K om forlig om en reform af beskæftigelsesindsatsen af juni 2014			
<b>20.75</b>	<b>Enkeltfag mv.</b>			
01.	Hhx- og htx-enkeltfag (tekstanmrk. 1 og 171).	F	0,4	-
329)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>0,2</b>	-
	Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever			
02.	Adgangskurser (tekstanmrk. 1 og 120).	F	118,0	-
330)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-4,9</b>	-
	Bevillingen nedsættes som følge af færre årselever			
<b>20.77</b>	<b>Integration mv.</b>			
07.	Alternative skoleforløb (tekstanmrk. 3 og 144).	F	2,0	-
331)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>1,0</b>	-
	Bevillingen forhøjes som følge af initiativ vedr. Efterskoleforeningens stipendieordning, jf. Aftale ml. regeringen, V, DF, SF, LA og K om satspuljen for 2015 af november 2014			

**Tværgående og internationale aktiviteter(tekstanm. 205)**

<b>20.82</b>	<b>Informations- og kommunikationsteknologi</b>			
	11. Styrelsen for It og Læring (tekstanmrk. 115).	F	224,1	-
332)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>14,5</b>	-
	Bevillingen forhøjes som følge af udmøntning af reserve til Nationale Test fra § 20.89.01., jf. aftale i folkeskoleforligskredsen i september 2014			
<b>20.83</b>	<b>Introduktionskurser og brobygning til ungdomsuddannelser</b>			
	01. Introduktionskurser og brobygning til ungdomsuddannelser (tekstanmrk. 1).	F	214,3	-
333)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>27,1</b>	-
	Bevillingen forhøjes samlet set som følge af flere årselever			
<b>20.87</b>	<b>Prøver og eksamen mv.</b>			
	01. Prøver og eksamen mv..	F	75,3	-
334)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>5,0</b>	-
	Bevillingen forhøjes som følge af udmøntning af reserve til Nationale Test fra § 20.89.01., jf. aftale i folkeskoleforligskredsen i september 2014			
<b>20.89</b>	<b>Forsøg og udvikling mv.</b>			
	01. Forsøgs- og udviklingsarbejde mv. (tekstanmrk. 3 og 144).	F	202,4	7,4
335)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-22,2</b>	-
	Overførsel til § 20.22.03. ifm. forhøjelse af driftstilskud til tyske mindretalsskoler og udmøntning af reserve til Nationale Test på §§ 20.82.11. og 20.87.01., jf. aftale i folkeskoleforligskredsen			
	04. Satspuljeinitiativer under Undervisningsministeriet (tekstanmrk. 3 og 144).	F	11,6	-
336)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>2,3</b>	-
	Bevillingen forhøjes samlet set som følge af initiativ vedr. styrket fagligt niveau blandt udsatte i folkeskolen, jf. Aftale ml. regeringen, V, DF, SF, LA og K om satspuljen for 2015 af november 2014			
<b>Støtteordninger mv.(tekstanm. 205)</b>				
<b>20.93</b>	<b>Støtteordninger for voksne</b>			
	11. Statens voksendannelsesstøtte.	F	52,5	-

337)	Af <b>finansministeren</b> Bevillingen nedsættes som følge af ændrede aktivitetsskøn	ÆF	-18,7	-
338)	25. Deltagerstøtte (tekstanmrk. 1). Af <b>finansministeren</b> Nyt skøn for VEU-godtgørelse til afløb af GVU-elever, jf. Aftale ml. regeringen, V, DF, SF, K og LA om bedre og mere attraktive erhvervsuddannelser af februar 2014, og nyt skøn for renteindtægter	F ÆF	1.068,3 35,4	- 0,1
339)	27. Indbetaling fra virksomheder til deltagerstøtte. Af <b>finansministeren</b> Nyt skøn for VEU-godtgørelse til afløb af GVU-elever, jf. Aftale ml. regeringen, V, DF, SF, K og LA om bedre og mere attraktive erhvervsuddannelser af februar 2014	F ÆF	- -	1.073,7 35,4
<b>20.98</b>	<b>Forskellige støtteordninger</b>			
340)	51. Statslig elevstøtte til efterskoler (tekstanmrk. 1). Af <b>finansministeren</b> Bevillingen forhøjes som følge af ændrede aktivitetsskøn	F ÆF	1.003,5 13,9	- -

### C. Tekstanmærkninger

Dispositionsrammer mv.

**Nr. 1.** ad 20.22.01., 20.22.11., 20.31.01., 20.31.02., 20.31.12., 20.32.01., 20.34.01., 20.35.01., 20.36.01., 20.38.21., 20.41.01., 20.42.02., 20.42.11., 20.42.12., 20.42.51., 20.43.01., 20.43.02., 20.51.11., 20.52.01., 20.53.01., 20.71.11., 20.74.02., 20.75.01., 20.75.02., 20.76.11., 20.83.01., 20.93.25. og 20.98.51.

341) Af **finansministeren**

I stk. 3 indsættes "under deloftet for driftsudgifter"

Tekstanmærkningen affattes således:

"Undervisningsministeren kan afholde merudgifter på de af tekstanmærkningen omfattede konti, i det omfang aktiviteten afviger fra det i anmærkningerne forudsatte. Undervisningsministeren kan på forslag til lov om tillægsbevilling optage mer- og mindreudgifter på de af tekstanmærkningen omfattede konti.

*Stk. 2.* Ved regulering af bevillingerne anvendes de i anmærkningerne forudsatte takster.

*Stk. 3.* Hvis den udgiftskontrol, som undervisningsministeren foretager i finansåret på baggrund af foreliggende regnskabstal, andre foreliggende oplysninger og et skøn for finansåret, indikerer, at de samlede nettomerudgifter på de af tekstanmærkningen omfattede konti under deloftet for driftsudgifter eller på det samlede ministerområde vil overstige finansårets bevillinger, ekskl. de i stk. 1 nævnte forslag til tillægsbevillinger, kan ministeren ned-

sætte taxametertilskuddene til institutionerne med en generel procentsats for at imødegå overskridelsen.

*Stk. 4.* Som led i udmøntningen af en af finansministeren fastsat dispositionsbegrænsning kan undervisningsministeren nedsætte taxametertilskuddene til institutionerne med en generel procentsats.

*Stk. 5.* Efter finansårets udløb orienteres Finansudvalget om væsentlige bevillingsoverskridelser på de omfattede konti."

Materielle bestemmelser.

**Nr. 102.** ad 20.31.11. og 20.31.13.

342) **Af finansministeren**

I stk. 6 ændres "2014" til: "2015"

Tekstanmærkningen affattes således:

"I henhold til § 5 i lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag, jf. LB nr. 148 af 12. februar 2014, fastsættes satserne for lønrefusion i 2015 til følgende beløb:

Lønrefusionssats

1. års elever pr. uge 2.230 kr.

2. års elever pr. uge 2.460 kr.

3. års elever pr. uge 2.780 kr.

4. års elever pr. uge 3.150 kr.

Voksne elever pr. uge 4.560 kr.

*Stk. 2.* Tilskud efter § 12c, stk. 1, i lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag ydes fra 2007 på grundlag af et årligt måltal for antal registrerede uddannelsesaftaler pr. tilskudsmodtagende institution, jf. dog stk. 3 og 4. Tilskud ydes for uddannelsesaftaler, som er registreret i Easy-P senest den 31. december året efter, at aftalen er indgået. Måltallet for den enkelte institution i tilskudsåret beregnes som en procent af antal tilskudsudløsende aftaler det sidste kalenderår, jf. dog stk. 3 og 4. Måltallet udgør i 2015 90 pct. af antal tilskudsudløsende uddannelsesaftaler registreret ved institutionen i 2014. Nygodkendte institutioner vil ikke være omfattet af præmieringsordningen, før der foreligger et måltal for institutionen. Indtil da modtager institutionerne grundsatsen på 7.100 kr. pr. uddannelsesaftale. For 2015 fastsættes taksten pr. registreret uddannelsesaftale til følgende beløb:

For opfyldelse af måltallet Tilskud pr. uddannelsesaftale

1) Uddannelsesaftaler til og med måltallet 7.100 kr.

2) Uddannelsesaftaler over måltallet 14.200 kr.

*Stk. 3.* Overgår en erhvervsuddannelse til en anden uddannelseskategori, f.eks. til en mellem-lang videregående uddannelse, medtages uddannelsesaftaler for den oprindelige erhvervsuddannelse registreret ved institutionen ikke i grundlaget for beregningen af institutionens måltal.

*Stk. 4.* Til institutioner, der samarbejder om praktikpladsopsøgning og vejledning af elever om praktik og beskæftigelsesmuligheder samt om registrering af uddannelsesaftaler, ydes tilskud efter stk. 2 dog på grundlag af et fælles måltal for de uddannelser, der er omfattet af samarbejdsaftalen, og tilskuddet udbetales til den institution, som efter aftalen registrerer uddannelsesaftalerne.

*Stk. 5.* Satserne for løntilskud vedrørende elever, der uforskyldt har mistet en uddannelsesaftale, fastsættes i 2015 til følgende beløb:

Løntilskudssats

1. års elever pr. uge 1.340 kr.

2. års elever pr. uge 1.480 kr.

3. års elever pr. uge 1.670 kr.

4. års elever pr. uge 1.890 kr.

Voksne elever pr. uge 2.740 kr.

*Stk. 6.* I henhold til § 66 k, stk. 1, og § 66 t, stk. 1, i lov om erhvervsuddannelser, jf. LB nr. 439 af 29. april 2013, fastsættes henholdsvis skolepraktikydelsen og skoleydelsen i 2015 til 680 kr. pr. uge for elever under 18 år og for elever, der er fyldt 18 år, til 1.628 kr. pr. uge for hjemmeboende og 1.628 kr. pr. uge for udeboende."

**Nr. 144.** ad 20.29.07., 20.29.11., 20.38.11., 20.72.06., 20.77.03., 20.77.06., 20.77.07., 20.77.09., 20.77.10., 20.82.02., 20.84.21., 20.89.01., 20.89.03., 20.89.04., 20.89.05. og 20.89.06.

343) Af **finansministeren**

Overskriften affattes således:

"**Nr. 144.** ad 20.29.07., 20.29.11., 20.29.12., 20.38.11., 20.72.06., 20.77.03., 20.77.06., 20.77.07., 20.77.09., 20.77.10., 20.82.02., 20.84.21., 20.89.01., 20.89.03., 20.89.04., 20.89.05. og 20.89.06."

**Til § 21  
Kulturministeriet**

**B. Bevillinger**

Udgift    Indtægt  
--- Mio. kr. ---

**Fællesudgifter**

**21.11 Centralstyrelsen**

	11. Kulturstyrelsen (tekstanmrk. 174 og 187).	F	166,0	-
344)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	-	-
	Indbudgettering af midler til årlig rapportering om medieudviklingen, kulturstatistik mv. jf. Mediepolitisk aftale for 2015-2018 af 26. juni 2014			
	23. Forskellige tilskud.	F	29,8	17,9
345)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>3,0</b>	-
	Overført fra § 08.31.78.30. Reserve til styrket indsats for vækst på erhvervsområder med international konkurrencekraft til kulturturisme, jf. Aftale om vækstplan for dansk turisme af 20. juni 2014			

**Skabende og udøvende virksomhed**

**21.24 Film**

	03. Tilskud til filmformål mv. (tekstanmrk. 25).	F	282,3	2,2
346)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>56,4</b>	<b>56,4</b>
	Bevillingen forhøjes med licensmidler til filmproduktion og filmstøtteordninger samt tilskud til talentudvikling og digitale spil, jf. Mediepolitisk aftale og Filmaftale for perioden 2015-2018			

### Bevaring og formidling af kulturarven

#### 21.31 Biblioteker(tekstanm. 186)

	07. Lige muligheder.	F	4,6	-
347)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>2,5</b>	-
	Bevillingen forhøjes til projektet Lektier Online, som forlænges, jf. Aftale om satspuljen for 2015 af november 2014			

#### 21.33 Museer, fortidsminder, fredede bygninger mv.

	73. Nationalmuseet, anlæg.	F	13,6	-
348)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>2,5</b>	-
	Indbudgettering af fondsbidrag samt ændret periodisering af udgifter til Museet for Danmarks Frihedskamp 1940-1945			

### Videregående uddannelse(tekstanm. 186)

#### 21.42 Andre uddannelsesaktiviteter

	40. Diverse tilskud mv. (tekstanmrk. 189).	F	9,2	2,2
349)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>6,7</b>	<b>6,7</b>
	Overførsel af årlige tilskud fra licensprovenuet til driften af Station Next jf. Mediepolitisk aftale for 2015-2018 af 26. juni 2014			

### Folkeoplysning

#### 21.57 Folkehøjskoler

	01. Folkehøjskoler (tekstanmrk. 27).	F	542,4	-
350)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>10,1</b>	-
	Ændrede aktivitetskøn som følge af den konstaterede aktivitetsudvikling i 2013/2014 samt overførsel fra § 21.57.79. Reserver og budgetregulering til takstforhøjelser			
	07. Kommunale bidrag vedrørende ungdomshøjskoler.	F	-	0,7

351)	Af <b>finansministeren</b> Indtægtsbevillingen forhøjes som følge af ændrede aktivitetskøn på grundlag af den konstaterede aktivitetsudvikling i skoleåret 2013/2014	ÆF	-	<b>0,3</b>
352)	09. Grundtilskud til folkehøjskoler. Af <b>finansministeren</b> Overført fra § 21.57.79. Reserver og budgetregulering til forhøjelse af grundtilskuddet til seniorhøjskoler	F ÆF	47,1 <b>1,2</b>	- -
353)	79. Reserver og budgetregulering. Af <b>finansministeren</b> Overført til § 21.57.01. Folkehøjskoler til forhøjelse af driftstaksterne og til § 21.57.09. Grundtilskud til folkehøjskoler til forhøjelse af grundtilskuddet til seniorhøjskoler	F ÆF	9,3 <b>-9,3</b>	- -

### Idræts- og fritidsfaciliteter

#### 21.61 Idræts- og fritidsfaciliteter

354)	10. Forskellige tilskud til idrætsformål (tekstanmrk. 187). Af <b>finansministeren</b> Bevillingen forhøjes til projekterne Alternative idrætsformer for børn og unge og Idræt for personer med særlige behov, jf. Aftale om satspuljen for 2015 af november 2014	F ÆF	12,0 <b>5,5</b>	10,0 -
------	---	---------	--------------------	-----------

### Radio og tv

#### 21.81 Radio og tv

355)	02. Tilskud til lokal radio- og tv-produktion. Af <b>finansministeren</b> Indbudgettering af tilskud til lokal radio- og tv-produktion, jf. Mediepolitisk aftale for 2015-2018 af 26. juni 2014	F ÆF	- <b>53,3</b>	- <b>53,3</b>
356)	16. Public Service-Puljen. Af <b>finansministeren</b> Indbudgettering af licensmidler til Public Service-Puljen jf. Mediepolitisk aftale for 2015-2018 af 26. juni 2014	F ÆF	- <b>35,0</b>	- <b>35,0</b>



## C. Tekstanmærkninger

Dispositionsrammer mv.

### Nr. 1. ad

#### 357) Af finansministeren

Efter 2. pkt. indsættes som nyt punktum: "Rammen vil være fuldt aftrappet med udgangen af 2056.", jf. akt. 114 af 30. maj 2013

Tekstanmærkningen affattes således:

"Kulturministeren bemyndiges til at meddele DR adgang til lånoptagelse til finansiering af DR Byen projektet ved statslige genudlån. Lånoptagelsen skal ske inden for en samlet ramme for hhv. statsgaranterede lån til DR Byen og genudlån optaget i Nationalbanken på maksimum 4,06 mia. kr. (primo 1999-pl). Rammen vil være fuldt aftrappet med udgangen af 2056."

### Til § 22

#### Kirkeministeriet

#### B. Bevillinger

Udgift    Indtægt  
--- Mio. kr. ---

#### Fællesudgifter

#### 22.11 Centralstyrelsen mv.

01. Departementet.

F

28,0

-

#### 358) Af finansministeren

ÆF

2,0

-

Regeringen har med ændringsforslaget tilført Kirkeministeriet 2,0 mio. kr. for at sikre den fortsatte udvikling af folkekirkens rammer

#### 457) Af KF

Ny konto

07. Pulje til fejring af 500 året for Reformationen.

F

5,0

-

Aktiviteter der oplyser om Reformationens samfundsmæssige og kulturelle betydning

### Til § 23

#### Miljøministeriet

#### B. Bevillinger

Udgift    Indtægt  
--- Mio. kr. ---

#### Fællesudgifter

<b>23.11</b>	<b>Centralstyrelsen</b>			
	79. Reserver og budgetregulering.	F	-32,8	-
359)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>18,5</b>	-
	Reserve vedr. Naturplan DK			
<b>Miljøbeskyttelse</b>				
<b>23.21</b>	<b>Miljøstyrelsen, fællesudgifter</b>			
	01. Miljøstyrelsen (tekstanmrk. 1 og 105).	F	359,1	-
360)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>3,4</b>	-
	Kontoen er forhøjet pga. oprettelsen af Kemi-Watch. Der er herudover afsat midler til en undersøgelse om mikroplast, en udvidelse af kapaciteten i varslingsystem for pesticider samt adm. af MUDP			
<b>23.23</b>	<b>Indsamlingsordninger, miljømærkeordninger mv.</b>			
	11. Miljømærkeordninger, formidling mv. (tekstanmrk. 106).	F	47,2	-
361)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-6,8</b>	-
	Etablering af KemiWatch under Forbrugerrådet til uafhængig forbrugerinformation om kemi			
<b>23.24</b>	<b>Miljøforanstaltninger i landbruget</b>			
	31. Aktiviteter vedrørende bekæmpelsesmidler.	F	39,5	-
362)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>1,4</b>	-
	Styrkelse af kapaciteten på testmarker i varslingsystem for pesticider (VAP)			
<b>23.27</b>	<b>Øvrige miljøforanstaltninger</b>			
	09. Grøn teknologi (tekstanmrk. 106).	F	51,9	-
363)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>65,7</b>	-
	Styrkelse af indsatsen under Miljøteknologisk udviklings- og demonstrationsprogram (MUDP) som følge af fordeling af forskningsreserven og Aftale om finanslov for 2015			
<b>Natur mv.</b>				
<b>23.71</b>	<b>Fællesudgifter</b>			
	01. Naturstyrelsen (tekstanmrk. 105 og 111).	F	384,2	-
364)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>2,9</b>	-
	Der er afsat midler til oprettelsen af en artsportal samt administration af skovrejsning og MUDP			

<b>23.72</b>	<b>Naturforvaltning mv.</b>			
	01. Naturforvaltning mv. (tekstanmrk. 8).	F	129,9	80,0
365)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>9,6</b>	-
	Der er afsat midler til statslig skovrejsning samt en reserve til Naturplan Danmark			

### Den Danske Naturfond

<b>23.81</b>	<b>Den Danske Naturfond</b>			
	01. Sekretariat for Den Danske Naturfond (tekstanmrk. 120).	F	10,0	-
366)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	-	-
	Mellem staten og de 2 private fonde er der aftalt et ændret forløb af bidragene til Den Danske Naturfond. Anmærkningsteksten er revideret i overensstemmelse hermed			
	02. Den Danske Naturfond (tekstanmrk. 120).	F	125,0	-
367)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	-	-
	Mellem staten og de 2 private fonde er der aftalt et ændret forløb af bidragene til Den Danske Naturfond. Anmærkningsteksten er revideret i overensstemmelse hermed			

### Kort og geodata

<b>23.91</b>	<b>Kort og geodata</b>			
	01. Geodatastyrelsen (tekstanmrk. 105).	F	243,8	-
368)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>13,6</b>	-
	I relation til den fællesoffentlige aftale om "Gode grunddata til alle" og Grunddataprogrammet overtager Geodatastyrelsen ansvaret for at udvikle og drive Ejerfortegnelsen og Datafordeleren			

### C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.

- 369) Af **finansministeren**  
 Som ny tekstanmærkning indsættes:  
 "Nr. 120. ad 23.81.01. og 23.81.02.  
 Miljøministeren bemyndiges til at yde et på finansloven fastsat bidrag til Den Danske Naturfond."

**Til § 24**  
**Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri**

**B. Bevillinger**

Udgift    Indtægt  
--- Mio. kr. ---

**Generelle jordbrugs- og fiskeriforhold mv.**

**24.21 Fællesudgifter inden for jordbrugs- og fiskeri-området mv.(tekstanm. 1)**

01.	NaturErhvervstyrelsen (tekstanmrk. 41, 125, 135, 136 og 167).	F	805,4	-
370)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-4,1</b>	-
	Overførsel af administration vedr. LAG mv. til § 14.11.01. Departementet (Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter) og tilførsel af kryds-overensstemmelseskontrol fra § 24.32.01. Fødevarestyrelsen			
02.	Forskellige tilskud (tekstanmrk. 148, 151, 157 og 165).	F	45,0	15,4
371)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>2,5</b>	-
	Tilskud til biodiversitetsgårde, jf. Aftale om finansloven for 2015 og ændret anvendelse i forbindelse med overførsel af tilskud til LAG til Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter			
<b>24.23 Struktur- og effektivitetsforbedringer inden for jordbrugs- og forarbejdningsområdet</b>				
03.	Støtte til udvikling af landdistrikterne (tekstanmrk. 159, 161 og 162).	F	1.279,2	1.028,3
372)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-169,5</b>	<b>-171,2</b>
	Overførsel af tilskud til lokale aktionsgrupper til Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter, ændret ordning for støtte til randzoner samt reserve fra 2016			
373)	Af <b>finansministeren</b>			
	Ny konto			
06.	Tilskud til fremme af økologi (tekstanmrk. 168).	F	30,0	-
	Tilskud til styrket økologiindsats, der skal fremme produktion og afsætning af økologiske fødevarer, jf. Aftale om finansloven for 2015			

**24.24 Driftsstøtte i jordbruget**

	51. Produktions- og promilleafgiftsfonde mv. inden for fødevarerektoren (tekstanmrk. 160).	F	279,9	-
458)	Af <b>KF</b> Støtte til eksport af økologiske fødevarer via Fonden for økologisk landbrug	<b>ÆF</b>	<b>40,0</b>	-

**24.26 Erhvervsfremme inden for fiskerisektoren**

	30. Tilskud inden for fiskerisektoren med EU-medfinansiering (tekstanmrk. 161 og 163).	F	234,6	176,8
374)	Af <b>finansministeren</b> Fordeling af EHFF i hht. Aftale af 6. november 2014, tilførsel af midler vedr. dataindsamling og overførsel af tilskud til lokale aktionsgrupper til Ministeriet for By, Bolig, Landdistrikter	<b>ÆF</b>	<b>130,1</b>	<b>121,1</b>

**Fødevarekontrol, sygdomsbekæmpelse og forskning****24.32 Fødevarer og husdyrforhold(tekstanm. 1)**

	01. Fødevarerstyrelsen (tekstanmrk. 125, 158 og 166).	F	506,7	-
375)	Af <b>finansministeren</b> Overførsel af krydsoverensstemmelseskontrol til § 24.21.01. NaturErhvervstyrelsen og videreførelse af niveau for fødevarekontrol mv.	<b>ÆF</b>	<b>-2,5</b>	-

**24.33 Forskning og udvikling inden for fødevarerområdet**

	02. Tilskud til udvikling og demonstration (tekstanmrk. 154).	F	258,0	1,0
376)	Af <b>finansministeren</b> Ændret disponering af midler fra intern statslig overførselsudgift til forskellige forskningsaktiviteter mv.	<b>ÆF</b>	-	-
	03. Forskningsbaseret myndighedsbetjening.	F	575,8	3,0
377)	Af <b>finansministeren</b> Bevillingen reduceres ifm. med, at indsatsen til dataindsamling fremover finansieres ved tilsgavn fra § 24.26.30. Tilskud inden for fiskerisektoren med EU-medfinansiering og om-disponering af midler	<b>ÆF</b>	<b>-12,0</b>	<b>-3,0</b>

**Markedsordninger****24.42 EU's markedsordninger**

	12. Direkte landbrugsstøtte (tekstanmrk. 135 og 161).	F	6.744,4	6.732,4
378)	Af <b>finansministeren</b> Overførsel af tilskudsmidler fra den direkte landbrugsstøtte til landdistriktsprogrammet som led i anvendelse af fleksibilitetsmuligheden	ÆF	-341,6	-341,6

### C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.

- Nr. 159.** ad 24.23.03.
- 379) Af **finansministeren**  
Der indsættes nyt stk. 2, således at de hidtidige stk. 2 og stk. 3 ændres til stk. 3 og stk. 4  
Tekstanmærkningen affattes således:  
"Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri bemyndiges til at fastsætte nærmere regler for ydelse af tilskud til en national støtteordning med kompensation for etablering af obligatoriske randzoner, herunder regler om de betingelser, der skal opfyldes for at opnå tilskud og udbetaling af tilskud.  
*Stk. 2.* Uanset stk. 1 kan ministeren fastsætte regler om, at der for randzoner, hvor den 10. meter ikke er obligatorisk, kan ydes nationalt tilskud til 10 meter.  
*Stk. 3.* Ministeren kan fastsætte regler om kontrol og tilbagebetaling af uberettiget modtaget støtte, herunder betaling af renter.  
*Stk. 4.* Henlægger ministeren sine beføjelser efter tekstanmærkningen til en myndighed under ministeriet, kan ministeren fastsætte regler om adgang til at klage over myndighedens afgørelser, herunder om, at afgørelserne ikke kan indbringes for anden administrativ myndighed, og om myndighedens adgang til at genoptage en sag, efter at der er indgivet klage."
- 380) Af **finansministeren**  
Som ny tekstanmærkning indsættes:  
"**Nr. 165.** ad 24.21.02.  
Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri bemyndiges til at yde projektilskud til bevaringsarbejdet med gamle danske husdyrarter og ? racer, biodiversitetsgårde samt plantege-  
netiske ressourcer.  
*Stk. 2.* Ministeren bemyndiges til at fastsætte regler om betingelser for at opnå tilskud, regler om ansøgning mv. samt om administration af ordningen. Ministeren kan endvidere fastsætte regler om kontrol, udbetaling og tilbagebetaling af uberettiget modtaget tilskud, herunder betaling af renter.  
*Stk. 3.* Henlægger ministeren sine beføjelser efter tekstanmærkningen til en myndighed under ministeriet, kan ministeren fastsætte regler om adgang til klage over myndighedens afgørelser, herunder om, at afgørelser ikke kan indbringes for anden administrativ myndighed, og om myndighedens adgang til at genoptage en sag, efter at der er indgivet klage."
- 381) Af **finansministeren**  
Som ny tekstanmærkning indsættes:

**"Nr. 166.** ad 24.32.01.

Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri bemyndiges til at opkræve et årligt beløb på 404 kr. hos offentlige institutioner og momsregistrerede fødevarevirksomheder, bortset fra primærproducenter, til finansiering af Fødevarestyrelsens kampagnekontrol.

*Stk. 2.* Ministeren bemyndiges til at fastsætte regler om opkrævning af det i stk. 1 nævnte beløb, herunder om frister for indbetaling.

*Stk. 3.* Betalingsforpligtelser efter stk. 1, som ikke betales rettidigt, tillægges en årlig rente svarende til den rente, der er fastsat i henhold til rentelovens § 5, fra forfaldsdagen at regne. Den tillagte rente udgør mindst 50 kr. For erindringskrivelser betales et gebyr på 100 kr."

382) Af **finansministeren**

Som ny tekstanmærkning indsættes:

**"Nr. 167.** ad 24.21.01.

Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri kan henlægge opgaver inden for certificering af planteforermingsmateriale, sortsadministration og plantenyhedsbeskyttelse til en privat juridisk person.

*Stk. 2.* Ministeren kan fastsætte regler om adgang til at klage over den private juridiske persons afgørelser, herunder om at afgørelserne ikke kan indbringes for en administrativ myndighed, og om den private juridiske persons adgang til at genoptage en sag, efter at der er indgivet klage.

*Stk. 3.* Ministeren kan fastsætte nærmere regler om den private juridiske persons opkrævning af et gebyr i forbindelse med afgørelser vedrørende og løsning af de i stk. 1 nævnte opgaver."

383) Af **finansministeren**

Som ny tekstanmærkning indsættes:

**"Nr. 168.** ad 24.23.06.

Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri bemyndiges til at yde tilsagn om tilskud til økologiprojekter, der skal fremme produktion og afsætning af økologiske fødevarer, herunder projekter der skal styrke afsætningen og eksporten af økologiske fødevarer, fremme omlægningen til økologi i jordbruget, fastholdelse af økologer og sikre den fortsatte omstilling til økologi i køkkener.

*Stk. 2.* Ministeren bemyndiges til at fastsætte regler om betingelser for at opnå tilskud, regler om ansøgning mv. samt om administration af ordningen. Ministeren kan endvidere fastsætte regler om kontrol, udbetaling og tilbagebetaling af uberettiget modtaget tilskud, herunder om betaling af renter.

*Stk. 3.* Ministeren kan henlægge sine beføjelser til en institution under ministeriet eller til Fonden for økologisk landbrug, og kan i forbindelse hermed fastsætte regler om adgang til at klage over afgørelser truffet af disse, herunder om, at afgørelser ikke kan indbringes for anden administrativ myndighed, og om myndighedernes adgang til at genoptage en sag, efter at der er indgivet klage."

## Til § 28

### Transportministeriet

#### B. Bevillinger

Udgift      Indtægt

--- Mio. kr. ---

**Fællesudgifter****28.11 Centralstyrelsen**

	13. Den centrale anlægsreserve.	F	415,7	-
384)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>23,1</b>	-
	Central reserve for Aalborg Letbane samt projekter besluttet med Trafikaftale 2014 af juni 2014			
	14. Transportpuljer.	F	-	-
385)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>35,8</b>	-
	Ny cykelpulje, jf. Trafikaftale 2014 af juni 2014			
	35. Letbaner (tekstanmrk. 121).	F	439,4	-
386)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>77,8</b>	-
	Statsligt tilskud til Aalborg Letbane			

**28.12 Tilsyn og kommissioner**

	04. Kommissarius ved statens ekspropriationer på øerne.	F	4,1	-
387)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>2,8</b>	-
	Ekstra midler til kommissariaterne, jf. Trafikaftale 2014 af juni 2014			
	08. Kommissarius ved statens ekspropriationer i Jylland.	F	3,8	-
388)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>0,9</b>	-
	Ekstra midler til kommissariaterne, jf. Trafikaftale 2014 af juni 2014			

**Veje****28.21 Vejdirektoratet**

	10. Vejdirektoratet.	F	320,7	-
389)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-12,7</b>	-
	Bl.a. udmøntning af Pulje til mere cykeltrafik, Pulje til nye teknologiske muligheder, Pulje til nye beslutningsgrundlag og strategisk planlægning, jf. Trafikaftale 2014 af juni 2014 samt TEN-T-støtte			
	20. Anlæg af hovedlandeveje mv..	F	2.295,7	10,0
390)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>129,6</b>	-



Trafikaftale 2014 af juni 2014 (nye anlægsprojekter, to puljer til forlodsovertagelse og merbevilling til Roskilde Fjord-forbindelsen) samt oprettet pulje til forlodsovertagelser under Togfonden DK

	30. Vedligeholdelse og mindre anlægsprojekter (tekstanmrk. 100 og 121).	F	869,6	-
391)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>40,8</b>	-
	Primært udmøntning af puljer og merbevilling til medfinansieringspulje og modulvogntog, jf. Trafikaftale 2014 af juni 2014			

### Trafik

#### 28.51 Trafikstyrelsen

	01. Trafikstyrelsen.	F	102,3	-
392)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>3,6</b>	-
	Kampagne mod højresvingsulykker, jf. Trafikaftale 2014 af juni 2014			

#### 28.52 Jernbanetrafik

	05. Indkøb af jernbanetrafik, Helsingør-Peberholm.	F	766,3	622,9
393)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	-	-
	Tilførsel af særlig bevillingsbestemmelse, som giver adgang til at overføre midler fra konti under § 28 til dækning af underskud på kontoen			
	79. Budgetregulering vedrørende effektivisering af DSB.	F	-	-
459)	Af <b>V</b>	<b>ÆF</b>	<b>- 313,0</b>	-
	Effektivisering af DSB, jf. Aftale om Finansloven for 2011			

### Baner

#### 28.63 Banedanmark

	01. Banedanmark (tekstanmrk. 104, 106 og 112).	F	618,3	-
394)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-0,6</b>	-
	VVM-undersøgelse vedr. Ringsted St., jf. Trafikaftale 2014 af juni 2014 samt ændret afløb for VVM-undersøgelser i regi af Togfonden DK			
	02. Banedanmark - puljeprojekter (tekstanmrk. 121).	F	137,8	-

395)	Af <b>finansministeren</b>	ÆF	<b>54,2</b>	-
	Investeringstilskud vedr. godstrafik i Nordjylland mv., jf. Aftaler om Togfonden DK af januar 2014 og maj 2014, samt øgede midler vedr. Langeskov St. mv., jf. Trafikaftale 2014 af juni 2014			
	05. Banedanmark - fornyelse og vedligeholdelse af jernbanenettet.	F	2.372,6	13,6
396)	Af <b>finansministeren</b>	ÆF	<b>-120,0</b>	-
	Ændret afløb for udgifter til fornyelse af jernbanen			
	08. Anlægsprojekter på jernbanen.	F	4.287,9	-
397)	Af <b>finansministeren</b>	ÆF	<b>-116,1</b>	<b>136,6</b>
	Udmøntning af Togfonden DK, indbudgettering af indtægter fra TEN-T-støtte samt ændret afløb for Ny bane København-Ringsted			
	20. Togfonden DK.	F	99,0	-
398)	Af <b>finansministeren</b>	ÆF	<b>-83,7</b>	-
	Ændret afløb samt udmøntning af projekter i Togfonden DK			

### Til § 29

### Klima-, Energi- og Bygningsministeriet

#### B. Bevillinger

Udgift    Indtægt  
--- Mio. kr. ---

#### Energi

#### 29.21 Fællesudgifter

	01. Energistyrelsen.	F	274,8	-
399)	Af <b>finansministeren</b>	ÆF	<b>15,1</b>	-
	Oprettelse af varmepumpe rejsehold, administration af pilotprojekt vedr. varmepumper, lokal rådgivning vedr. energibesparelser samt oplysningskampagner, jf. Aftale om Finansloven for 2015			
	02. Energitilsynet.	F	-	-
400)	Af <b>finansministeren</b>	ÆF	-	-
	Som følge af lov om ændring af lov om elforsyning, lov om naturgasforsyning og lov om Energinet.dk., jf. Lov nr. 180 af 11. juni 2014,			

	øges udgifts- og indtægtsbevillingen på kontoen			
521)	04. Salg af CO2-kvoter. Af <b>finansministeren</b> Nedjustering som følge af ændret skøn for kvotepriser	F ÆF	0,2 -	585,1 -57,9
<b>29.24</b>	<b>Udnyttelse af vedvarende energi og energibesparelser</b>			
401)	18. Energieffektiviseringsindsats. Af <b>finansministeren</b> Opjustering af skønnet for det forventede provenu fra energieffektiviseringsbidraget	F ÆF	21,1 4,0	- -
402)	19. Vedvarende energi til proces. Af <b>finansministeren</b> Rebudgettering af kontoen. Der nedjusteres 60 mio. kr. i 2015, som fordeles med 12 mio. kr. årligt i 2016-2020	F ÆF	400,6 -60,0	- -
403)	20. Industriel kraftvarme. Af <b>finansministeren</b> Opjustering som følge af ændrede skøn for priser og opjustering i skøn for tilskudsberettigede produktionsmængder, samt udbetaling med tilbagevirkende kraft for 2013 og 2014	F ÆF	29,5 123,9	- -
404)	22. Pulje til lempelser vedrørende overskudsvarme fra industri. Af <b>finansministeren</b> I henhold til Aftale om tilbagerulning af FSA mv. og lempelser af PSO af juni 2014 nedlægges kontoen	F ÆF	- -	- -
405)	Af <b>finansministeren</b> Ny konto			
406)	23. Store varmepumper til fjernvarme (tekstanmrk. 117). Store varmepumper til fjernvarme, jf. Aftale om finansloven for 2015	F	26,7	-
	Af <b>finansministeren</b> Ny konto			
	24. National ordning for geotermi (tekstanmrk. 118). National ordning for geotermi, jf. Aftale om Finansloven for 2015	F	32,5	12,5

<b>29.25</b>	<b>Tilskud til begrænsning af kuldioxid (CO2)</b>			
	07. Statstilskud til el-intensive virksomheder.	F	-	-
407)	<b>Af finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	-	-
	I henhold til Aftale om tilbagerulning af FSA mv. og lempelser af PSO af juni 2014 nedlægges kontoen			
	10. Udgifter til el-PSO.	F	981,0	-
408)	<b>Af finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-100,0</b>	-
	Reduktion af bevillingen, idet en del af lettelsen kompenseres ved omprioritering af PSO-finansieret tilskudsordning (indgår ikke på finansloven)			
	79. Energireserve.	F	-	-
409)	<b>Af finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>38,2</b>	-
	Pulje til klimatiltag, jf. Aftale om Finansloven for 2015			
<b>29.28</b>	<b>Byggeri mv.</b>			
	01. Byggeri.	F	9,1	-
410)	<b>Af finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>8,0</b>	-
	Forhøjet bevilling til videreførelse af den rådgivende og vejledende indsats på tilgængelighedsområdet, jf. Aftale om satspuljen for 2015			

### Meteorologi

<b>29.31</b>	<b>Meteorologi</b>			
	01. Danmarks Meteorologiske Institut (tekstanmrk. 2, 102 og 114).	F	140,4	-
411)	<b>Af finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	-	-
	Aktiviteterne hidtil opført på §§ 29.31.03. ICAO-aktiviteter i Grønland og § 29.31.06. ICAO-aktiviteter i Grønland flyttes til denne konto og investeringsplanen opdateres			
	03. ICAO-aktiviteter i Grønland.	F	28,3	28,3
412)	<b>Af finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-28,3</b>	<b>-28,3</b>
	Aktiviteten flyttes til § 29.31.01.20. ICAO-aktiviteter i Grønland			
	06. ICAO-aktiviteter i Grønland.	F	1,4	1,4
413)	<b>Af finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-1,4</b>	<b>-1,4</b>
	Aktiviteten flyttes til § 29.31.01.20. ICAO-aktiviteter i Grønland			

## Bygninger

### 29.52 Kontorbygninger mv.

- 414) Af **finansministeren**  
Ny konto
05. OPP-aftaler som finansiel leasing. F - -  
Der oprettes en særskilt konto til tre OPP-projekter af hensyn til den regnskabsmæssige håndtering

## C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.

### 415) Af **finansministeren**

Som ny tekstanmærkning indsættes:

"**Nr. 117.** ad 29.24.23.

Klima-, energi- og bygningsministeren bemyndiges til at etablere og fastsætte kriterier for en støtteordning til pilotprojekter med henblik på at fremme storskala varmepumper i fjernvarmeforsyningen.

Stk. 2. Ministeren kan fastsætte nærmere regler for støtteordningens gennemførelse og administration, herunder regler og vilkår for ordningens etablering, funktion, struktur og nedlukning.

Stk. 3. Ministeren kan fastsætte nærmere regler for deltagelse i ordningen, herunder for ansøgningernes form, behandling af ansøgning, betingelser for støtte, udvælgelse og prioritering af projekter, opgørelse og beregning af støtte, om udarbejdelse af statusrapporter og videndeling, udbetaling af støtte, regler om oplysningspligt og dokumentation, herunder dokumentation for udgifter anmeldt til ordningen, bortfald og tilbagebetaling af støtte ved manglende overholdelse af vilkår, herunder renter.

Stk. 4. Klima-, energi- og bygningsministeren kan fastsætte nærmere regler for tilsyn, kontrol med støtteordningen, regnskab, revision og klageadgang mv.

Stk. 5. Klima-, energi- og bygningsministeren fastsætter tidspunktet for støtteordningens ikrafttræden. "

### 416) Af **finansministeren**

Som ny tekstanmærkning indsættes:

"**Nr. 118.** ad 29.24.24.

Klima-, energi- og bygningsministeren bemyndiges til at etablere og fastsætte kriterier for en national ordning for geotermi, herunder etablering af et ekspertpanel.

Stk. 2. Klima-, energi- og bygningsministeren kan fastsætte nærmere regler for geotermio-  
rdningens gennemførelse og administration, herunder regler og vilkår for ordningens etablering, funktion, struktur og nedlukning. Klima-, energi- og bygningsministeren bemyndiges ligeledes til at fastsætte

regler for deltagelse i ordningen. Det er frivilligt at deltage i geotermiordningen. Deltagelse i ordningen kræver betaling af en præmie for risikoafdækning af en geotermiboring. I tilfælde af en fejlslagen boring vil det være muligt at få tilbagebetalt en stor del af den faktiske boreomkostning, idet der dog sættes et loft over den maksimale udbetaling. Klima-, energi- og bygningsministeren kan fastsætte regler om betaling for deltagelse i ordningen.

Stk. 3. Klima-, energi- og bygningsministeren kan fastsætte nærmere regler om ordningens tilsyn, kontrol, regnskab, revision og klageadgang mv.

Stk. 4. Klima-, energi- og bygningsministeren fastsætter tidspunktet for geotermiordningens ikrafttræden. "

## Til § 35 Generelle reserver

### B. Bevillinger

Udgift    Indtægt  
--- Mio. kr. ---

#### Reserver mv.

#### 35.11 Reserver mv.

417)	02. Forskningsreserve. Af <b>finansministeren</b> Udmøntning af forskningsreserven, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2015 af oktober 2014	F <b>ÆF</b>	613,4 <b>-613,4</b>	- -
418)	03. Reserve til aktivitetsafledte og tekniske ændringsforslag mv.. Af <b>finansministeren</b> Reserven nedlægges, jf. Aftale om finansloven for 2015	F <b>ÆF</b>	500,0 <b>-500,0</b>	- -
419)	04. Satsreguleringspulje. Af <b>finansministeren</b> Udmøntning af satspuljen, jf. Aftale mellem regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om satspuljen for 2015 af november 2014	F <b>ÆF</b>	484,5 <b>-484,5</b>	- -
420)	05. Reserve til aftale om psykiatrien, drift. Af <b>finansministeren</b> Kontoen nedskrives delvist, da midlerne udmøntes på § 16. Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse, men opskrives i 2016-2018 som følge af Aftale om satspuljen for 2015	F <b>ÆF</b>	250,0 <b>-250,0</b>	- -

	06. Reserve til aftale om psykiatrien, anlæg.	F	100,0	-
421)	Af <b>finansministeren</b> Kontoen nedlægges, da bevillingen udmøntes på § 16. Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse, jf. Aftale om satspuljen for perioden 2015-2018 til psykiatrien af juni 2014	<b>ÆF</b>	<b>-100,0</b>	-
	08. Reserve til grøn omstilling mv..	F	55,1	-
422)	Af <b>finansministeren</b> Udmøntning af reserve, jf. Aftale om finansloven for 2015	<b>ÆF</b>	<b>-55,1</b>	-
	14. Reserve til finansloven for 2015.	F	1.500,0	-
460)	Af <b>KF</b> Kontoen nedlægges, da staten bør prioritere danskernes privatøkonomi	<b>ÆF</b>	<b>-1.500,0</b>	-
	14. Reserve til finansloven for 2015.	F	1.500,0	-
423)	Af <b>finansministeren</b> Kontoen nedlægges, jf. Aftale om finansloven for 2015	<b>ÆF</b>	<b>-1.500,0</b>	-
	17. Reserve vedr. Aftale om midlertidig arbejdsmarkedsydelse.	F	73,1	-
424)	Af <b>finansministeren</b> Kontoen nedlægges, jf. Aftale om finansloven for 2015	<b>ÆF</b>	<b>-73,1</b>	-
	18. Reserve til bekæmpelse af ludomani.	F	34,5	-
425)	Af <b>finansministeren</b> Opskrivning af reserven, således at Aftale om den delvise liberalisering af spillemarkedet er korrekt afspejlet i 2018	<b>ÆF</b>	-	-
	19. Reserve til lovprogram, regeringsinitiativer mv..	F	350,0	-
426)	Af <b>finansministeren</b> Reserven nedskrives, jf. Aftale om finansloven for 2015	<b>ÆF</b>	<b>-132,7</b>	-
	23. Reserve til sundhedspolitisk udspil, drift.	F	500,0	-
427)	Af <b>finansministeren</b> Reserven udmøntes delvist i 2015-2018, jf. Aftale om finansloven for 2015	<b>ÆF</b>	<b>-50,0</b>	-
	24. Reserve til sundhedspolitisk udspil, anlæg.	F	-	-
428)	Af <b>finansministeren</b> Formålet med bevillingen præciseres	<b>ÆF</b>	-	-

	25. Nyt skøn for ledighed.	F	-285,8	-
429)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>285,8</b>	-
	Kontoen nedlægges og udmøntes på § 17. Beskæftigelsesministeriet			
	27. Ramme til PSO-lempler mv..	F	-	-
430)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	-	-
	Kontoen nedlægges som følge af fejlindbudgettering på finanslovforslaget			
	30. Ændrede skøn mv. for statens indtægter.	F	-	273,4
522)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	-	<b>-273,4</b>
	Kontoen nedlægges og udmøntes på § 8. Erhvervs- og Vækstministeriet			
	38. Pulje til styrket kollektiv trafik.	F	142,1	-
431)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-142,1</b>	-
	Kontoen nedskrives, jf. Aftale om finansloven for 2015			
	39. Budgetvirkninger af reform af beskæftigelsesindsatsen under det statslige delloft for driftsudgifter.	F	102,0	-
432)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-102,0</b>	-
	Kontoen nedlægges, da bevillingen udmøntes på § 17. Beskæftigelsesministeriet			
	40. Budgetvirkninger af reform af beskæftigelsesindsatsen under det statslige delloft for indkomstoverførsler.	F	182,0	-
433)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-182,0</b>	-
	Kontoen nedlægges, da bevillingen udmøntes på § 17. Beskæftigelsesministeriet			
	41. Budgetvirkninger af reform af beskæftigelsesindsatsen udenfor udgiftslofterne.	F	-433,0	-
434)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>433,0</b>	-
	Kontoen nedlægges og udmøntes på § 17. Beskæftigelsesministeriet			
	47. Reserve til EU-bidrag.	F	200,0	-
435)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-200,0</b>	-
	Reserven nedskrives i 2015, jf. Aftale om finansloven for 2015			
436)	Af <b>finansministeren</b>			
	Ny konto			



48.	Reserve til eventuelle merudgifter på asylområdet. Der afsættes en reserve til eventuelle merudgifter på asylområdet	F	100,0	-
437)	Af <b>finansministeren</b> Ny konto			
49.	Reserve til flygtningemodtagelse i kommunerne. Der afsættes en reserve til modtagelse af flygtninge i kommunerne på 250,0 mio. kr. i 2015, jf. Aftale om finansloven for 2015	F	250,0	-
438)	Af <b>finansministeren</b> Ny konto			
50.	Reserve til klimatiltag. Der afsættes en reserve til klimatiltag, jf. Aftale om finansloven for 2015	F	-	-
461)	Af <b>KF</b> Ny konto			
61.	Styrket hjemløseindsats. Fordobling af tilskuddet til skæve boliger og etablering af akuthuse til misbrugere	F	200,0	-
462)	Af <b>KF</b> Ny konto			
62.	Pulje til bedre bemanning på sygehuse. Flere læger og sygeplejersker i weekender og ferier og løft til behandlingen af medicinske patienter	F	400,0	-
463)	Af <b>KF</b> Ny konto			
63.	Styrkelse af kulturen. Fremtidssikring af dansk kulturarv og flere midler til store kulturinstitutioner	F	150,0	-
464)	Af <b>V</b> Ny konto			
64.	Sundhedspulje. Der afsættes 500 mio. kr. ekstra i forhold til det afsatte beløb på finanslovsforslag for 2015	F	500,0	-
465)	Af <b>V</b> Ny konto			
65.	Tryghedspulje. Måltrettet indsats for at skabe mere tryghed	F	250,0	-

466)	Af <b>V</b> Ny konto			
	66. Pulje til flere praktikpladser. Målrettet indsats for flere praktikpladser	F	45,0	-
467)	Af <b>V</b> Ny konto			
	67. Pulje til styrket diplomati. Styrket diplomati i vækstregionerne samt hos vores allierede og samhandelspartnere	F	70,0	-
468)	Af <b>V</b> Ny konto			
	68. Reserve til nye prioriteringer. Reserve til nye prioriteringer i 2015	F	585,0	-
469)	Af <b>V, DF og KF</b> Ny konto			
	69. Ny retning i udlændingepolitikken. Besparelser på udlændingområdet	F	-1.000,0	-
470)	Af <b>V</b> Ny konto			
	70. Reserve vedr. reform af beskæftigelsesindsats. Moderne kontanthjælpsloft m.v.	F	-600,0	-
471)	Af <b>V</b> Ny konto			
	71. Budgetregulering vedr. modernisering af den offentlige sektor. Øget konkurrenceudsættelse m.v.	F	-1.500,0	-
472)	Af <b>V og DF</b> Ny konto			
	72. BoligJobordningen. Videreførelse af BoligJobordningen	F		-1.100,0
473)	Af <b>V</b> Ny konto			
	73. Afskaffelse af afgiften af kvælstofoxider . Afskaffelse af NOx afgiften	F		-310,0
474)	Af <b>V</b> Ny konto			
	74. Aflysning af stigning i forbrugsafgifterne. Ingen indeksering af forbrugsafgifterne i 2015	F		-180,0

475)	Af <b>V</b> Ny konto			
	75. Pulje til sanering af punktafgifter. Lettelse af punktafgifter	F		-250,0
476)	Af <b>V</b> Ny konto			
	76. Pulje til skatte-og afgiftslettelser i turismeerhvervet. Forbedring af turismeerhvervets rammevilkår	F		-50,0
477)	Af <b>V</b> Ny konto			
	77. Reserve til nye skatte- og afgiftslettelser. Nye skatte- og afgiftslettelser i 2015	F		-3.110,0
478)	Af <b>V og LA</b> Ny konto			
	78. Fradrag for fagforeningskontingent. Fastholdelse af loft på 3.000 kr. for fradrag for fagforeningskontingent	F		510,0
479)	Af <b>LA</b> Ny konto			
	79. Pulje til afskaffelse af broafgift på Storebæltsbroen. Afskaffelse af broafgiften på Storebæltsbroen	F	2.000,0	-
480)	Af <b>LA</b> Ny konto			
	80. Pulje til bedre forhold for iværksættere. Nedsættelse af aktie- og kapitalbeskatningen	F	-	-1.500,0
481)	Af <b>LA</b> Ny konto			
	81. Pulje til reduktion af energiudgifter. Nedsættelse af PSO afgift	F	-	-1.000,0
482)	Af <b>LA</b> Ny konto			
	82. Pulje til privat- og grundskoler. Statstilskuddet til friskolerne sættes op og flere fripladser på fri- og privatskoler	F	500,0	
483)	Af <b>LA</b> Ny konto			
	83. Socialt frikort.	F	-	250,0

	Mulighed for at arbejde skattefrit i begrænset periode			
484)	Af <b>LA</b> Ny konto			
	84. Produktivitetsforbedring i den offentlige sektor. Produktivitetsforbedring på 1,5 pct. i 2015	F	-8.000,0	
485)	Af <b>LA</b> Ny konto			
	85. Pulje til besparelser på den aktive beskæftigelsesindsats. Nedsættelse af statens udgifter	F	-5.300,0	
486)	Af <b>LA</b> Ny konto			
	86. Nulvækst i det offentlige forbrug. Lettelse af erhvervslivets og danskernes skattebyrde	F	-4.000,0	
487)	Af <b>LA</b> Ny konto			
	87. Brugerbetaling i sundhedssystemet. Beskeden brugerbetaling for sundhedsydelse	F	-3.400,0	
488)	Af <b>LA</b> Ny konto			
	88. Reduktion af erhvervsstøtteordninger. Nedsættelse i 2015 af forskellige erhvervsstøtteordninger	F	-3.000,0	
489)	Af <b>DF</b> Ny konto			
	89. Pulje til forstærket indsats inden for sundhedsområdet. Modvirke overbelægning og til nye produktionskøkkener	F	1.000,0	
490)	Af <b>DF</b> Ny konto			
	90. Pulje til "ægte" ældremilliard. Styrkelse af ældreområdet i kommunerne	F	1.000,0	-
491)	Af <b>DF</b> Ny konto			
	91. Pulje til justeringer på dagpengeområdet. Halvering af genoptjeningskravet	F	700,0	-

492)	Af <b>DF</b> Ny konto			
92.	Pulje til det retspolitiske område. Øget indsats på retspolitiske område, herunder midler til flere betjente	F	500,0	-
493)	Af <b>DF</b> Ny konto			
93.	Pulje til socialt udsatte. Forstærket indsats for socialt udsatte	F	250,0	-
494)	Af <b>DF</b> Ny konto			
94.	Pulje til landdistrikter. Øget indsats i forhold til landdistrikter og øer	F	150,0	-
495)	Af <b>DF</b> Ny konto			
95.	Pulje til repatriering af flygtninge og oprettelse af asylcentre i asylansøgerees nærområder. Repatriering af flygtninge og oprettelse af asylcentre	F	100,0	-
496)	Af <b>DF</b> Ny konto			
96.	Pulje til sikring af dansk kulturarv.	F	50,0	-
497)	Af <b>DF</b> Ny konto			
97.	Pulje til lån til i forbindelse med kloakering. Lånepulje til borgere der er kommet i klemme i lovgivningen om kloakering i det åbne land	F	50,0	-
498)	Af <b>DF</b> Ny konto			
98.	Reduktion af statens brug af eksterne konsulenter.	F	-500,0	-

**Til § 36  
Pensionsvæsenet**

**B. Bevillinger**

Udgift    Indtægt  
--- Mio. kr. ---

### Indekskontrakter

#### 36.51 Indekskontrakter

	01. Indekstillæg.	F	1.656,0	-
439)	Af <b>finansministeren</b>	ÆF	<b>-60,0</b>	-
	Justering af bevilling som følge af ændret skøn for udbetaling af indekstillæg			

#### Til § 37

#### Renter

#### B. Bevillinger

Udgift    Indtægt  
--- Mio. kr. ---

#### Renter af statsgæld

#### 37.11 Indenlandsk statsgæld

	01. Renter.	F	26.983,5	4.226,8
523)	Af <b>finansministeren</b>	ÆF	<b>-703,3</b>	<b>-9,9</b>
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering			
	11. Fordelte emissionskurstab.	F	-3.009,5	-
524)	Af <b>finansministeren</b>	ÆF	<b>-308,6</b>	-
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering			
	12. Indeksopskrivning.	F	472,7	-
525)	Af <b>finansministeren</b>	ÆF	<b>-49,2</b>	-
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering			

#### 37.12 Udenlandsk statsgæld

	01. Renter.	F	1.010,8	1.203,7
526)	Af <b>finansministeren</b>	ÆF	<b>341,7</b>	<b>27,8</b>
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering			
	11. Fordelte emissionskurstab.	F	19,8	-
527)	Af <b>finansministeren</b>	ÆF	<b>-3,7</b>	-
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering			
	13. Realiserede valutakursreguleringer på den udenlandske statsgæld.	F	610,6	557,2

528)	Af <b>finansministeren</b> Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvur- dering	ÆF	-370,1	-249,3
------	---	----	--------	--------

#### Mellemværende med Nationalbanken, Hypotekbanken mv.

<b>37.21</b>	<b>Mellemværende med Danmarks Nationalbank</b>			
	02. Overskud fra Danmarks Nationalbank.	F	26,9	1.699,0
529)	Af <b>finansministeren</b> Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvur- dering	ÆF	-	<b>65,0</b>

#### Fonde

<b>37.51</b>	<b>Den sociale pensionsfond</b>			
	01. Driftsbudget.	F	14.570,9	4.021,6
530)	Af <b>finansministeren</b> Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvur- dering	ÆF	<b>395,7</b>	<b>-29,6</b>

<b>37.52</b>	<b>Danmarks Innovationsfond</b>			
	01. Driftsbudget.	F	656,4	639,0
531)	Af <b>finansministeren</b> Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvur- dering	ÆF	<b>-0,8</b>	<b>-11,5</b>

<b>37.54</b>	<b>Fonden for Forebyggelse og Fastholdelse</b>			
	01. Driftsbudget.	F	417,0	39,5
532)	Af <b>finansministeren</b> Overførsel til § 17.51.03. Fonden for Forebyg- gelse og Fastholdelse	ÆF	<b>-128,2</b>	<b>2,5</b>

	01. Driftsbudget.	F	417,0	39,5
440)	Af <b>finansministeren</b> Overførsel til § 17.51.03. Fonden for Forebyg- gelse og Fastholdelse	ÆF	<b>-128,0</b>	-

#### Renter til genudlån mv.

<b>37.61</b>	<b>Renter af genudlån mv.</b>			
	01. Renter af indenlandske genudlån.	F	1.072,3	3.696,6
533)	Af <b>finansministeren</b> Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvur- dering	ÆF	<b>74,8</b>	<b>-179,6</b>

	01. Renter af indenlandske genudlån.	F	1.072,3	3.696,6
441)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	-	<b>0,1</b>
	Genudlån til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering			
	02. Renter af udenlandske genudlån.	F	101,3	323,9
534)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>48,6</b>	<b>380,3</b>
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering			
<b>37.62</b>	<b>Provision af lån med statsgaranti</b>			
	01. Garantiprovision af udlån med statsgaranti.	F	-	146,8
535)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	-	<b>0,2</b>
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering			

**Til § 38**  
**Skatter og afgifter**

**B. Bevillinger**

Udgift    Indtægt  
--- Mio. kr. ---

**Skatter på indkomst og formue**

**38.11 Personskatter**

	01. Personskatter (tekstanmrk. 100).	F	-	256.421,6
499)	Af <b>KF</b>	<b>ÆF</b>	-	<b>-1.400,0</b>
	Fradrag for fagforeningskontingent afskaffes (1.700,0) Reduktion af topskatten (-2.500,0) Udfasning af de grønne checks(3.300,0) Udvidet boligjobordning (-1.900,0) Højere beskæftigelsesfradrag (-2.000,0)			
	01. Personskatter (tekstanmrk. 100).	F	-	256.421,6
500)	Af <b>LA</b>	<b>ÆF</b>	-	<b>-7.000,0</b>
	Afskaffelse af topskatten (-3.5000,0) Indførelse af nyt bundfradrag (-3.500,0)			
	01. Personskatter (tekstanmrk. 100).	F	-	256.421,6
536)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	-	<b>14.155,0</b>
	Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal, samt nye lovgivningsinitiativer, jf. Aftale om finansloven for 2015 mv.			
	01. Personskatter (tekstanmrk. 100).	F	-	256.421,6



442)	Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af nye lovgivningsinitiativer, jf. Aftale om finansloven for 2015	<b>ÆF</b>	-	<b>14.760,0</b>
<b>38.12</b>	<b>Børne- og ungedyelse</b>			
	01. Børne- og ungedyelse.	F	14.398,0	-
443)	Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af nye lovgivningsinitiativer, jf. Aftale om finansloven for 2015	<b>ÆF</b>	<b>3,6</b>	-
<b>38.13</b>	<b>Selskabsskatter mv.</b>			
	01. Indkomstskat af selskaber.	F	-	38.094,0
501)	Af <b>DF</b> Fastholdelse af selskabsskatten på nuværende niveau	<b>ÆF</b>	-	<b>1.440,0</b>
	01. Indkomstskat af selskaber.	F	-	38.094,0
537)	Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal	<b>ÆF</b>	-	<b>-850,0</b>
	11. Kulbrinteskat.	F	-	16.050,0
538)	Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal	<b>ÆF</b>	-	<b>-3.250,0</b>
<b>38.14</b>	<b>Pensionsafkastskat</b>			
	01. Pensionsafkastskat.	F	-	32.325,0
539)	Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering	<b>ÆF</b>	-	<b>25.415,0</b>
<b>38.16</b>	<b>Tinglysningsafgift mv.</b>			
	01. Tinglysningsafgift mv..	F	-	5.100,0
540)	Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal	<b>ÆF</b>	-	<b>150,0</b>

#### Told- og forbrugsafgifter

<b>38.21</b>	<b>Merværdiafgift</b>			
	01. Merværdiafgift.	F	-	190.300,0
502)	Af <b>LA</b> Nedsættelse af moms på hotel-restaurations- og campingydelse	<b>ÆF</b>	-	<b>-4.300,0</b>
	01. Merværdiafgift.	F	-	190.300,0
541)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	-	<b>-2.900,0</b>

Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal, samt nye lovgivningsinitiativer mv., jf. L 42 fremsat den 30. oktober 2014 og lovforslag om importmoms på dansk-sprogede magasiner

	01. Merværdiafgift.	F	-	190.300,0
444)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	-	<b>30,0</b>
	Ændret skøn som følge af nye lovgivningsinitiativer m.v., jf. L 42 om importmoms på dansksprogede magasiner fremsat den 30. oktober 2014			
<b>38.22</b>	<b>Energiafgifter mv.</b>			
	01. Afgifter på el, gas og kul.	F	-	20.100,0
542)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	-	<b>-300,0</b>
	Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal			
	05. Benzinafgifter.	F	-	7.400,0
503)	Af <b>LA</b>	<b>ÆF</b>	-	<b>30,0</b>
	Nettoprovenu ved lettelse af benzin- og dieselafgiften			
	05. Benzinafgifter.	F	-	7.400,0
543)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	-	<b>-100,0</b>
	Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal			
<b>38.23</b>	<b>Afgifter vedr. motorkøretøjer</b>			
	01. Vægtafgift.	F	-	11.270,0
544)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	-	<b>-200,0</b>
	Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal			
	03. Registreringsafgift.	F	-	16.540,0
504)	Af <b>LA</b>	<b>ÆF</b>	-	<b>-5,0</b>
	Lettelse af registreringsafgiften Finansieres ved lettelse af benzin og dieselafgift			
	03. Registreringsafgift.	F	-	16.540,0
545)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	-	<b>-200,0</b>
	Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal			
	05. Ansvarsforsikring.	F	-	1.650,0
546)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	-	<b>-50,0</b>

	Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal			
547)	07. Afgift af vejbenyttelse. Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal	F ÆF	- -	399,0 <b>-10,0</b>
<b>38.24</b>	<b>Miljøafgifter</b>			
548)	01. Miljøafgifter. Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal, samt nyt lovgivningsinitiativ, jf. L 64 om NOx-afgiftsforhøjelser fremsat den 12. november 2014	F ÆF	- -	8.936,0 <b>15,0</b>
445)	01. Miljøafgifter. Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af nye lovgivningsinitiativer m.v., jf. L 64 om NOx-afgiftsforhøjelser fremsat den 12. november 2014	F ÆF	- -	8.936,0 <b>20,0</b>
<b>38.27</b>	<b>Afgifter på spil mv.</b>			
549)	01. Afgifter på spil. Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal	F ÆF	- -	1.610,0 <b>80,0</b>
<b>38.28</b>	<b>Øvrige punktafgifter</b>			
550)	01. Afgift på øl, vin og spiritus. Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal	F ÆF	- -	3.953,0 -
551)	03. Tobaksafgift. Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal, samt nyt lovgivningsinitiativ m.v., jf. L 4 vedtaget den 31. oktober 2014	F ÆF	- -	7.820,0 <b>-450,0</b>
446)	03. Tobaksafgift. Af <b>finansministeren</b> Ændret skøn som følge af nye lovgivningsinitiativer m.v., jf. L 4 om afgiftsforhøjelser på cigarer, cerutter og cigarillos m.v. vedtaget den 31. oktober 2014	F ÆF	- -	7.820,0 <b>-5,0</b>

	05. Afgifter på chokolade, konsumis og mineralvand mv..	F	-	2.694,0
505)	Af <b>KF</b>	<b>ÆF</b>	-	<b>-2.500,0</b>
	Afskaffelse af punktafgifter på dagligvarer			
	05. Afgifter på chokolade, konsumis og mineralvand mv..	F	-	2.694,0
552)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	-	<b>21,0</b>
	Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal			
	11. Lov om forskellige forbrugsafgifter.	F	-	459,0
553)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	-	<b>-30,0</b>
	Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal			
	21. Øvrige afgifter.	F	-	130,0
554)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	-	<b>-5,0</b>
	Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal			
	71. Afskrivninger og diverse ophævede skatter og afgifter.	F	-	110,5
555)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	-	<b>50,0</b>
	Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal			

### Lønsumsafgift

#### 38.41 Lønsumsafgift

	02. Lønsumsafgift.	F	-	7.400,0
556)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	-	<b>-100,0</b>
	Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal			

#### 38.42 Afgift på arbejdsskader

	01. Afgift på arbejdsskader.	F	-	515,0
557)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	-	<b>-15,0</b>
	Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal			

### Til § 40 Genudlån mv.

#### B. Bevillinger

Udgift      Indtægt

--- Mio. kr. ---

**Genudlån af statslån****40.21 Genudlån af statslån**

	01. Genudlån til Finansiell Stabilitet A/S.	F	-	1.974,0
558)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	-	<b>-224,0</b>
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering			
	08. Kapitalindsud i medfør af Kreditpakken.	F	-	730,0
559)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	-	<b>-462,0</b>
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering			
	20. Genudlån til Styrelsen for Videregående Uddannelser.	F	3.871,2	2.085,1
560)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>50,8</b>	-
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering			
447)	Af <b>finansministeren</b>			
	Ny konto			
	22. Genudlån til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering.	F	3,2	-
	Genudlån til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering			
	26. Statslån til Landsbyggefonden.	F	820,6	-
561)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>-9,4</b>	-
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering			
	41. Genudlån til Femern Bælt A/S.	F	300,0	300,0
562)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>1.100,0</b>	-
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering			
	42. Genudlån til A/S Femern Landanlæg.	F	300,0	300,0
563)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>600,0</b>	-
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering			
	50. Genudlån til Metroselskabet I/S.	F	4.750,0	800,0
564)	Af <b>finansministeren</b>	<b>ÆF</b>	<b>550,0</b>	-
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering			

565)	51. Genudlån til udviklingselskabet By og Havn. Af <b>finansministeren</b> Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvur- dering	F ÆF	2.725,0 <b>2.000,0</b>	825,0 -
566)	52. Genudlån til A/S Storebælt. Af <b>finansministeren</b> Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvur- dering	F ÆF	2.317,0 <b>696,5</b>	2.017,0 <b>-3,5</b>
567)	53. Genudlån til A/S Øresundsforbindelsen. Af <b>finansministeren</b> Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvur- dering	F ÆF	1.500,0 <b>100,0</b>	1.500,0 -
568)	54. Genudlån Energinet.dk. Af <b>finansministeren</b> Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvur- dering	F ÆF	4.023,8 <b>4,9</b>	1.138,8 <b>4,9</b>
569)	57. Genudlån til Statens Serums Institut. Af <b>finansministeren</b> Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvur- dering	F ÆF	150,0 <b>-150,0</b>	- -
570)	61. Udenlandske genudlån til Danmarks Skibskre- dit A/S. Af <b>finansministeren</b> Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvur- dering	F ÆF	- -	1.148,1 <b>4,1</b>
571)	62. Genudlån via Eksport Kredit Fonden. Af <b>finansministeren</b> Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvur- dering	F ÆF	5.500,0 <b>185,0</b>	2.108,6 <b>-87,8</b>

**Til § 41**  
**Beholdningsbevægelser mv.**

**B. Bevillinger**

Udgift    Indtægt  
--- Mio. kr. ---

**Nedskrivning af emissionskurstab**

**41.11 Nedskrivning af emissionskurstab**

01.	Fordelte emissionskurstab.	F	-	-2.301,9
-----	----------------------------	---	---	----------

572)	Af <b>finansministeren</b> Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvur- dering	ÆF	-	<b>-231,6</b>
	11. Indeksopskrivning.	F	23,8	472,7
573)	Af <b>finansministeren</b> Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvur- dering	ÆF	<b>4,9</b>	<b>-49,2</b>
<b>41.12</b>	<b>Periodiserede renter</b>			
	01. Periodiserede renter.	F	-	501,0
574)	Af <b>finansministeren</b> Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvur- dering	ÆF	-	<b>28,8</b>

### Beholdningsbevægelser

<b>41.21</b>	<b>Statens beholdningsbevægelser</b>			
	01. Statens almindelige beholdningsbevægelser.	F	-	540,2
575)	Af <b>finansministeren</b> Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvur- dering	ÆF	-	<b>-460,7</b>

### Valutakursreguleringer

<b>41.31</b>	<b>Valutakursreguleringer på den udenlandske statsgæld</b>			
	01. Realiserede valutakursreguleringer på den udenlandske statsgæld.	F	557,2	610,6
576)	Af <b>finansministeren</b> Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvur- dering	ÆF	<b>-249,3</b>	<b>-370,1</b>
	02. Valutakursreguleringer på udenlandske genudlån.	F	33,1	44,4
577)	Af <b>finansministeren</b> Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvur- dering	ÆF	<b>49,0</b>	<b>-34,8</b>

### Til § 42 Afdrag på statsgælden (netto)

### B. Bevillinger

Udgift      Indtægt  
--- Mio. kr. ---

### Statens nettolånoptagelse

#### 42.11 Indenlandsk statsgæld

	01. Indenlandsk statsgæld.	F	193.296,9	218.450,3
578)	Af <b>finansministeren</b>	ÆF	<b>-7.520,9</b>	<b>-30.238,5</b>
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering			

#### 42.12 Udenlandsk statsgæld

	01. Udenlandsk statsgæld.	F	57.519,5	43.500,0
579)	Af <b>finansministeren</b>	ÆF	<b>47,7</b>	-
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering			

#### 42.13 Træk på Danmarks Nationalbank

	01. Træk på Danmarks Nationalbank (tekstanmrk. 100).	F	-	45.919,7
580)	Af <b>finansministeren</b>	ÆF	-	<b>-1.768,4</b>
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering			